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Edvard Virgo sängitati maamulda

Diplomaatlik korpus ja suur rahvahulk matusel

Cile õhtupoolikul sängitati wiimsele puhku
sele omaaegne Eesti esimest wälisdeleLatstooni
liige, pärastine saadik ja wälisministeeriumi
direktor Edward Wirgo. Laupäewa õhtul oli
põrmu kirstupaneku talitus leinamajas. eile kl.

kandsid kadunud ametkonna kaasametnikud
kirstu leinamajast Kohtu tän. õlgadel Toom
kirikusse. Wälisministeeriumi maja juures tehti
lühike peatus. Kirik oli leinas, waimuliku tali
tust pidas piiskop Rahamägi.

Esimesena asetas pärja wälisminister dr.
F. Akel. meenutades kadunut suure, isamaa-
Uku ja algatuswöimelise töömehena. Wee last
liku ja algatuswöimelise töömehena. Weel ase
tasid pärja Soome saadik P. J. Hynninen.
Läti saadik F. Kreewinsch, Eesti-Läti söp
rusühingu esimees prof. A. Piip. dr. Oskar
Kallas, Wälis-Eesti ühingu poolt J.. Möl
de r j. t. Wabariigi walitsuse esindajana wii
bis matusel minister K. Selter. .Samuti oli
siin kogu diplomaatlik korpus eesotsas oma
doyeni, Leedu saadik B. Dailidega. Peale
selle hulk kõrgemaid ametnikke ja kadunu roh
keid tuttawaid seltskonnast.

Kirikust algas matuserong liikumist üle
Toompea. Kaarli tänawalt Tõnismäele ja sealt
Pärnu maanteed mööda Rahumäele. Matuse
rong jättis wäga mõjuwa ja pühaliku mulje.
Kõige ees kanti kadunu aumärke, siis tuli sur
nuwanker kirstuga, selle ümber kadunu kaas
teenijad Välisministeeriumist, kõik eranditult
tsilindrites ja mustas, nagu aumärkide ja paari
pärjagi kandjad. Surnuwankri järel sammusid
leinajad, nende eesotsas kadunu lesk ja poeg
ning lähemad sugulased, siis wälisminister dr.
F. Akel ühes saadik B. Dailidega; järgnes
diplomaatkond, konsulaarkorpust esindajad j. t.

Kõige lõpul mitukümmend autot, millest ena
mus kandis mõne saatkonna lipukest. Kokku
ulatus leinarongi pikkus paarisajale meetrile.

Rahumäel pidas matusetalitust õpetaja G.
Klaus.

Matuserongi teed läbi linna palistas KöiK
jal tihe rahwahulk.

E. Virgo muldasängitamisel asetasid pärgi:
välisminister ja välisministeerium, diplomaatlik kor
pus, Läti saadik Läti välisministri nimel, Soome
saatkond, Soome toimkond, Rootsi saatkond, Daani
saatkond, Saksa saadik, Eesti-rLäti ühing, Eesti-
Rootsi ühing, Eesti-Inglise Kultuurühing, Välis-Eesti
ühing, ETK, Puhk ja Pojad, Kohila Paberivabrik,
F-a Rumberg, Soome Kummi ja mitmed teised

Edward Virgo-põrm kantakse kirikusse

Süüalune läks kohtus
nõdrameelseks

Lanpäetval oli Wiljandi ringkonnatohtns arutusele
määratud Laatre mailast pärit olewate Peeter Z a k i ja
Leena A l k s n e süüdistus tvekslite Väljapetmises Abia
tvalla talunikult Jaan Jire.lt. Süüdistusakti andmeil olid
kohtualused Jirclt petnud wälja kolm wokslit. mille kogu
tväärtus 7200 kr. Nende tvekslite kaudu süüalused loot
sid endale saada Jaan Jirc talukohta, kuid kombinatsioon
ei õnnestimud. Pärast seda. kni mõlemad kaebealused
kohtu eesistuja poolt esitatud süüküsimustelc olid ivas
tanud eitawalt. Ivarises Leena Alksnc korraga sü ü -
al li st e « p i n g i s kokk,, ning iveeres kohtu
saali põrandale. Ta hakkas karjuma ning pead
kinni hoides sonima arusaamatuid sõnu. Kohus oli suu
uitud istungi katkestama, kusjuures kohtualune tertvislikn
seisukorra kindlakstegemiseks kutsuti kohale Wiljandi maa
arst T. Randmäe ja linnaarst A. M e r e n d. Esialgu
jäi mulje, nagu oleks tegemist simuleerimisega kaebealuse
poolt.

Dr. Randmäe aga leidis, et AlkSne kannatab tera
tv a f ii i ii 1 i i c tvaimnhaiguse all.

Kohus oli sunnitud asjaarutamise katkestama. Järg
nnjcks korraks otsustati kohtusse tulsuda arstidc-komis
jon. kes peab selgitama naise tvaimlist seisukorda. Arma
tawasti ei saa teda tvastntawaks teha oma tegude eest.

Paavst ja Hitler ei kohtu
. Rooma, 1. 5. (ETA) (Reuter) Paawst lahkus

laupaewal Vatikanist ja asus oma snwilnsse Eastcl
Gandolfos. Tõenäoliselt ta jiiäb sinna kuni nowembri
kuuni. Arwataksc. et paawst ei knwatsc kohtuda Hille
riga wiimasc külaskäigul Roomas. Teiselt poolt täheu
datatse, et paawSti asumine Eastcl GnndolsoSsc weci
aprillikuu jooksul, oli kindlaks määratud juba hulk aega
warem. Kunldawasti paawst nõustub masin wötma
Hitlerit oma suweresidcntsis ainult tingimusel, et Tak
samaal asutakse täiesti uuele seisukohale katoliku kiriku
suhtes.

Lõuna-Eestis algab suviviljakülv
Taimekaitseteade nr. 30, 30. aprillil 1938. a.

Wiljapuude esimene pritsimine jätkub kogn Põhja
ja suuremalt osalt ka kogu Kcsk-Ecstis, tvälja artvatnd
üksikud kaitstud kohtades asetsenud aiad, kus lohckim
bukesed on nähtatval.

Lõuna-Ecstis algab Ivarsti siiwitviljadc küliv. Tee
pärast need põllupidajad, kes ci ole lveel seni muretse
nud endale külwiseemne puhimisaineid kültvisconine puht
timissks: ..Gevmisani" niisutuseks ja ..Eercsani'
kuiwpuhtimiscks. tehku seda tviiwitamata

Mõnes kohas oi, lnmiseen talitviljja-orased täiesti
häivitannd, nii et Põld tuleb kelvadel üles künda, kui
talvatsetakse samale põllule külivikorra alalhoiu mõttes
kültvata jälle termvilja, siis tuleb tingimata puh
tiba, .sest tvastasel juhul tvõib lmniseen nakatada-ka suivi
tvilja ja selle saaki tnndnwalt alandada.

Leedu tunnustas Abessiinia
vallutamist

Rooma, 1. (ETA) (Havas) WäliSminister
Eiauo wöttis piihapäcwal Ivastn Leedu saadiku Roomas
Woldemaras Earneckisc, kes talle teatas, et. Leedu wa
litsus tunnustab. Itaalia impeeriumi. Carneckis sele
tas, et ta on nüüd lvolitatud esindama Leedu walitsuü
Itaalia kuninga ja Abessiinia keisri juures.

Rooma, 1. õ. (ETA) (.Havas) liri uus esiu
daja Roomas MacWhitc, samuti Panama uus esindaja
esitasid laupäelval oma ivolitnscd Itaalia kuninga ja
Abessiinia keisri nimele.

K. L. peastaabi tarvetelac
juhataja surm

Täna furi K. L. veastaabi taoivete-lao juhataja
Edamnd Põlendik.

Välisdiplomaadid käisid Kadrioru
lossis

Niigihoidja K. Pätsi Eesti wabarügi presideu
diks Ivalimisc Pilhul käisid täna Kadrioru lossis
oma nime kirjutamas Vabariigi Presidendi kii
la>lisraamatusse kõik Tallinnas lviibiwad mälis
maade diplomaadid.
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4.-5. MAINI ALGAVAD
tennisekursused

E. SPORDI KESKLIIDU TENNISEÕPETAJA

B. Lepik'll
JUHATUSEL.

Kursustest osa võtta soovijaid võtan vastu
iga päev kella 5—6 p. 1. k/m „SPORT",

S. Karja tiin. 18.

õpilaste kursus

(17 aastani) algab 4. mail, iilesandmisi
võtan vastu 2. mail kella 5—7 T. K. S. U.
büroos. Vene tün. 23—11, ja 4. mail, kursuse

  alul, Kaitseliidu loengusaalis kl. 15,45—16-ni.

. Samas kohas ka esimene tund.

Telel. 432-89. Asut. Petrogradis 1897. a.
Kevad- ja suvi-uudisriideid inglise ja
kodumaa parimast kvaliteedist ko

- hale jõudnud.
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DANCING

Rahvusvaheline tantsu- ja viskesensatsioon

£os Zi&ani Vanko

, Baaris hoolitseb elevuse eest

Denes ä§undzifo

Naisrõivurite ühing

korraldab 3.—8. maini s. a.

TALLINNA KUNSTIHOONES

kus tuntumad moeateljeed ja -ärid
esinevad uudistega stiliseeritud rahvus
rõivaste ja moodsate tualettide alal.

NÄITUS ON AVATUD KELLA 12—20.
AVAMINE TOIMUB 3. MAIL KELL 12.

Naisrõivurite ühing

KINO PAUL lastearst dr. Engel".

HUVITAVAD LISAD.
W Lastearst dr. Engeli, kõigi laste ja ka täiskasvanute ebajumala kõnetunnii'

Hospidali 2-a. on äripäeval alates kella 5 õhtul ja pühapäeval alates kella 2 p. 1.

VICHY-ETAT

Eeskujulik lauavesi: CELESTINS.

Ravivecd: GRAND-GRILLE, HOPITAL.

Kõik VIGHY-ETAT allikad on soovitatavad
seedimisrikcle (kõhu-, maksa- ja sapihaiguste) ja
toitumisrikcte puhul (rhcuma, suhkurtõbi, rasvumine).

VICHY-ETAT preparaadid:
Vichy-Etat sool alkaalilise vee valmistamiseks.

Vichy-Etat pastillid seedimise kergenda
miseks.

Vichy-Etat comprimeed, reisil alkaalilise vee
valmistamiseks,

saadaval kõigis apteekides ja rohukauplustes.

I ,JLaste Rõõm" maailm"}

,, ievalehe" tellimisi l. maist s.a.



Telgede ümber

Londonis lõppesid läbirääkimised Inglise ja
Prantsuse ministrite wahel. Neile järgnewad
nüüd läbirääkimised Saksa ja Itaalia riigi
meeste wahel. Roomas Hitleri suuresoo,lelifelt
organiseeritud külaskäigu puhul. Euroopa kumb
ki telg köwendab oma seisukohti, mille juures
aga tuleb ilmsiks ka nende telgede lähenelms
püüe Tarivis on «vaid meenutada luglise-Itaa
lia 16. aprilli kokkulepet ja alanud Prantsuse-

Itaalia läbirääkimisi. ...
Kahtlemata on olemas tahe. seda eriti Ing

lise-Prantsnse iclje poolel (missugust mmetust
ametlikult ei eksisteeri), hoida ära lõhe ja «vast
olude süwenemist. kuid «vastolude suweilenust sus
ki «võimalikuks pidades - käuvad paralleelselt ka
pingutused kummalgi teljel oma jõu tõstmiseks
ja koostöö arendamiseks teljeknaslasega. Te -
gede lahenemise õunestumisse ei olda kummal
ai poolel seega kaljukindel. . •

Missugusel kujul nimetatud telgede kokku
lepe wõiks teostuda, seda on «veel raske näha
ette. Palju ou kõneldud nelja-riigi-paktist. mille
ecstwõitlejaid leidub rohkesti Inglismaal, kuid
Prantsusmaal on põhjust niisuguse pakti suhtes
olla ettewaatlik. sest omaaegne nelja-riigi-pakti
esilekerkimine wöörutas tublisti Prantsusmaa
liitlasi, eriti Poolat, kes sellest hetkest peale hak
kas iseseiswalt arendama oma «vahekordi Sak
samaaga ja osutama jahedust Prantsusmaa was
tu. Wist ei ole ka seegi päris weenew argu
ment nelja-riigi-pakti teostumise soodsate wälja
waadete kasuks, et Prantsuse praegune pea
minister Daladier oli omaajal selle nelja-riigi
pakti idee arendamise juhle. Wahepealsed koge
mused könelemad kaasa. Samuti ei näi Ing
lise peaminister Chamberlain olewat nii kindel
nelia-riigi-pakti pooldaja, kui seda alul «võis
arwata. Tema empiiriline mötlemislviis ei ole
kindlasti seotud ühegi doktriiniga, ka ei tardu
ta kunagi ühele seisukohale, «vaid ta püüab
haarata kõiki «võimalusi, mis «viiksid läheinale
üldise rahu kindlustamisele. Ja selles on oma
Vaidlematu kaal ka ikka kollektiiivse julgeoleku
Vahenditel ja üleeuroopalistel suurtel kokku
lepetel, kuigi Chamberlain näis korraks ««eile
põörawat selja. Tuubub usutaivaua. et Chamber
taini kontseptsioonid köiguivad praegu kompro-
Missi ümber, mis wöiks olla midagi «vahepealset
nelja-riigi-paktile ja kollektiiwsele julgeoleku
süsteemile.

Kaks korda on Inglismaa õieti pannud
Saksamaale ette, teostada üldini suur kokkulepe
kõigis huwisfäärides, kuid Saksamaa on jätnud
need ettepanekud wastamata. Berliin eelistab
üldistele kokkulepetele bilateraalseid kokkulep
peid. Milleni need aga «vöilvad «viia, seda näi
iasid Austria sündmused. London on sellest ajast
muutunud tähelepanelikuks ega taha lasta näh
tawasti tekkida enam ühtki sarnast olukorda
ilma endapoolse kaasarääkimiseta. Selles «nöt
tes wüib saada arn Chamberlaini 24. märtsi

kõnest. ,
Mdiselt on nii Inglismaal Kui Prantsusmaal

suurem umbusk Saksamaa kui tema teljekaas
lase Itaalia kaivatsuste suhtes. Seda eriti just
seisukoha tõttu, mida Saksamaa on aivaldanud
Tschehhoslowakkia «vastu. Nii Inglisinaa kui
Prairtsusmaa peawad Itaaliat hõlpsamaks part
neriks läbirääkimistel Saksamaast. See awal
dub ka Londoni nõupidamiste kommunikeest ja
ajakirjanduse kommentaaridest. Samal ajal kui
London soowitab Pariisist järgneda oma ees
kujule kokkuleppimiseks Itaaliaga ja soodustab
nende läbirääkimisi, hoitakse Saksamaa «vastu
alal jäine «vaikus. Nähtaivasti on Londonil ja
Pariisil põhjust arivata, et Itaalia tunneb isegi
oma teljekaaslnse Saksamaa wastu müninaat
umbusku sellest ajast, mil Saksamaa kerkis häda
ohtlikku naabrusse Adria merest wöi kui sai
konkreetsemalt selgeks Saksamaa tahe liita en
daga Austria. Tähelepanelike Vaatlejate poolt
on tehtud kindlaks, et Itaalia awäldas malmis
olekut läbirääkimiste pidamiseks Inglismaaga
just hetkel, mil Hitler kutsus enda juure Berch
tesgadenisse Austria kantsleri Schuschniggi ja
esitas sellele esimese, ultimaatumi.

Muidugi ei tule arwata, et Inglise-Itaalia
kokkulepe oleks suuteline lammutama Berliin-
Rooma telge, wöi et Itaalia umbusk Saksamaa
wastu oleks paisunud juba sellise astmeni, et ta
leiaks kohase olewat' Saksamaast wöõrduda. Just
wastupidi, Roomas mõistetakse wäga hästi, et
tihe koostöö Saksamaaga wöib kõigis läbirääki-
Nlistes, mida tal tuleb pidada Londoni wõi
Pariisiga, suurendada ainult Itaalia kaalu ja
kindlustada talle paremaid mäljawaateid oma
huwide rahuldamiseks. Seepärast on kindel, et
Hitleri praeguselgi külaskäigul Rooma kriip
sulatakse kõlawnsünaliselt alla Itaalia ja Saksa
maa ühtehoidmist ja «vaadete ühtlust kõigis
küsimustes. Samahästi mõistetakse. Londonis ja
Pariisis, et asjadega ei saa forsseerida, waid
neil tuleb lasta küpseda ja areneda omasoodu,
kuni Itaalia jõuab paratamatult «valiku ette.
Sest peale kõige muu seismvad Itaalial ahwat
lewält silmade ees laenud City'st, millest palju
kõneldud Itanlia-Inglise läbirääkimiste puhul
kuid mis ei saawat tulla otsustamisele enne
Itaalia-Inglise kokkuleppe jõustumist. Midagi
wõrdset ei suuda aga Saksamaa Itaaliale tege
likult pakkuda, ja kui Inglismaa ja Prant
susmaa «vabatahtlikul «vastutulekul Võimalda
wad Itaaliale seda. mida ta oma wälispoliiti
lise prestiishi heaks ja oma impeeriumi'kindlus
taimseks peab kõige tähtsamaks. uimM /u«ve
räniteedi tunnustamist Abessiinia üle ja wabad
ühendusteed Aafrika asumaadega, wüib kiusa
tus Itaaliale kujuneda tõesti suureks. Nii ar
lvatakse wähemalt Londonis ja Pariisis ning
see näib olewat läbirääkimiste kiirustainise taga
mõte Roomaga, kui Saksamaa jääb püsima oma
tõrkjale seisukohale ja seob kokkuleppe endiselt
asumaade tagasisaamise küsimusega. See on aga,
millest Inglismaa ja Prantsusmaa lahaivad koi
ge «vähem kuulda.

Esiotsa ripub kõik «veel Abessiinia impee
riumi tunnustamise. Inglise-Itaalia kokkuleppe
jõustumise ja Itaalia-Prantsuse läbirääkimiste
õnnestumise küljes.

Esimeseks mürudaks pilliks Inglismaale ja
Prantsusmaale. Rayivasteliidule ja kõigile kol
lektiiivfe julgeoleku ' põhimõtte pooldajaile ou
Abessiinia «vallutamise tunnustamine. Rghivaste
liit peab tõlnbama kriipsu peale nendele pühali
kele deklaratsioonidele, «nida ta on tunnustanud
oma olemasolu aluseks ja mille nimel Itaalia
wastu astutud wälja sanktsioonidega. Genfis
«võib tekkida palju piinlikkust, ja et mõne üksiku
riigi wastuseis ei saaks ajada nurja Inglismaa
ja, Prantsusmaa kawatsust, selleks tahetakse
Rahwasteliidu koosolekul wõtta tarwitusele
Abessiinia Vallutamise tunnustniniseks soowi
awälduse, rekoinendatsiooni, worm. «uis ei nõuaks
kõigi liikinesriikide üksmeelset poolthääletamist.

Teiseks ei saa Inglise-Itaalia kokkuleppele
«vaabata «veel sugugi kui teostunud aktile. Te
ina jöustmniue oleneb Itaalia «vabatahtlike
äraiviimisest Hispaaniast. Selleks ei ole aga
määratud mingit kindlat tähtaega ja see «võib
sündida alles peale Franco lõplikku «võitu. Sel
lega saab kannatada erapooletuse idee. mida
mitteivahelesegamise komitee kaudu Inglismaa
eestlvottel harrastatud. Inglismaa on teinud oma
poliitilise kalkulatsiooni ühe poole «võidu pu
huks, sidunud sellega oma huivid. Kuid Franco
söjliwöidn järele tekib weel teisigi delikaatseid
küsimusi. Sõjaivöidule «võib järgneda tanvidus
maa sisemiseks rahustamiseks, puhastamiseks
Franco «vastastest elementidest. Franco olukorra
kindlustamiseks jne. Itaalial «võib siin jääda
alvar walikiuvõimalue «vabatahtlike tagasikut
sumise aja suhtes, nagu ei tähenda «vabatahtlike
kwantitatiiwne tagasitõmbamine «veel Itaalia
mõju kadumist Hispaanias, Hispaania täielist
iseseiswulnist, mis on wõõraste ärawiimise ees
märgiks. Tegutsema wõiwad jääda spetsialistid
(lennuwäes, allweelaeivastikus. tähtsates stra
teegilistes punktides), samuti nõuandjad ivalit
suse juures, kelle arw ei pruugi olla suur, seda
enam aga nende mõju.

Pealegi on Inglise-Itaalia kokkulepe kau
nikesti ühekülgne, käsitades ainult osaliselt olu-

Korra reguleerimist Wahemerc basseinis, nimelt
19. piKKusgraadist idapoole. Ta omandab ter
wikulisc kuju ainult siis. kui talle järgneb aua
loogiline kokkulepe Wnhemere basseini teiste
osade kohta Itaalia ja Prantsusmaa wahel.
Srateegilised «vastolud Prantsusmaa ja Itaalia
wahel ei ole aga mitte Vähemad Vastoludest
Inglismaa ju Itaalia- wahel. Raskused suurene
wad meel rnhwusVähemuste kaitsmise pin
nal. Nii on Prantsuse-Itaalia läbirääkimistes
tekkinud kohe ummik itaallaste statuudi asjus
Tuneesias. See on juba tublisti .heidutanud
Prantsuse itaaliasübralikke ringkondi.

Tegelikult on Itaalia saamntanud oma kätte
kokkuleppega Inglismaaga trumbi, mis mõhnal
dab tal aivaldada fiiiircnuiib nõudmisi Prantsus
maale. Itaalia-Prantsuse läbirääkimiste pikale-
Venimine ja Itaalia-Saksa rõhutatud sõprus aga
suurendaks pinget Londonis ja Prantsusmaa
wöiks sattuda kahepoolsete mõjutuste wahele,
kiis otsustamaks jää ivad plussid ja miinused,
mida ta wöib saamutada kokkuleppest wõi selle
nurjumisest.

See kõik ei lase olukorda sugugi .veel. pi
dada Väga lihtsaks. Et Inglismaa ja Prant
susmaa seejuures ivaatamad realistlikult ka
kokkuleppe nurjumise Võimalusele Itaaliaga ja
kahe telje Vahelise lõhe sümenemisele. tõenda
wad sammud, mis Inglismaa ja Prantsusmaa
just Viimastel päeivadel Võtnud ette oma sõja
jõu suurendamiseks, muu seas ka kõigi relwa
liikide ühise juhtimise alal ja Vastastikuseks
Varustamiseks sõja puhuks. Selles suhtes näib
Ingljse-Prantsuse koostöö olemat arnenud kau
gemale Itaalia-Saksa koostööst. H. T.

Viljandimaa alevid

muutusid vaikselt linnadeks
Alcwite linnadeks muutuminc Wiljandintaal sundis

ilma igasuguse pidulikkuseta. Suure-Jaani nlewis tä
histati linnaks saamise momenti waid tänawawalgustuse
süütamisega. Tänawawalgustns kustutatakse tawalisclt
kell 23.00, kuid ööl wastu 1. «naid, täpselt kell 24.00
süüdati elekter uuesti. Alcwiwolikogn pidulikuks istun
giks kokku ei tulnud. Küll aga ou Smtre-Jaattis prae
gu warske linna elanikkond hnwitatud sellest, missugust
nime linnale anda. Eitamusc arwaminc kaldub sinna
poole, et Suure-Jaani tuleks ristida eestlaste wanema
Lembitu nime järele Lembitu linnaks. Ka linna-wapil
soowitaksc näha Lrnibitn kuju ülestõstetud mõõgaga, ua
g« see on kujutatud ka Suure-Jaaui laugcnntc mälcs
tnSsambnl.

Mustla alcw elas liitttakssaamise momendi iile sa
muti waikselt. Linna-pidtistused siin korraldatakse mtdal
hiljem, 8. mail.

Ka Mõisakülas ci korraldatud tähtsal päcwal mingi
suguseid Pidustusi. Küll aga tuletõrjujad korraldasid oma
traditsioonilise 1. mai ronglliigu Eile lcltwisid uue
liuna majadel lipud.

A. Süvalepp sotsiaalkindlustuse
inspektoriks

Sotsiaalministri käsukirjaga 30. aprillist s. a. ni
metati töökaitse- ja sotsiaal-osakonna sotsiaalkind
lustus-inspektoriks Arnold S ü v a 1 c p p (Schulbach).
arvates 1. maist 1938.

Sudeedi-sakslased

Praegu on kogu Krewa Euroopa tähelepanu - kest>
punktiks. Tschehhoslowakkia wähemusrahwnste probleem,

eriti sudeedi-sakslaStc oma, ühenduses nende poliiti
lise autonoomia püüetega ja sellest oleitewate riikide'
wahelisegi pinewuscga. Just Austria hiljutine anschluss
mõjus siin psühholoogilise schosina, mida oligi oodata.

Oleme seni saanud kujutluse, et Konrad Henleini
taga seiswat eranditult kõik Tschehhoslowakia saksla
scd. Kuidas on agn seisukord tõeliselt?

Siingi kordub tõde: diktatuurid wõiwad demokraatiat

lüüa ta oma rclwadrga (hääletamised, wähemusrah'
wuStc õigus jne.), kuid demokraatia juba orgaaniliselt
pole wõimrline wõtma tarwitusele ..totalisoortscte" waa
dctc wastu wiimaete meetodeid. Diktatuur, mis kor
raldah rabwahäkletuse üldise tvalimisõiguse alusel, jääb
ikkagi diktatuuriks, samal ajal kui demokraatia, kes wö
taks tarwitusele diktatuuri mõne snndmcctadi, volcks
enam demokraati». Ning Tschehhoskowakkia traagika
seisabki settes, ct ta o„ demokraatia ja ta wähcmus
rahwns lööb teda diktatuuri rclwaga. Kuidas muidu
wõiksiute seletada sellist kummalist fakti, et Austria tscheh

hidc koondus awaldao üleskutse hääletada anschlussi
poolt, kuid samal ajal Tschehhoslowakkias enda S... jää
gn lause paretu lõpetamata.

Nii ci saa kõnelda sellest, et sudecdi-sakslased oleksid

99-protscndilisclt Hculeiui ja Hitleri poolt, nagu see
ilmnes hiljuti Austrias. Siinsed ..wanad austrofiilid".
inimsed, kes omal-aajal „olid midagi", elasid anschlussi.

gi" ajal üle raske draama ajaloo lehekülgedelt pu-

hiti neile lähim ja armsaim maa. -cft fitb fei
praegugi tuimemad end rohkem nnrrrtßÄ
sakslastena. Secwastu aga pangermamtl iSI
tcrmitas anschlussi kui ccllunastust. 
külastades aga paljad neistki põörduwad stalt tagasi
õige segaste tunnetega: Miinis olewat pal,udkt, kes «me
anschlussi ja selle aja. olid selle ideest wa.mnstmeS.

nüüd aga kõnelemas hoopiS teist keelt. ,
Et aga saada ükemaadet sellest, mtda sndeed.-saksla.

fcb siiski .võiksid kaotada oma anschlusn puhul."olgu

toodud paar mäikcst uäidet. ,
Hculcini üheks suurimaks truntbiks on, et -MMh.

hoflowakkia ähmardawat uciv
Tschchhoslomakkias elab ümmarguselt 3.300.000 tal •

last. Selle armu kohta on kolm ülikooli, seega »ga
1.100.000 sakslase kohta üks ülikool. Tschehhoflowatte

on 0.800.000 jn neil on 5 ülikooli, seega nks ülikool
iga 1.800.000 inimese kohta. Nii mõih ptgcm kõnelda
tschehhidc saksastumiscst. mis juhuti süudnuatki.
huwitaw, ct Saksamaal tuleb üks ülikool iga 1.940.-000
inimese kohta. Ring kui waadelda algkoolide jagunemist
Tschehhoslowakkias, siis tuleb neidki sndccdi-sakslastel
rohkem kui tfchchhidel, kõnelemata Saksamaast: iga su
decdi-saksa kooli nhe klaSsi kohta tuleb 36 hinge, iga

ifchchhi kooli klassi kohta 40 ja iga Saksamaa kooli
klassi kohta 46 hinge. Ja Tschehhoslowakkias ei ; iehta
kulude kandmisel wahet saksa ja tschehhi koolide wahel.

?lced on ainult kuiwad armud aga wahest kõne»
lewad needki.

Külaskäik ühte huvitavasse

kommuuni

Kuidas Bergmanni Abiraha Valitsus hoolitseb oma üürnike eest

TilMsutust Bergmant abiraha waiitsust majadewa
litseja dr. H. Lõhki poolt olid palutud 1. mail aja
kirjanikud mtmnma sellega, kiu dir- sihtasutuse majades
üürnikud clutstsvad ja mida seal nende heaks ou teh
tud. Kahal oli ka sihtasutust nõukogu ja juhatuse liik
meid. teiste seas juhatuse esimees riigikohtu esimees K.
Part s; prof. Jaan Tõnisson, riigiioolikogn esi
mees prof. Jüri U l « o t s j. t

Tihtnsutuse kinnisivarad koosnewad M.. Wühneri ja
A Nilbi pärandustest. M. Wühnor on Bergmanni abi
raha ivalitsustle pärmrdanud oina 3 maja Tarnis Kas
tani tänatval nr. nr. 151, 153 ja 155. Sihtasutuse
poolt on möödunud aastal «rajade jnnives Võetud ette
suurem remont, mis ou läinud maksma ümmarguselt
8000 kroom. Majad sihtasutusele üleivõtmiscl ou ol
nud ivõrdlemisi wiletsas stisukorms: katustd on joosnud
läbi. seinad ei ale 10 aastal töötum näinud, korterites
on olruid ahjtid lagttnettnd jtie. Mmistas tähendatagu,
et need majad oit ohtitd M. Wühneri käes ainult lühe
niat aega.

Sihtasutus pärast majade ülcwõttnist asus kohe »ten
de eest hoolitsemisest. Muijadc kordaseadmisel ja ünrb
rirsc kovraldarnistl ning ilustmnisel ott rakendatud tööle
ka iiürniktid ise. Korterets rõhuta tekst eriti puhtust.
Kolntes tttajas kokku ott üüvuMc mttbes 100 inimest,
neist 65 täiskastvamit Eriti märkimisiväärne on siin.
ct sihtasutnst majades ott kortereid, kns just eelista
takse lastega p crek o tt i> i.

Dr. H. Lõhki ovganiisoormnsel on majudc elanikest
loodud huwitaw koinumnn. Nii õu kõikide uraja ete tike
ühiteko kasutamiseks aed, mida nad ise karras hoimrad
ja mida »ad ka ühiselt tasntaivud. Teda juhib waetaw

aiakvmitec.. Majade juures on sisse, seaiud ka -tteÜect*
töötuba majahoidja juhatusel. Samuti on majadel ole
mvs oma saun. -

Eriliselt on aga hoolt kantud laste
c e st. Nendele on aeda ehitatud tväike lastemaja, mille
ette on Võimalik heisata ka lastelipp. mis kannab de
tvisti: „Teie ist!" Ja põhimõtteks ongi, ct lapsed juba
nmast-madalast püüaksid haujuda nendele wajaliku _ eest
ist hoolitsema. . Näiteks on lastel aias tväikesed - põllu
lapid, mida nad ist korras hoiaivad ja wälja loiõsrwad.
Selle kommu-uni lastoperct oli üsna hutmtazv waadata,
kuna ,nad kandsid külastajaile ette lastelaule -ja - -isegi
rahivätautsc. Allus on pandud ka laste raamatukogule.
Katratsusel on luua ka majaelanike keskel ühine. - luge
uttering ja majas seada sisse ühiskasutamistks telefon,
nagu seda märkis sihtasutust juhatust esimees K. Parts.

Majadest saab sihtasutus üüri 5000 krooni aastas,
ühetoalist korteri eest Võetakse üüri 8 krooni., mõnel on
tehtud üür odwvmugi. Märkida wõiks sedagi,• et Ma
jade lasoeriklaim perekond, nimelt 6 liiget, elab la ühe
toalises korteris. 

Niisugusest majade haldannsest, nagu seda . on. .siht
asutusel, õleks tanrns mõnelgi majaomanikul üswa voh

kesti kasulikku õppida. ....
Lõppeks märgitagu, ct peale M. Wühneri majade,

nrillc kogwväärtus hindamisaudmeil on 33.000' .kroom,
on sihtasutust omad weel A. Nilbi voolt pärandatud
maja ülikooli tänamal ja poeruum Kaubahoowss,. mille
.waavtuS kokkll ou 56.000 krooni. ~ . ... „

.Kahe aasta pärast loodab sihtasutus anda tvesnsi ja
stipendiume aastas kuni 10.000 krooni, praegu.ulgiub
stipendiumide ja toetuste summa 4500 kroonile.

„Tormilinnu" vrakk

tõsteti üles

Leiti Ev. Kristenbruni laip
Läinud nädalal tehti algust tahvel hukkunul

purjeka ..Tormilinnu" ivraki tõstmisega Haugc
sadama lähedal. Teatawasti ..Tormilinnu"
wrakk leiti pärast õnnetust Hiiumadalikul me
rel triiwimas ja pukseeriti Hangösse, kus ta
põhja majus. Päästetöödega jõuti laupäewaks
niikaugele, et Vrakk tõsteti mee pealispinna kör
gusele. Siis tungiti laewa eespool- asetfewasse
meeskonnaruumi, kust leiti laewaomaniku poja,
madrus Eivald Kristenbruni laip.

Tahmapõlemine tekitas
tulekahju

Pühapäeival tekkis tahmapõlemine Köhlori tän. nr. 2
asetsemas majas. .Kuna aga korstna jalas tahma wäl

jalvõtte awause ees puudus rauduks, kukkus leemtsew
tahm august wälja ja süütas keldrikorral olewa. puu
kuuri. Tule kustutas kohale kutsutud linna tuletõrje
lendsalk, kusjuures mingisugust nimetamiswäärset' kahju
ei tekkinud.

Revolvri 

daam

Eevalt Viskeli põnevusromaan
Eesti lähemast minevikust
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..Heameelega, härra!" Mikermani otsekohene
maamehe nägu säras heastmeelest. ..Mis mul
tuleb teha, härra kolonel?"

„Ei midagi keerulist, weel wähem halba.
Ainult kui näete kuski seda mustade Vurrudega
härrat wöi daami, kes temaga oli kaasas, kui
kummagi neist peaksite tundma ära, siis tea
tage mulle jalamaid ja pidage neid minu saa
bumiseni silmas. Tehtud?"

„O< seda ma wõin! Heameelega!"
.„3a siin on mu nimi." Wiirep wüttis oma

nimekaardi, kirjutas pliiatsiga sellele oma aad
ressi, telefoninumbrid kodus ning ametis. „Nmg
pidage meeles: ükskõik mis ajal wõi kus ko
has peaksite neid wõi kumbagi nägema, wõtke
otsekohe telefoniühendus wõi sõitke järele..."
Ning ta libistas autojuhi pihku weel paar
raha. „Aga see peab jääma, weel kord. täiesti
ainult meie wahele. Ka oma sõpradele ega
ametiwendadele ärge. hingake asjast!"

..Olge mureta, härra kapten. Saab tehtud.
Kui ma aga seda mustawuntsilist kuski silman,
daami ma küll wi/t ei tunne äragi. Olen ju
kõik päewad otsa inimeste keskel, näen tuhan
deid."

Kui Wiirep nüüd mööda treppe üles sam
mus. teadis ta, et oli endale juhtumisi ja äki
liselt pähe tulnud tujuga wöitnud abilise, kelle
abi ta saladuslike jälitawate ülesleidmiseks ei
Ltckmd akaMmata.

Sellegi päewa õhtul läks ta sinna Wirn
tänawa restorani, kuid ootas seal asjatult. Ei
ilmunud ei Mustwuntsi ega ka söstrasilmalist
daami. Ta küsitles kelnerit, ja sai Vastuseks,
et kumbki neist polnud seal käinud ka enne
ta tulekut.

Eilsest kahtlase paari tiirutamisest autoga
mööda linna ei slliltnud Wiirep Vähimatki lu
geda wälja kummagi sõitja elukoha suhtes. Neiu
oli küll restoranist lahkumise järele sammunud
Maakri tänaivat mööda Kaasani kiriku poole
ja ka Mustwlints oli auto käsutanud sinna
sõitma, kuid pärast oli daam Väljumiseks ometi
lasknud peatuda hoopis teisel linnaäärel 
Koidu tänamal... Kui Kaasani platsil wõi
ümbruses kummalgi oleks olnud kodu wõi pea
tnspaik. poleks mustawuntsiline ometi olnud
nii ettewaatamatu, et seda ümbrust mainida
juhuslikule autojuhile. Ja neil pidi olema pöh
just, et end marjata tema eest! Ka ei pidanud
jälgede leidmise suhtes Wiirep kuigi tähtsaks
seda asjaolu, et pärast tema, Wiirepi autost
lahkumist, oli daam hakanud minema piki Roosi
krantsi uulitsat Tõnismäe poole. Ega ta ometi
olnud nii rumal, et otsekohe läks mustawuntsi
lisega kohtama sinna restorani...

Kapten Wiirep peagu lõi rusikaga endale
kulmu peale. Kuidas ta selle seni oli unusta
nud?l Restorani, mille ees eile tolle paari
auto oli peatunud ja kuhu mustawuntstmees oli
läinud...

Kiirelt maksis ta oma arme ja ruttas otse
läbi südalinna Tõnismäe poole. Harju tänannll
astus ta sisse ühte kohwikusse ja kõlistas Kur
gamite koju. Wastas teenija. Ei. härra kapten
Wiirepit polnud keegi küsinud telefoniga ega
isiklikult. Wiirep nimelt oli asjatult haaranud
kinni Võimalusest, et äkki autojuht Mikerma
nii oli juba midagi teatada.

See teine restoran Pärnu maanteel, kuhu
Mustwunts eile oli kadunud ning kuhu Wii
rep nüüd astus, oli nii-ütelda. Voorimeeste
kõrts, kolmandajärguline joogikoht Eesruumis
rida wärwimata laudu seina ääres, nende taga
pool- ja purujoobnud külalisi, riietuse ja tegu
moe järele otsustades töölised, kojamehed,

paar koltunud tüdrukuivrakki. Ukse «vastassei
nas asetses lett ja riiul pudelite, üllekorwide,
külmade ning lihtsate suupistetega seapea
lõigud, «vorstid, heeringad. Leti taga askeldas
elatanud müüjanna, nähtamasti perenaine. Abis
tas teda noor, oma pika nina. kitsa näo ning
tagasikallutatud laubaga Väga elamalt rähna
meenutaiv. rasmast .läikimas smokingis noor
mees. Ta käbedad ja katkendlikud liigutused
ja kähe häälgi suurendas meenutust sellest kõma
ja pikanokalisest Väledast linnust. Silmad peas
olid tal aga õige arukad, ei kanmlad ja
salakawaladki.

Laudu ei teenitud. Iga külaline pidi ise
tõusma, minema tellima ja maksma leti ees,
ning siis oma saadused ise wiima lauda. Õits
laudkond jorutas Valjusti laulda.

Wiirep ta oli juba kohe parast lõuna
sööki endale tõmmanud selga erariided Vaa
tas otsimalt ümber. Waba lauda ei oluud. Nõu
tult laskis ta meel kord libiseda pilgul üle
kõrtsiliste ja ta silm jäi peatuma ühel tut
tawal näol. Ainult äkki ei tulnud talle meele,
kus ta «varem oli näinud neid tugemamuskli
lisi, laiu löuapärasid. trotsiwat suud. linakaid
juukseid, raskele, peagu uniste laugudega, aga
oma waates ometi julgeid silmi, seda tugewat
kaela ja laia turjagi. Kuski õige lähedal oli
ta. olnud sellele mehele ja mitte liig lühikest
aega.

Aga juba oli „Rähn" külaliste pärastis
test hõigetest Wiirep kuulis, et kelnerit kutsuti
gi selle hüüdnimega —, nähes temas toekamat
ja tulusamat külalist, ta juures: ..Härrad soo
wiwad lauda? Silmapilk!" krabistas ta. ..Hiir
rad. olge head. astumad ehk puhtamale poolele,
olge head. siit!" Ning kutsus Wiirepi paremale,
amas ukse ja laskis külalisel astuda ees. sul
ges siis jälle ukse.

See oli esimesest weidi «väiksem, aga märk
sa puhtam ja korralikum ruum. Tagaseinas
ilutses klamergi. seinal rippus midagi maali
taolist, mis kujutas paljasaärelist ja -rinnalist
neiut peegli ees, laudadel olid linad. Wiirep
istus wahefeina ääres otse ukse koha! asetsema
laua taha, Võttis kübara peast.

..Härrad sooiviwad muidugi alaa karrrt?"
kräbistas küsida „Rähn" ja ulatas Wiirepi ette
wõidunud söögikaardi.

Wiirep pani sõrme esimesele ettejuhtuwale
toidunimetusele, noogutas peaga ..Rähna" küsi
musele ..karahmintsik muidugi ka?" ja ütles
siis: ..Palun, jätke waheuks lahti, kui lähete.
Ootan kedagi sõpra, ta ehk ei tea mind siit
otsida, kui kohe sisse astudes eesruumis mind
ei näe." Sest ta tahtis maadeldes tuletada meele,
kes see tuttaiva näoga mees seal ees laua ääres
on. ning üldse pidada silmas ust. et kui 
milleks ta küll ei hellitanud lootust musta-
VUtttsimecs peaks tulema. Sest juba oli ta mär
ganud, et ka siit saalist Viis uks Välja teisele,
pöiktänawale. ja oli lukustamata. Wöib-olla,
seepärast Mustwunts eile oligi astunud siia
sisse, et jälle ja kohe teist ust kaudu.Väljuda
ja nii segada jäljed.

..Rähn" noogutas oma kitsast pead ning
näis kamalult, möistwalt muigawat. ..Palun,
härra!" ütles ta ja jättiski ukse enda järel
awatuks, nii et Wiirepil oli nüüd täielik üle
waade eessaalile.

Uniste laugudega laiaturjaline istus näoga
Wiirepi poole, jutustas oma kaaslasele mi
dagi. Wiirep kuulatas:

nõndaks, ma ütlen sulle. Ja kui jõud
sime kahekesi juba nii kaugele, ma ütlen sulle,
et kus siis tema, saatana koonus, hakkab was
tu. Et ärme lähe ja ärme lahe, mul naine ko
dus... Ei mina hakanud ta. pagana koonusega,
pidama pikka tseremoniaali., muudkui, ma üt
len sulle, tõstsin ta õhku. Viskasin nagu paku
õlale ja Viisin koju. andsin naisele üle. Et
Võtke, näe. ma ütlen sulle, siin te mees. saa
taua koonus, on. Ei oska wütta õiget napsi
ega pidada piiri..."

Soo, nüüd oli Wiirepile ühekorraga selge,
mehe jutus alatasa korduwad sõnad ..ma ütlen
sulle" ja ..saatana koonus" meenutawad kõik

lahingud Pihkwa taga. legcli eel. lomburgi
juures, knitsekrarnvidos Nnrwa jõe kaldal. See
oli ju mana ..Koonus" ise. Kaarel Tedremadar.
ivana lahingumees. kapral ja automaatpüssi
mees tema. Wiirepi. rühmast. Kuna ta alatasa

ning õige tihti kirus kõike mittemeeldiwat- ning
mceldiwat ..koonuseks", oldi. ta kompaniis
ristitudki ..Koonuseks". Ning peagi lisandus
sellele meel omadussõna „wana". Sest olles 17-
aastasena Vabatahtlikuna astunud kaitsewäkke
Vabadussõja alul. oli ta oma sõduripõtwe staa
shilt hilisemate juuretulijate suhtes siiski wana
lahingumees. kes oli teinud läbi kõik wedelad
ja paksud.

3a milline tembumees oli ta olnud! Kapten
Wiirep naeratas praegugi, tuletades meele, kui
das Koonus-Tedremadar kord «vene külas suure
menuga oli lihtsale aga kuri-ihnsale preestrile
mänginud punaste käest suurwürsti

ja nii meelitanud ihnuskoilt lauale parimad
road. kuna wareni kõigile süttaküsijaile oli was
tatud, et inajas polewat suutäit' teibani. Ja
kuidas siis äkki Koonus oli tõusnud söögilauast
mng hõiganud osa saama kogu rühma. Nina
kuidas ta teinekord oli Bulak-Balachowitscln
meeste poolt kokkuriisiltud kullide maipadc ja
asukatega ..tapitseerinud" kogu rühma kaewi
kud. Weel palju-palju tempe oli ta teinud ja
mone eest oli tulnud Koonust wahel üiae kõ
wastl toreleda kord isegi karistada. Ta oleks
neid karistusi saanud tingimata rohkem, poleks
ta ise kõigile oma tembutamistele Vaatamata
olnud wahwaim sõdur kogu kompaniis. Sa

oagu polnud tempu, millega Koonus po
leks saanud hakkama, samuti polnud lahinau
olukorras wo, luurekäigul olukorda, kus ta oleks
kaotanud oma hea tuju. kõnelemata siis weel
julgusest ,a otse hoolimata braweerimisest selle
oma julgusega. Koonus oli kord üksipäini oma
automaatpüssi tulega niitnud maha 30-mehelise
punaste rühma, kui juba ta kaaslased olid
ammu seisukohtadelt waenlase suure ülekaalu

losknud. Koonus-Tedremadar oli kord
ise läbilastud kätega. Võtnud mangi 5 punast —-
jq alles neilt saanud relwa. et oma wanae kon
woeerida Koonus oli mitu korda käinud wäen
lase seljataga... ah mis. Koonuse wahwus ja
wembud ol,d lihtsalt üheks heaks osaks.kom
panii lahingtegemuse ajaloost. Tal oli Waba
duse Rist. sai tajuta maad...

2 Nr. 118 Päevaleht F"m ?. mail 1958

Pehme maitsega pabero*situbakas
hinnaiisemaist sortidest
Orig naalseis ümmargustes papp
karoides. 50 gr 1 kr.



Hiigelparaad Moskwas Stalini ees

t. mai mürgleid ja meeleavaldusi välismail

Poolas oli kokkupõrkeid, Saksamaal Hitleri kõne noortele ja „maipuu". Meeleavaldused Prantsus
maal ja Inglismaal

Moskwa, 1. 5. (ETA) (T/iss) Täna peeti
MoflwaS sõjawäelist paraadi ja rahwameeleawaldusi.
Pcapidustusel Punasel platsil 'viibisid ka diplomaatliku
korpuse liikmed ja söjawäelised atascheed. Kui Lenini
mausoleumi rõdule ilmusid Stalin. Molotow, Ka
ganowitsch, Kalinin, Andrcjew, Tschnbar, Mikojan, Ic
show ja Dimitrow, kostsid waimuötatud hvrraa-hiiüded
erakonna ja 'valitsuse juhtide auks.

Täpselt kell 19 ilmub Kremli wärawatcst riigikaitse
rahwakomiSsar marssal Woroschilow. Paraadi
'juhatas marssal Budennõi. Woroschilow pidaS kõ
ne, milleS terwitas kõiki Nõukogude Liidu ja kogu maa
ilma töötajaid rahwuswahclise maipüha Puhul. Pidu
likn paraadimarsi eesotsas marssis riigikaitse rahwako
miSfariaadi juhtkonna koondusriigement. Järgnesid sö
jaakadeemiatc ja sõjakoolide kuulajad ja õpilased. Puh
keS tormiline käteplaksutamine tribüünidel, kui marssis
riigikaitse rahwakomissariaadi juhtkonna kooudusruge
ment. Järgnesid söjaakadeemiatc ja sõjakoolide kuula
jad ja õpilased. Puhkes tormiline kätcplaksutauiine tri
büünidrl, kui marssisid mõõda esimese Moskwa lasku
ritediwiisi 'võitlejad teraskiiwrites, piisse ja käsikuuli-
Pildujaid kätes hoides. Nendele järgnesid taidurid,
Paraschütistid ning Moskwa tööliste ja üliõpilaste rel
wastatud rühmad. Järgnes ratsasuurtukiwägi, siis
Stalini eriline ratsadi w i iS. Siis jalg

ratturite kolonnid ja niototsüklistide pataljonid. Jmpo
santfet waadet pakkus snnrtiikiwägi. Suurekaliibrilised
suurtükid roomikutel liikusid 'võimlate roomiktraktoritc
tõmbel.. Puhkes kiiduawalduSte mürin, kui suure kiiru
sega läksid Ae platsi kerged tangid ja tangid-amsiibid.
Paraadi lõpuks tulid tohutud tangid-kindluscd. See pa
raad oli Punase armee wõitlnswõime ja körgekwalitee
dilise tehnilise waruStnse wõimsaks demonstratsiooniks.

Täpselt kell 12 walgnsid Punasele platsile sajad tn

handed mccleawaldajad, kes sammusid AStcise kõrwal
muusika ja laulude saatel.

Samal ajal ilusid Punase platsi ohalc lennukite
eskadrillid. Siin ou kiirusicmtitfib, riiimaklen
uukid, luurelennukid ja häwitajad. Pidulikult-kirjult
on moodustatud mcelenwatdajntc kolonnid, kus kantakse
tuhandeid punaseid lippe ning Lenini ja Stalini pilte.

Warssatv i, 1. 5. (ETA) (PAT) Kogu Poolas
korraldati 1. mai puhul suuri mceleawaldnsi. Kielecs
sotsialistlikud mccleawaldajad pildusid kiividega rahwns
liku erakonna liikmete salka. Tulistati ka rcwolw
reist. üks sotsialist sai surma ja kolm isikut haawata.
Politseiiiksusrd seadsid korra jalule. Lwowis ründas
meclcawaldajatc rongkäiku rahwuslike üliõpilaste salk.
Nmbcs 15 isikut pekseti läbi. Ka mõues teises kohas
tekkis 'vahejuhtumeid wastumcctcawaldustc tagajärjel.
Warssawis oli ainukeseks wahejuhtumiks ühe Põrgu
masina plahwa t a m i n c juutide limmosas. üks
isik sai kergesti haawata. Politsei waugistas rea kom
mvnistc.

Berliin, 1. 5. (ETA) lNeuler) 1. mai warä
hommikul miljonid hillerinoorcd kogunesid kõigis Saksa
maa ja Austria linnades ja külades kuulama H iil eri,
Propagandaminister dr. G õ b b el s i ja noortcjuhi voee
Schirachi maikõnesid, mis auli raadioteel Ae Berliini
staadionilt. Berliini staadionil terwitati Hitlcrit miiri
sewate poolehoiuawaldustcga tuhandetc poiste ja tüdru
keete Poolt. Oma köeeeS Heller ütles muuseas: Nähes
leid, Saksamaa noored, on minu usk Saksamaa tulcwik
ku 'vankumatu. Ma tean, et teie saate julgesti minema
läbi igasuguste katsminste.

Seejärele Hitler jälgis hiigelsuurt 'vabaõhu dcmoie
stratsiooni, millest wõtstd osa sajad tubandcd Berliini
töölised. Demonstratsioon leidis aset Lustgartenis,
mille keskele oli istulat ed Austriast paritolew maipuu.

Pariis, 1. 5. (ETA) (Havas) 1. mai puhul
toimus pärast lõunat Bincennes'is suur meeleawalduS,
mille korraldas Pariisi tööliste ametiühingute liit. Kõ
ncdcga esinesid ametiühingute liidu sekretär Henry Rah
uaud ja tõölisliidu sekretär Leon Jouhaux. Seejärele
loeti ette Hispaania delegatsiooni deklaratsioon.

Prowintsis toimusid nmctiiihinglastc meclcawakdn
sed peagu kõigis linnades. Mcclcawaldustest wõtsid osa
tuhanded töölised.

London, 1. 5. (ETA) (Reuter) 1. mai Puhul
korraldasid töölised ja kommunistid Hyde Pargis suure

aniifaschistliku meeleawaldusc. Samal ajal faschist
ttb liikusid rongkäigus läbi Lõuna-Londoni Bermoud
scy'sse. Mõleuiad rongkäigud puutusid kokku Westmius
teri Faschistid tcrwitasid saschistliku terwitu
sega, kuna töölised 'vastasid oma poolt oma terwitus
'viisiga tõstetud rusikatega. Tekkis 'väiksemaid kok
kiipõrkcid, 'vilistati ja wahctati lööklauseid, kuid tuge
wad poliiseiiiksnsed takistasid tõsisemaid 'vahejuhtumeid.

Ttokholm, 2. 5. (ETA) (Havas) Rootsi tele
grnafiagcutuur teatab, et traditsioonilised tööliste rong
käigud möödusid 1. mail kogu riigis täiesti rahulikult.
Töölisorganisatsioonide '.punaste lippude kõrwal kanti
peagu kõigis rongkäikudes ka Rootsi riigilippc. Päewa
jooksul korraldatud koosolekutel kõnelesid ka mitmed wa
kitsuse liikmed. Peaminister Hansfon seletas oma kõ
nes muuseas, et lähemal ajal esitatakse parlamendile
seaduseelnõu, millega nõutakse riigikaitse korraldamiseks
69 miljouti krooni lisakrediiti.

Kah 1. mai
Toki 0,2. 5. (ETA) (Havas) 1. mail korraldati

siiu politsei poolt tööandjate ja tööwõtjatc ühised
mcclcawalduscd. Sellega taheti demonstreerida koostöö
'võimu töölisklassi ja kapitalismi wahel.

Rõõmus maipäev

Mat tuli päikesepaistega. Pirital ja Pelgurannas esimesi suplejaid
ja päevitajaid. Avati Kalaranna—Pirita laevaliin

Puhtuse-nädala algus kalmistutel

Ilusasti ja armsasti tuli tänawu esimene mai: taewaS
selge, ei ühM pilweriinkakest tumestamas sooja kewad
päikest. Waid tuul oli Pisut wiluwöitu, Puhudes põhjast,
tõi ta kaasa külma merehõngu. Kuid see pisike Pahe ei
takistanud kewade nautimist. Kel 'vähegi mahti, tõttas
kodust walja: noori ja wanu rändas Piritale, Kosele,
Pelgnranda, WeSkimäele ja mujale linna ümbrusesse,
wasttärkawasse ketvadisse rohelusse.

Linna tänatvail 'voogas rahwast murdu: ilutsete ise
ja näidati teistele oma uusi kewadröiwaid. Eriti meie
daamidepere uhkeldas 'vastsete moodidega. Trummide
Põrinal marSsis riwikorras meie tõufew noorus noor
kotkad ja skaudid linnast wälja wabasse loodusesse,
K»s tunti röõmn nooruslikust kewadest ja mängiti luure
mänge.

Wenc turul omnibuslc juures kaswasid pikad oota
jatr-sabad: suur tung oli Piritale, kus rannahoone awn
luisega awati ühtlasi ka 'varane suwitnshooacg. Ja oligi
juba Pirital tunda lähenema suwitusaja esimesi tuikcid,
kuigi ranna korrastnstõö ja hoonete kallal kopsimine
wärwimine on alles täieS hoos. Pirita on tänawnscks
muutumld kuidagi awaramaks, moodsamaks. . Wäga
alvar on uus mootorsõiduMe parkimisplats rannahoone
taga: Sõidukite seisuraha: omnibustclt ja 'veoautodelt
59, sõiduautodelt 25 ja mootorratastelt 19 senti.
. UueSti remonteeritud ja ilustatud rannahoones oli

korraldatud esimene kella-wiie-tec, millest tanisuhimnli
ne publik wõttis rohkesti osa. Maipäeval külastasid
Piritat ka Budapesti «Polstrina" koori liikmed, kes olid
wölntnd meie pealinna-küliealuse suwitnSkoha ilust.

Mõned julgemad proowisid eile esimest snplemistki.
Sääraseid kangeid mehi oli naha Pirital ja Pelguran
nas. Pleekijaid leidus aga kaunis rohkesti: otsiti tun
lewaikne koht ja riided maha! Perekondlikke «grüüne
tamifi" oli märgata siin-seal, mugiti 'võileibu ja rüü
bati 'va' walgetki.
' Kalarannas awati iiüripaatide-jaamad, samuti Pi
rital. Nõudjaid oli rohkem kui suudeti paate ja süste
anda. Eile awati ka järjekindel lacwaiihenduS Kala
ranna-Pirita wahel.

Esimesel maipäewa! näitas endast esimest elumärki
ka algaw puhkuse-uädal. Kalmistutel Tallmnas ja Ra
humäel rehitseti ja koristati kibedasti, kohendati kalmu
künkaid ja istutati lilli. õismäe raba uudisasunikud
ja waikeste ehituskruntide omanikud Kadaka kiila wee
rel aga weetsid oma maipäewa loomas töös: jnuriti
kände ja põõsaid ning istutati uusi, et oma maalapikest
teha ilusamaks ja tulutoowamaks.

. Ja lõpuks: tanawune maipäew mõõdus ilusasti, rõõm
salt ja rahulikult.

Pidutsev ja tantsiv maiõhtu
Maipäewa eelõhtu kujunes pealinnas õige elewus

rikkaks. Kuna see päew sattus kokku paljude koda
nike palgapäewaga, siis oli pidustustel ja lõbustus

kohtades rahwast murdu, pidude korraldajail polnud
põhjust kurta sissetulekute «vähesuse üle. Eriti palju
tõmbasid rahwast kokku mai wastuwütu puhul kor
raldatud wabaöhupidustused ja kaitseliidu Tallinna
malewa sadamamalewkonua loterii-allegri ..Kaiewi"
aias õnnestus üle ootuste hästi.

Qlüul algasid traditsioonilised awaiikud ja kinni
sed pidustused. Rahwarikkaimaks ja esinduslikumaks
kujunes Kunstihoones korraldatud kujutawatc kunst
nike maibätt. Kunstnike Natalia Mey ja hr. O.
Pallase algupärased dekoratsioonid lõid külalisis
juba algusest peale sobima mai-meeleolu. Ballil wois
silmata rohkel arwul meie seltskonnas ja emalikus
elus tuntud tegelasi. Rohkesti osawötjaid, roh
kem kui ruumid wastu wütta suutsid, oli ka ..Eesti
Laulumeeste" maipidul kaubandus-tööstuskoja saalis.
Samuti leidis üllatawat rohket osawöttu ..Estonia"
saalides korraldatud maiwastuwott.

End. Riia seminaristid olid korraldanud oma
mai-wastuwötu rest. ..Hipodroomi" ruumides, kuhu
oli kogunenud umbes 70 isikut. Wanadeie kooliwen
dele olid sel puhul külla sõitnud Läti Rahwapanga
dir. Gru s n a ja kohtunik Balo d i s.

Weel lõbutseti ja tantsiti Tööliswüimlas, NMKÜ-s.
Mustapeade klubis ja kõikjal, kus aga on suuremaid
saale ja ruume.

Maiõhtu puhul olid ka Tallinna restoranide- ja
wöürastemajade-pidajad lubanud endile omawahclisc
peo ilma wööraste kiilalisteta. Oma ettewötteid üheks
ööks usaldusmeeste hooleks jättes, pidutsesid nad ise
„Kuld Löwis".

Ei takistanud seekord isegi mitte jahe ilm mai
ühtu-pidutsemisi. Elewus ja wilgas liiklemine, mis
linnas algas zuba pärast lõunat, waibus alles öösi, et
maipäewa hommikul uue hooga jälle alata.

Tallinna üliõpilaste kevad

tervitus
. Rongkäik tehnikaülikooli ette

Tehnikaüliõpilaskonna lugupidamise- ning aus
tuseavaldamine oma ülikoolile traditsioonilise mai
pidustuse puhul toimus laupäeval. Kella kahe
paiku kogunesid üliõpilased üliõpilaskonna ruumi
desse Kopli rahvamajja, kust ühises rongkäigus lii
guti tehnikaülikooli peahoone ette. Rongkäigul üli
õpilasorganisatsioonid olid rivistatud vanuse järje
korras: Eesti üliõpilaste Selts, EÜS Põhjala,
korp. Vironia, ÜS Liivika, korp. Sakala jne.

Ülikooli peahoone ees moodustati poolring.
Rongkäigu võtsid vastu rektor prof. P. Kogermann,
prorektor prof. V. Paavel ja üliõpilaskonna kuraa
tor prof. 0. Reinvald.

Üliõpilaskonna kevadtervitused ülikoolile ja õp
pejõududele lausus üliõpilaskonna abiesimees E.

Leetmaa, kelle kõnele järgnes „Vivat acadernia".
Üliõpilaskonnale vastas rektor prof. P. Koger
mann, rõhutades sõbraliku ja vastastikuse mõist
mise arengu tähtsust ka tulevikus samasuguselt,
nagu see on kestnud seni tehnikaülikooli õppejõu
dude ja üliõpilaste vahel.

Rektori kõnele järgnenud ühise, hümni järele
liiguti rongkäigus tagasi üliõpilaskonna ruumidesse,
kust mindi laiali.

Rongkäigust võttis osa umb. 250 üliõpilast,
üldises meesüliõpilaste peres paistsid silma ka
mõned naisüliõpilased, kes esindasid tchnikaüliõpi
laskonna väikesearvulist naisüliõpilaste peret. Rong
käigus ühtlasi leidis esmakordselt laiaulatusliku
malt tarvitamist ka üliõpilaskonna ü 1 d -
müt s, mis kujult ja värvide kombinatsioonilt sar
naneb Tartu üliõpilaste üldmütsile, erinev on vaid
märk kujutades hammasratast, mille keskel,
ümbritsetuna palmiokstesi, asub urn leegitseva tu
lega.

õhtul üliõpilased tõrvikrongkäiku läbi linna et
korraldanud. Küll aga leidsid aset vastastikused
külaskäigud üliõpilasorganisatsioonidesse.

Mai vastuvõtt tööliskonnas

Mai laupäeval olid mitmed Tallinna ametiühin
gud korraldanud omavahelisi mai koosviibimisi ja
-vastuvõtte. Suuremaks neist kujunes trükitööliste
traditsiooniline mai-koosviibimine ühingu ruumes, ku
hu ühingu liikmeid ja nende külalisi oli ilmunud
murruna. Mai saabudes pöördus trükitööliste poole
väikese kõnega trükitööliste liidu abiesimees Ru u 1,
märkides päeva tähtsust ja püstitas nõude: 40-tun
ninc töönädal trükitööstuses maksma! Lõbus, üht
lane koosviibimine kestis maihommikuni.

Sama rahvarohkeks kujunes maalritööliste ame
tiühingu piduõhtu Läti seltsi saalis, kuhu külakosti
viis trükitööliste näitetrupp, kandes ette ..Tühjad
hällid". Siingi kestis mai vastuvõtt meeleolukülla
selt järgmise hommikuni. Ka metallitöölistelt kor
raldatud koosviibimine möödus sihtasutus „Rahva
maja saalis traditsioonilise koosviibimise ja sõna
võttude tähe all.

Töölisteatri ja Töölismuusika Ühingu tegelased
esinesid külalistena töölisspordi ühingu ..Rünnaku"
traditsioonilisel koosviibimisel töölisvõimlas, kus sa
muti ei võidud nuriseda osavõtjate vähesuse üle.

Ka teised ametiühingud olid korraldanud vä
hemapiirilisi vastuvõtte ja kõigile neist jätkus osa
võtjaid.

Kokkuvõttes peab ütlema, et maivastuvõtud on
põhjalikult muutunud, kuskil pole enam räuskavaid
sõnavõtte. Ja sõnavõttude puhul räägitakse veen
valt ja neis piires, mida saavutada võidaks.

Maipäeva pulmi korraldati mitmel pool ühismai
ku, milleks oli nagu loodud Uus ilm. Ainult ehitus
töölised olid valinud oma aastapeakoosoleku ajaks
töölisteatris varahommiku, millest osavõtt oli sa
muti rohke. Maikontserdi andis Töölismuusika Ühing,
pälvides üldise poolehoiu kuulajaskonnalt.

16 uut laeva juhti Kuressaare merikoolist

Kuressaare kapten J. Teäri Eramerikooli klassi
kursuse lõpueksamid lõppesid 30. aprillil. Ministee
riumi esindajatena viibisid merikooli eksamitel ha
ridusministeeriumi poolt kauaaegne veeteede valit
suse' tuletornide osakonna juhataja ja Tallinna
merikooli õpetaja kapten V. Dam p f ja veeteede
valitsusest jäälõhkuja „Suur Tõlli" kapten P. Val
ter. Eksamikomisjoni esimeheks oli Kuressaare
merikooli direktor kapten J. Teär.

Ligisõidu tüürimehe kutseeksami õiendasid:
Aleksei Hiidell Kuressaarest, Voldemar Korsar
Saaremaalt, Felix Markus Naissaarest, Eduard

Männik (eum lande) Raasiku vallast, Valter Laal
mann Kõnnu v., Rait Tiidt Tallinnast, Jaan Toorns
(curn laude) Saaremaalt, Ferdinand Truuvärt Saa
remaalt, Viktor Viin Kõrgesaare v.

Kaugesõidu tüürimehe kutseeksami õiendasid:
Elmar Anniko Tallinnast, Evald Kamm Kärdlast,
Kristjan Klein Orajõe v., Robert Laderiich Koiga
v., Valmar Mardi Kõrgesaare w, Voldemar Siim-
I>oeg Haapsalust ja Konstantin Vilu Suuremõisa v.

Peale eelnimetatute õiendas eksternina mõnes
aines eksami mereväe nooremleitnant Viktor Luik,
et saada kaugesõidu tüürimehe õigusi.

Kuressaare merikooli tänavused lõpetajad ühes eksamikomisjoni liikmete ja õpetajatega.
Vasakult kuues Kuressaare merikooli direktor kapt. J. Teär.

Jules Romains

Jules Roma i n s, nüüdisaja tuntuimaid prant
suse kirjanikke, sündis 1885. a. Juba 16-aastaselt
ta kirjutas Schilleri ajalooliste draamade mõjul
oma esimese näidendivisandi «Tsaar", mis.oli Dimitri

tragöödiaks. Peale selle'ta tõlkis Goethe luuletusi,
kirjutas ühe essee Goethe üle ja sai tema teoseist
inspiratsiooni oma hilisemaile loodusteaduslikele
töile, milledest silmapaistvaiks on «Vision extra
retinienne", teooria kogu ihunaha nägemistundlik
kuse kohta.

Romains'! esimene luuletuskogu, ..Inimeste
hing", ilmus 1901. a>, varsti pärast seda ka ta esi
mene jutustus ja luuletused „La vie unanime" ning
„Les puissances de Paris". Neis annab end juba
tunda ta pärastiste teoste põhiprintsiip, õpetus'
ühisuse vaimudest, mida ta nimetab una
nimismiks. See uus suund, mida Romains ei
taha võtta kirjandusliku vooluna, vaid nüüdisaja
vaimule vastava maailmavaatena, näeb meid ümb
ritsevais esemeis, linnas, milles elame, ta majades,
tänavais ning platsides inimesele otsustavaid saia-
päraseid võime.

Nende ideede lüüriliseks dramatiseeringuks on

Romains'! näidend Põline Cromedeyre" («Crome
de-re le Vieil"), mille esietendus oli meil, „Esto
nias", 1921. a. oktoobris. Lavastas Erna Villmer.
Samu ideid propageerib ka „Diktaator".

Romains'! draamadest on peale nimetatute tun
tuimad veel „Dr. Knock ehk arstiteaduse triumf",
„Jean le Maufranc" ja „Uonogoo", see kena, üli
mal määral satiiriline piltidcseeria, mida Tallinna
publik on näinud saksa filmina „Donogoo-Tonka"
nime all. Viimaste aastate romaanest olgu nime
tatud triloogia «Psyche" ja „Hea tahte inimeste"
sari. Ka poliitika on huvitanud Romains'i ja ta
on pühendanud terve rea huvitavaid artikleid («Eu
roopa probleemid") rahvusvahelise poliitilise õhk
konna muutustele.

Jules Romains on tuline Euroopa rahvaste koos

töö ja sõpruse eest võitleja.

Sissisõda Põhja-Hiinas

Hävitati 2 Hiina diviisi

Peking, l. 3. (ETA) (DRB) Hiina sissi
salkade tcgcimis Hopci proiviutsis on muutunud elaiva
maks. Selle põhjuseks on kuuldused, et jaapanlased
on hulk wäeosi Hopci prowiutsist üle miimid Schan
tungi frondile. 28. aprillil hiinlased on sooritanud
öise rünnaku Tschantschoule. purustades seejuures liii
uast põhja pool asetsema silla ja kahjustades raudtee
liini. 29. aprillil tekkis kokkupõrge sissisaikade ja
jaapanlaste wahel 3iingtfd)ingfi juures, Tschantschonst
50 kilomeetrit kagu pool. 30. «prillil Jaapani pommi
lennukid püüdsid pommide heitmisega laiali ajada
ümbruskonna mäestikes pesiisewaid sissisaiku.

%o!io, 1. 5. (ETA) (Reuter) Jaapani alli
kaist teatatakse, et jaapanlastel on õnnestunud häwi
tada kaks Hiina diwiisi, kes olid tunginud Hiingtichoii
lähedusse. Hiinlased oleivat taganemisel maha jätnud
enam kui 2300 surnut.

5) ank o u, 1. 5. (ETA) (Reuter) Rahwastc
liidule kuulmv haigla Hankous on saanud jaapanlaste
õhurünnaku tagajarjel tugcwasti kahjustada. Kaks
hiinlast on saanud surma ja kolm haawata.

Ainult Saksamaa asi...
Berliin, 2. 5. (ETA) (DNB) 1. mai löpp

mrrlcawnldusel Berliini Lustgnrtcnis marssal Eõring
ütles muuseas, et Saksa rnhwa ühtluse üheks esindajaks
on uuesti loodud Saksa svjawagi. Kogu maailm on aru
saanud settest, et sakslased ci kannata seda, et sakslasi
kiusatakse taga seepärast, et nad on sakslased. Meie ole
me näidanud maailmale, et Saksamaa oskab abistada
oma wendi. Kui sakslased tulcwad sakslaste juure, siis
see ci ole üldse rahwastc probleem, maid ainult saksa
maa asi.

12 Briti laeva pommisajus
Parecloita, 1. 5. (ETA) (Ncutcr) Peagu

kõik 12 Briti laewa, mis uiiiDhuab Barcelona sadamas,
said laupäewa hommikul, francolaste õhurünnak» jook
sul pommikildudcst 'vigastada. õnneks sai meremeestest
ainult üks haawata. Pommid olid suurekaliibrilised,
nii et kaks Briti lacwa paisati plahwatuse jõust wastu
kaid. Lõplike andmete järele on öhurunnakuS saanud
surma 36 ja haawata umbes 60 isikut.

„Mariza" suur menu
Pühapkewa õht«l oli Estonia teatri ooperikoori tn

luõhtu pnhnl operett «Mariza" etendus, mis sni harn
kordse menu osaliseks ccstiitt fnft Milwi Laidj tõttu,
kee üle hulga aja tänawn esmakordselt esines jälle la
wal. Ta sai mäga suure aplausi osaliseks niisamuti na
gu tuluõhtu osalisedki kingituste üleandmisel.

Sõjaväe lennukoolis avatakse
uus kursus

Käcsolcwn aasta 1. noweutbril awatakse lennukoo
lis järjekordne lcnnuwäe aspirantidc kursus lemuiwäe
täicndnsohwitscridc sõjawäe-lenduritc ettcwalmiSta
iniseks.

Lcnnuwäe tnicndusohwijscridc ettewalmistus teostub
„wäcliigi ohwitscridc cttewalmistamisc seadluse" (RT
92 1935. a.) alusel.

Lennukool komplekteeritakse õpilastega wabatahtlikul
alusel ning wastu 'võetakse neid kodanikke, kes:

1) ci ole alla 18 aastat ega Ae 21 aasta wanad!
2) omawad «vähemalt keskkooli (1923. a.), gümnaa

siumi, Tallinna wõi Tartu pedagoogiumi wõi Tallinna
tehnikumi hariduse;

3) on kölwulised oma terwisliku seisukorra ning
kehaehituse poolest leunutceniötuseks:

4) on olnud Eesti wabariigi kodakondsuses wähc
malt 3 aastat;

3) omawad hääleõiguse riigikogu walimisel ja rah
wahäälctuscl (kui nad oma manuse tõttu on hääleõigus
tikud) ning riigiteenistuses olemise õiguse;

6) ci seisa kohtu wõi eeluurimise all ega ole tun
nistatud maksujõuetuks Sri alal.

Lennukooli astuda soowijad esitawad soowiatvalduse
õhukaitse ülemale (aadressil Tallinn, õhukaitfo staap)
hiljemalt 15 juuniks, lisades soowiawaldnsele waStawad
dokumendid.

Lennukooli astuda soowijaile korraldatakse katsed
uiitg arstlik järclcwaatus, mille alusel 'valitakse wälja
wastaw nrw kandidaate. Arstliku järclewaatuse ja katsete
ajad teatatakse soowiawaldnsc esitanud kodanikele kirja
tikult.

sisseastumise katsed korraldatakse lemmkoolis Pä
rasi arstlikku järelewaatust Katsed on kirjalikud ja. kahes
niues: 1) eesti keel ja 2) kodumaa ajalugu, maadetra
dus wõi majanduS-poliitilised küsimused.

õppetöö lennukoolis kestab 19 kuud, pealeselle 3 kuud
snwist praktikat lcnnnwäcosadcö. Kursuse edukalt lõpeta
uud ja vhwitscrikutscle 'vääristatud aspirandid finnita
takse söjawnc lcndurikntscs ning rcserwi arivamisel kõr
gcndataksc lipnikuks. Lcmrukooli lõpetanud aspirantidc
seast, kes soowiwad saada kaadrioknvitseriks, walitakse
wälja wajaline arm kölwnlisi kandidaate kaadriohwitseri
kutsele ettcwalnlistamiseks ning määratakse teenima por
tttpciaspiratttidenä-iileajatecniiatena kemmwäeosadeSsc
lendurite ametikohtadele

Joobnud jalgrattur sõitis
vastu puud

Eile kella 3 paigu p. l. sõitis Merepuiesteel raudtee
ülcsöidukoha läheduses ivastu puud 24-a. jalgrattur Ru
dolf Tammk õ r w, kelle elukohi Girgensonr iän.
nr. 23. Kokkupõrke tagajärjel 'toormees kaotas meele
märkuse ja jäi täitatvalc lamama. kust ta toimetati Tal
liuna linna keskhaiglasse. Haiglas selgus, et mees oli
saanud kergesti lvigastada tvaid körivast. ühtlasi selgus
aga, ka et ta ou lausa joobnud, mis tõenäolsielt põhjus
tas ka õnnetuse.

Kodust ärajoosnud metssokk
hoiab ümbrust hirmul

Waprmnäe ja Peedu metsades on wiiurasel ajal K>r
di««vl>k inimestesse kallale tunginud tige mersfokk. TZsi
selt >stn soku käes kannatada Meeri walla naine Liine
Süld. kuid ka mitmed koolilapsed on soku kallaletungi
ofm>ri!« langenud. Praegu on kogu ümbruskond soku -
llivmnl, lapsed ei sulge liikuda ning 'vanemad inimesed
on nxrrttstatud metsas käies malakatega.

OssemasvlKvail andmeil on tegemist ühe pecdulme
uoolr iileskasinitarud meis sokuga, kes kuti aega taga ii
kaduma läks. Sokk oli tige ka inimeste suures elades
nina mõnigi sai ta käes kannatada. ?Äsd on sÄles
asjas amexiwSnyÄde poole" Mävatud.

Tema külaskäigu puhul

Tõrvikutega rongkäik Tartus

Rongkäigust võttis osa 1600—1700 üliõpilast

Tartu akadeemiline pere võttis sedapuhku 1.
maid vastu tujuküllaselt ja hoogsalt. Laupäeva
õhtul korraldati üliõpilaskonna traditsiooniline mai
rongkäik kevade, isamaa ja aima materi tervitu
seks. Tänavusest mairongkäigust võtsid osa kõik
üliõpilaskoiivendid, nende seas ka vähemusrahvu
sest _ üliõpilased, puudusid ainult üliõpilasühingud,
mistõttu tõrvikrongkäik kujunes üheks suurimaks
ja meeleoluküllaseniaks manifestatsiooniks. Rong
käigust osavõtjate arvu võis umbkaudselt hinnata
1500—1700 üliõpilasele.

Rongkäik algas liikumist tõrvikutega ja kahe
orkestri saatel kell hilO õhtul ülikooli Aia tänava
hoone eest. Rongkäik läbistas linna kui mingisu
gune tohutupikk tuledelohe, jättes õhtupimeduses
väga effektse ja kaasakiskuva mulje. Rongkäiku
oli kogunenud jälgima tänavaile rohkesti rahvast,
eriti aga just raekoja ette ja ülikooli peahoone
juure. Olgugi, et rongkäigu liikumise ajal ähvar
das tulla ka vihma, ja õieti peenikest seenevihma
tuligi, ei pidurdanud see ei tudengite ega ka pealt
vaatajate maituju.

Raekoja ette jõudes peatus rongkäik, kus pidas
lühikese tervituskõne üliõpilane H. Mar k. Kõne
leja ütles, et tuli on olnud meil ikka vabaduse ja
võitluse sümboliks ja ka täna akadeemiline noo
rus tahab tuua tuletungaldega tervitusi oma vaba
dustarmastavale rahvale ja demokraatlikule Eestile.

Kõnelejale vastas linnapea A. Tõnisson, kes
väljendas heameelt üliõpilaste kauni traditsiooni
üle: tuua maipüha puhul oma riigile ja rahvale
tõrvikutule valgusel tervitusi, ja ütles, et Tartule
on auks ja uhkuseks tema akadeemiline noorus.
Lauldi. hoogsalt «Vivat ct resbublica".

Raekoja eest siirdus rongkäik ülikooli peahoone
ette, kuhu oli kogunenud üliõpilaste mairongkäiku
vastu võtma ülikooli õppejõude, eesotsas prorekto
rite E. Rootsi ja E. Kandiga, ülikooli ees
kõneles üliõpilaskonna esimees E. Jürgenson,
kes ütles, et akadeemiline noorus toob täna õhtul
oma armsale ülikoolile ja tema juhtkonnale vanade
ja kuulsate ajalooliste sammaste all kauneimaid
kevadtervitusi. Neis tervituses peituvad sügav tä
nu- ja austustunded ülikooli ja tema juhtkonna
vastu.

Üliõpilaskonna esimehe tervitusele vastas üli
kooli poolt prorektor E. Roots, kes muuseas
ütles, et ei ole mõeldav ülikool ilma akadeemilise

nooruseta, Loodan, et säilitate endas noorust ja
noorustuld, mis vaimustab ja sütitab kõiki, kellega
te kokku puutute. Ta tervitas üliõpilasi soojalt
ülikooli nimel. Kõlas seejärgi vaimustav ja võimas
«Vivat acadernia".

Rongkäik lõppes lihaturul, kus ütles lõppsõnad
üliõpilaskonna abiesimees pr. A. Jäik. Seejärgi
heideti tõrvikud põlevasse ritta ja siirdut! laiali
organisatsioonide kaupa. Algasid traditsioonilised
külaskäigud konventide vahel, mis kestsid 1. mai
varahommikuni.

Briti diplomaat Tartu üliõpilaste
maipidustustel

Mr. Gallienne viibis Tartus 3 päeva
Laupäeval ja pühapäeval viibis Tartus

eraviisilisel külaskäigul Briti asjadeajaja
Tallinnas W. H. Gallienne, kuhu ta saabus
juba reede õhtul mr. Gallienne auks kor
raldas reede õhtul Anglo-Eesti ühing koos
viibimise, millest võttis osa rohkesti ühingu
liikmeid ja kus asjadeajaja vestles nendega.

Laupäeval tutvuti Akadeemilise Anglo-
Eesti ühingu esimehe lektor M. C. Harrise
ja prof. A. Orase saatel Tartu kui ülikooli
linnaga. Kuna suurriigi diplomaat oli hu
vitatud ka eesti üliõpilaste maikommetest,
siis jälgis ta laupäeva õhtul üliõpilaskonna
tõrvikrongkäiku ja külastas prof. A. Orase
ja mr. M. C. Harrise saatel mitmeid üliõpi
laskonvente. Esimene külaskäik tehti „Eesti
üliõpilaste Seltsi", kus kõrge külaline viibis
ligikaudu tund aega. EüS-ist siirdut! üli
õpilaskonvent „Eesti Naisüliõpilaste Seltsi",
~korp. Veroniasse" jne. Külalisele on meie
üliõpilaste maikombed ja maipidustused
pakkunud mõndagi huvitavat.

Kõrge külaline lahkus Tartust pühapäe
val pealelõunase rongiga.

Osa üliõpilaskonna esinduse liikmeid rongkäigus.
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Reporteri

ringwaateid

Optimisti ülewaade sündmustest

RaSköd ajad on sedakorda nähtawasti jälle täie
tikult möödas nii kirjutab üks wälismaa kol
lesg, hinnates wiimaseaegseid wälispoliitilisi sünd
musi. Mingisuguseid uusi anschlusse sel nädalal
palavat kawabsusel teostada ja Austria anschluss
liVvideeruwat rahulikult, tänu ta wastaste kõr
gsle kohusetundlMusele maailma-rahu suhtes,
kuna nad waiksolt lõpetawad enesewpmistega.

Mis puutub teadetesse Hispaaniast ja Hiinast,
siis kannawad ka need rahulikku iseloomu, mille
eest on hoolitsenud pommilonnukid Barcelonas ja
Hankous. Igatahes kõnelewad esimesed teated
paarisaja rahutu Hispaania lapse ja üklc 1000
ttirksa hiinlase rutulisest likvideerimisest.

ENsed wägewad paraadid ja marsfimrsod Idas
ja Läänes on omakorda meelgi , markantsemaks tun

nistuseks samas suunas: miljonid sõdurid ja küm
ned miljonid priirahwast hüüdis üdiwapustawaid
hurraasid, weeresid tuhanded tankid ja põrisesid tu
handed lahinglennukid aga ei lastud ühtki
pauku, kõnelemata siis moodsast lahingust. Millist
paremat ennustust wõiksite weÄ soowjda?

Ka oma kodumaal wõime õndsa tundmusega
Konstateerida samasugust ülioptimistlikku suunda.

Wõtame kas wõi sellegi fakti, et Sasime wiimased
päewad auto. ja liiklemisnäituse tähe all: sinna oli
toodud kohale kõige moodsamaid ja oma woolujoo
nelisuse hüwede demonstratsiooniks enneolematult jo

biwaid limusiine aga tänaseni Pole registreeri
tud weel ühtki juhust, et nad seda oma otsekohest
ülesannet oleksid neil Päewi! wötnud tõsiselt. On
olnud küll üks kalakoovmaga laaditud Pärnu weo
auto kummuliminek Sauel, milles aga wöis wäl
jenduda see hea kawatsus aidata wähekejegi tõsta
tuvfahindu Tallinna turul.

Ilmastiku suhtes kuuldawale tulnud uurisomi
sed tohiksid tunduda ka ülimalt liialdatutena ja
wAjendatutena ainult Parandamatute irisejate ning
Pessimistide Poolt. Et selles weenduda, selleks tar
witses ainult-täna hommikul kella Podle kuue ajal
waadata aknast mälja: pärast 1. maid siilab här
matis maas ja katustel juba kenakesti jõudsalt.

Woäl silmapaistwamatki edukat arengut wõib
märkida meie Pealinna tänawapildis. Kuna weel
paari - aasta eest ajalehed ei jõudnud Killalt nuri
seda, et meie daamid ei harrastawat tepski beebisid,

waid weawad endaga tänawal rihma otsas koeri
kaasa, siis nüüd on lugu selles suhtes põhjalikult
muutunud: igal puiesteel wõib silmata moedaame,
kel rihma otsas wäuderdab Päris elus ja wõltsi
matu rahwaarwusuurondis millega saawutatak
se kaks kärbest korraga: üldise tähelepanu ärata
mist (sest igaühe fiida ei luba oma last lõa otsas
järel wedada) ja wäljendamist oma warandusliku
>le seisukorrale (igaüks ei suuda endale lukjlkslapse

lõbu lubada). Kuna aga mood siingi läheb oma
loomuliku arengu rada, siis on suwe Poole oodata,
et lõad leiawad endale kolmanda ja loomulikuma
bülcilise: esitas olid koerad, nüüd lapsed, Peat
selt pannakse sinna mees wõi wähsmalt siis maja
sõbergi. Effett oleks kindel. Ja naiste moetähte
wastu ei tohi hakata ju ükski mees, nii et siingi
läheb kõik rahulikult.

Gringo

Abivallavanem ehitab lauda

keset maanteed
Taevere valla Elossaare talus elav Jaan Kon

rad tegi Viljandi maavalitsusele teatavaks, et samas
vallas Põhjaka külas elav Kodisalu popsikoha pi
daja on hakanud Sagessaare-Põhjaka avalikule teele
ehitama uut karja lauta. Popsnik Jaan Nõmmik
olevat kesk teed kaevanud juba lauda vundamendi
kraavid, ning polevat kahtlustki selles, et ta oma
kavatsuse teostab. Nõmmik olevat tähelepanemata
jätnud ka temale tehtud märkused. Siinjuures pole
huvituseta märkida, et Nõmmik on muide Taevere
vallavanema abi, mispärast tema kavatsus on seda
veidram.

Kaebuse esitaja palub maavalitsust tarvitusele
võtta abinõusid, et Nõmmik ei saaks oma kavatsust
teostada.' Abivallavanem Ise olevat arvamisel, et
kui hoone kord juba valmis ehitatud, siis keegi seda
enam maha lõhkuma ei hakka.

Mõistatuslik tsaar Aleksander I

Napoleoni lüüasaamine Leipzigis

Napoleoni usaldusmees vaherahu läbirääkimistel oli alatu vastane
12.

Aleksander sõitis Wilnosse, kust ta oli lahkunud kuue

kuu eest wäga halbade wäljawaadetega. Seal pidas
tsaar oma kindralitega nõu, kas jattata sõda wõi teha
rahu.

Wana tark Kutusom oli kategooriliselt sõja jätkamise

maStu. Sõja jätkamise wastu olid ka kantsler Ru
mjantsew, Arantschejcw ja Rostoptfchin. Wenemaa oli
sõjast raskesti kannatada saanud. . Tal oli õigus nüüd
mõtelda waid iseendale. Armata oli ka, et Napoleon
annab WarSsami suurhertsogiriigi Wenele ja et Wenc
maa saba ka kõik teised poola prowintsid. Wenemaa
oleks hullumeelne, kni ta jatkaks sõda nüüd seks, et wn
baStada Saksamaad ja teisi riike Napoleoni ikkest.

Kuid Aleksander üksi oli teisel arwamifel. Temasse
oli asunud usk, et temast saab Euroopa päästja ja et
seepärast Jumal ise kirjutab temale ette jatkata sõda.

Õnnetuseks oli Wilnosse sõitnud ka Preisi minister

von Stein. See wõttis kõik oma waimnjõu kokkn,
et Aleksandrit wõita enda poole. Ta kirjutas tsaarile
ühe palme teise järele, milles ta oskaS meelitada Alek

sandrit, kui Peeter Suure ja Katariina Suure suurt
järeletulijat ja Aleksander otsustas oma kindralite was

tuseismisele waatamata jatkata sõda. Ta andis Kn
tusowile käsu Miia fõjawägi üle Niemeni. Kutusom
alistus ja saatis Preisi rahwale ja Malitfuselc üleskutse,
milleS ta teatas, et wene keiser tahab mabaStada saks
lasi ja eeskätt preislasi Napoleoni wõimu alt ja anda
tagasi Preisi kuningale Friedrich Wilhelmile tema riigi
ta endises ulatuses.

Aleksander muutus nmbeS samal ajal usklikuks.
Ta oli tutwnnud kahe suursuguse isikuga, kes olid ka
muutunud usklikuks, tiks neist oli Mürst Aleksander
G a liz y n, endine kaardimäe ohwitscr, kette tsaar ni
metas püha sinodi iilemprokurõriks 1803. aastal. See
härra ei olnud enne oma nimetamist ülemprokurõriks
ewangeeliumi lugenud ega isegi lehitsenud. Kuid kok
kupuutumisel piiskoppide, preestrite ja munkadega tuli
tal tutwuda pühakirjaga ja ta muutuski müstikuks ehk
teiste sõnadega usklikuks.

Teine härra oli Rodion Koschclcm, endine rat
sawäe kapten, kes palju oli reisinud Euroopas ja seal
sõlminud sõprusi mitme usundi filosoofiga.

Neile kahele uuele sõbrale kirjutas Aleksander nüüd

kirja kirja järele. 1813. aasta jaanuaris liikus tsaar
oma wägedega läbi Preisi Poolasse. Sealt kirjutas ta
Galizynile: „Enam kui iialgi enne olen ma alistunud

.Jumala tahtele ja ma painutan ennast pimedalt tema
ettekirjutustele."

Wene söjamägi jõudis Oderi jõe ääre Mälja. Kei
serlik peakorter oli Poola linnas Kalischis. Keiser juh
tiS siit läbirääkimisi Austria ja Preisiga, Inglismaa,
Daani ja Rootsiga. Tal oli palju tööd. Kord kirjutas
ta kirju, kord pidas ta läbirääkimisi Austria suursaadiku

von Lebzelterniga, kord Preisi kuninga adjutan
di parun Wrangeliga, siis Preisi kindrali Scharn
horstiga jne.

28. weebruaril kirjutas ta lepingule alla, millega
Romanowid ja Hohenzollernid olid kohustatud teineteist

toetama. See leping keStis kaheksakümmend aästat, ku
ni Wenemaa sõlmis sõjalise lepingu prantslastega.
Mõlemad walitsejad teatasid sellest oma üleskutses fak
sa rahwale. Sarnase üleskutsega oli pöördutud Prant
suse rcwolutsiooni ajal rahwa poole, malitscjate poolt
oli Wenc ja Preisi monarhide üleskutse rahwale csimc
seks pöördumiseks, rahwa poole.

Wäga tasa ja targu toimis aga Austria, kelle keiser
oli suguluse Mahekorras Napoleoniga, kuid Austria
suurim poliitik Metternich ei olnud Napoleoni sõber.
Metternich andis mõista, et on walmimas Austria ja
Prantsuse liidust Wenemaa waStu Wenemaa, Austria
ja Preisi liit Prantsusmaa mastu.

Oma kirjade? saatis Aleksander ühe nsnmaimnstu

sest täidetud kirja teise järele würst Galizhnile ja Ko
schelewile. Seejuures arwas ta aga, et usklik inimene
mõib armastada ilusaid Eewa-tütreid ja oma tõömahc
aegadel otsis ta puhkust ühe kauni poolatari kaenlas.

Napoleon sõitis Pariisist Weimari, et Mõtta oma suure

armee juhatamine jälle enda kätte. Ta armee oli
täiendatud ja noorendatud uute sõduritega ja selle arm
ulatus 300.000 mehele.

Wenelased ja preiölafed tahtsid anda lahingut Saksi
maal, kuid neid ei juhatanud enam mana Kutusom. Ta
oli äkki surnud Sileesias. Tema asemele astus kindral

Wittgenftein.
24. aprillil Wenemaa keiser ja Preisi kuningas saa

bnsid Dresdeni. Eriti tormiliselt wõcti mastn Aleksand
rit, kellele waadati fui Saksamaa päästjale. See meel
dis Aleksandrile, et temale oli pöördud..erilist tähele
panu ja ta kirjutas. settest oma sõbrale Mürst Malizy

nilc. . . "
Napoleon lõi wenelaSte ja preislaste.ühendatud mii

gesid Liitzeni juures,2. nsail ja Banbeni juures 21,
mail. ,' >

Ta wiskas mcnclastc ja preislaste mäed kolme näda
la jooksul Saale jõe äärest Elbe ääre ja sealt .Oderi
ääre. Oli karta, et kogy Sileesta läheb jällegi Napa
leoni kätte. Igatahes wenelased kui ka preiSlascd taan

dusid Wisla (Wcikscli) ääre, : . ":
Friedrich Wilhelm kaotas jälle täitsa oma pea, Alet

sander oli aga mcendnnud, et Jumal wiib ta mõidulc.
Kuid Austria kõhkles ikka meel, Aleksander kirjutas une
kirja keiser Franzile. Napoleon sai sellest teada ja ta
otsustas teha ettepaneku oma mustastele, et. need sõl
miksid temaga wahcrahu. Selle aja sees ta .katsus kolkn
tõmmata uusi mäeosi ja walmistuda ette. suuremale la
hingule. Napoleon nägi juba ette, et warsti ka Austria
astub tema wastu mälja.

Kahjuks tegi Napoleon wca, et ta maherahn pärast
läbi rääkima saatis endise Prantsuse saadiku Peterbn

ris Caulaincourii, Bieene e'i hertsogi.
See härra oli, nagu selgunud on järelejäänud dokumen
tidest, Napoleoni kauge ja seejuures alatu maStane.

Vicence'! hertsog astus läbirääkimistesse wenc
krahmi Nesselrodega, keS omal ajal Pariisis oli kogu
nud salajast materjali Napoleoni kamatsnStest. Krahm
Nesselrode teatas Bieence'! hertsogile, et temaga ci pea
otseseid läbirääkimisi tsaar, maid kaks kõigi wolitustega

marustatud härrat ja nimelt keiser Aleksandri poolt
krahw Schumalow, keisri adjutant ja Preisi kunin
ga poolt kindral K le i st.

Wahcrahu tingimistc pärast maicldi pikalt. 4. jun
uil lepiti wiimaks kokku ja tingimised ei olnud kuigi
soodsad Napoleonile. Ja nad ci möinudki olla, sest Bi
ecucc'i hertsog kõneles nii, kuidas auS inimene kõneleda

ci tohi. Kõigepealt jutustas ta Wenc ja Preisi wolini
kele, et ..Napoleoni sõjamäed on mäsinnd ja laialipilla
tnd. Kindral Bertaud'i wäcosa, mis läheneb Strigaule,
ähmardab teie tiiba. Hertsog Neggiol on kõigest 12.000

meest ja teda ei tule teil karta. Marssal Marmont'i
korpus, milles oli 28.000 meest, on wähenenud poole ar

muist. Meil on raske saada relwi ja sõjamoona. Kui

kasakad röhnmad südilt meile ( selja tagant peale, siis
nad lõikawad kõik meie ühendusteed läbi. Ärge unus
tagc seda, mida ütlen teile: Meil on maja suuri abimii
gesid ja kni meie kord oleme WarSsami hertsogiriigis,
siis kestab sõda aastaid. Kni meil on edu, siis ei wõta

- meie teid enam kuulda. Miks teie ei toeta oma nõud
' misi tugewate rünnakutega? Kni teie olete kindlad sel

lcs, et Austria läheb ühes teiega-meie Mastu, siis ärge
sõlmige meiega rahu; kni teie aga ei ole kindlad selles,
siis ci tuleks teil miita aega!.."

Krahm Schuwalom ei teadnud, mida arwata. Kas
oli see mingisugune püünis wõi söjakawalus wõi mõni
põrgu konks, mida raske oli seletada? Lõppude lõpuks
ta jõudis siiski arusaamisele, et hertsog soowib Napolco
nilc suurt kaotust, millele järgneks kiire rahu.

Järelejäänud dokumendid ei jäta mingisugust kaht
lust, et krahm Caulaincourt, Vicencc'! hertsog, dimiisi

- kindral ja Prantsuse senaator, Napoleoni kammerhärra
. jne., oli. Napoleonil niisamasugune reetja kni ta polii-.
tiliite õpetaja? Tallcyränd.

Sellega on scletatamad wahcrahu rasked tingimused
Napoleonile ja ta mõis wahcrahu sõlmimisel maid ütcl
da: „Sce wahcrahu ei ole ausate mustaste maherahn!"

Wahcrahule järgnes rahukongress Prahas, millest
aga kasu ci olnud. Seal mängis niisamasugust reetja
osa Viccnce'i hertsog. Ta ütles muuseas krahm Schn
walvwilc: „.Kas teil on küllaldaselt söjawägcsid, et
meid sundida rahu tegema? Kni rahu tegemine peaks
teil õnnestuma, siis õnnistaksid teid selle eest 30 miljo
nit prantslast ja nende seas ka keisri sõbrad!"

Wiimaks otsustas Metternich alata sõda Napoleoni
waStu, sest Hispaanias käis prantsuse sõjaliste jõudude
käsi halwasti. Inglise söjamägi lõi raskesti prantslasi
Bittvria juures ja Madridist cmakuccriti kõik walitsusc
asutused. Kuningas Joscph, Napoleoni wend, pögc

nes ja inglastele oli tee lahti Püreneede poole.

Austria riigimees Metternich oli kaua kaalunud, ku
ui ta otsustas põõrda Napoleonile selja. Selleks aitas
kaasa ka Aleksandri õde Katariina Pawlowna, kelle
mees Oldenburgi hertsog oli hiljuti surnud. Suur
mürstinna Katariina sõitis Bõömimaale, et FranzenS

i badis ennast arstida lasta. Tõeline põhjus oli aga
teine. Ta tahtis Aleksandrile lähedamal olla ja teda
mõjutada, et see ei sõlmiks rahu Napoleoniga. Teiseks

põhjuseks oli soow kasutada wenna mõju selleks, et leida

endale sobiwat meest.
Aleksander kasutaS oma õde selleks, et teda saata

Wiiui läbi rääkima Metternichiga. Ja Katariinal õn
nestus juba paari kõneluse järele wõita Metternichi.
9. anguStil Austria kuulutas sõja Napoleonile. 

16. augustil lõppes wahcrahu. Napoleonil oli
280.000 meest. waStaStcl aga 484.000. Napoleon lõi
liitlasi Dreödeni juures 27. augustil, kuid ta teisi mäe
osi, kuS ta ise ei olnud juhatajaks, löödi Gross-Beereni,

KaNbachi, Külmi ja Dennewitzi juures.
Liitlased koondasid oma wäcd Leipzigi alla ja neil

oli 349.000 meest, kuna Napoleonil oli kõigest 155.000.
Napoleon uSkuS aga oma sõjaõnneSsc. Ta tungis wab
matt kallale. 4 paewa kestis lahing, wihane, meelekest
lik lahing prantslaste poolt. 10. oktoobril ei jaksanud
prantslased enam rännata, nad ci jaksanud ka ülejõule
enam waStu panna. Prantslased taandusid ja taandu
mine muutu? põgenemiseks.

4. nowcmbril läks Napoleon oma mäe riismetega
ulc Rheini jõe.

21. oktoobril Aleksander kirjutas waimuStatud kirja

sinodi älemprokurõrilc: „Kõigcwägewam Jumal on
meile annud hiilgama mõidu pärast ncljapäewalist wöit
lust Leipzigi müüride all kuulsa (fameaux) Napoleoni
üle. Kõrgem Olemus on näidanud, et tema ees ei ole
midagi suurt. 27 kindralit, ligi 300 kahurit ja 37.000
mangi on nende tähendusrikaste pacwade resultaat. Ja
meid lahutab maid kakS päema marssi Frankfurdist
Maini ääres! Teie wõite endale ette kujutada, mis
minu südames praegusel ajal sunnib!"

Aleksander tahaks esimesena jõuda Frankfurti, oli
ju see püha Saksa impeeriumi omaaegne pealinn. Kuid

Metternich ei taha seda sündida laSta. Mitte Roma
uvwid ei pea Püha Saksa impeeriumi keisri järeltulija
osa mängima, maid seda peab mängima Habsburg, kelle
esiisad olid Malitsejaiks püha Saksa impeeriumis. . Met
ternich tegi keiser Franzi nimel korralduse Austria mäge

de ülemjuhatajale Schmarzenb c r g i l e, et see kat
fuks esimesena oma wäeosadcga jõuda Frankfurti. Alck

fander sai aga sellest teada. Ta jättis oma jalamäc
ja artilleeria maha ja kihutas oma ratsawäega Frank
furti. Siin võttis ta kaks päema hiljem maötu Habs
burgide järeltulija Franz I, kes.oma tütre. oli annud
mehele paljudest mihatud Napoleonile. Aleksander oli
jõudnud ette Metternichile.

Metternich oskas aga Frankfurdis liitlastelt mälja
meelitada deklaratsiooni, milles teatati, et liitlased on
nõuS algama rahnläbirääkimisi, kui Napoleon annab
oma huwide kaitsmise Caulaincourtilc. Deklaratsioonis
anti teada, et liitlased jätawad Prantsusmaale alles

-nende endised piirid, jätawad troonile Napoleoni ja ra
hukongresS Mõib alata kaS wõi kohe.

Napoleon teatas, et ta nõus ei ole ettepanekuga ja
ta usaldab küsimuse lahendamise relwadclc. Ta teadis
aga ka, et suurem osa prantslasist oli tüdinud rewo
lutsioonist ja sellele järgnenud sõdadest. Ta ei oleks
olnud rahu waStu, kuid ta tahtis rahu, mis ei riisuks
temalt kõike, mida ta on omandanud oma suurte ja
arwurikaste wõitudega.

Võidusõit surmaga
Laupäewal suri Imasin fiila tvahel tvanirisse koha

lik elanik GuStarn Sõukand, 48 a. w. MeeS kaunaras
juba-kauemat aega kopsuhaiguse all ning.laupäewal näi
ias haigus järsku habven omist. Naaber Paul Ojasild hak
kas oma wairkril meest Tapale arsti juure tviima, kuid
põrutuse tagajärjel lõhkes haigel awvatatvasii kopsusoon
ning Sõukandil haKas ninast ja suust tverd jooksma ia
ta heitis mõne minuti jooksul hinge.

Eestimaa kuningas

 Mihkel Altsama alalooline jutustus
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Mats tõmbas soldati käest püssi ja hakkas seda
purustama. Jooksis lähema kivi juure ja virutas
püssiga kõigest jõust vastu kivi. Püssilaad purunes
ja Matsi pihku jäi vaid raud ja täkk selle otsas.

Suure heameelega jooksis ta nüüd Vabadiku
Jüri poole ja näitas sellele purustatud püssi.

Jüri'lõi käsi kokku ja andis siis märkidega
mõista, et andku täägiga soldatile pihta. Mats hüp
pas mitu korda üles ja jooksis siis soldatitele vastu.
Ta hoidis kinni püssirauas! ja püüdis torgata iga
ettejuhtuvat soldatit.

Matsi hulljulge rünnak leidis järeletegemist. Mit
med taganemalöönud sulased said hoogu juure ja
asusid uuesti tormijooksule. Nüüd karjusid Vaba
diku Jüri mehed hurraa.

Nähes uute jõudude saabumist, andsid ohvit
serid käsu taganemiseks mõisahoonete vahele...

Samal ajal kees äge võitlus paremal tiival. Sol
datid olid kahe teibarühma vahel ja suutsid end
kaitsta vaid tääkidega. Kokkulitsutult jõudsid esi
mesed soldatid Mäe rehe nurgale ja pistsid siis
jooksu mõisa poole.

..Poisid, andke valu!" karjus Põua Mait maantee
pealt. '

Kümmekond poissi oli läinud ringi ümber rehe
ja sattusid põgene j aile otse tee peale ette.

„Anna venelasele!"
Kolu Tõnu nägi, kuidas aheliku otsast hakkas

soldateid pudenema. Ta jooksis rehe taha ja sealt
ümber mõisapoolse nurga. Jõudis parajasti poiste
juure, kui möödus esimesi põgenejaid,

„Teeme tagumikud tuliseks!" hüüdis Tõhu ja
andis soldatile teibaga mööda tagumist kehaosa.

Soldat karjatas ja jooksis suurema hooga mõisa
poole.

Tõnu eeskujul varitsesid poisid- rehe nurgal ja
jagasid umbseid hoope. Kui soldat uperkuuti lendas,
oli kuulda mürisevat naeru keset lahingukära ja haa
vatute oigamist.

TEOSULASTE RÜNNAK LÖÖDI TAGASI
„Lipumehed siia!" karjuti teosulaste rinde kes

kelt, kus võitlejaid oli kõige tihedamini.
„Kus on lipumehed?" küsiti ringi vaadates.
Mäe rehe poolt hakkas midagi valget läbi suitsu

liikuma. See lähenes kiiresti ja osutuski lipuks. Lipu
mees Kangru Mikk Ravilast oli seni jäänud kuulidest
puutumata.

Teist lipumeest otsiti, kuid ei leitud: aeg oli kiire
ja tuli rutata.

„Mõisa peale!" hüüdis Kolli Toomas.
..Kõik korraga peale!" lisandas Põua Mait.
«Hurraa!" karjuti sadadest suudest ja teosulaste

vägi asus tervel rindel peale suruma.
Soldatid kohendasid veel kord oma ahelikku.

Nähes aga jõulist pealetungi ja vaenlase järjestkas
vavat jõudu, taandusid soldatid pikkamisi. Vahete
vahel kostis üksikuid püssipauke.

Lipp lehvis kõrgel teiba otsas ja liikus rinde
tähisena mõisa poole. Mõlemalt tiivalt ühinesid nüüd
ka abiväed Kolu Tõnu ja Vabadiku Jüri juhtimisel.

Lahingu esimene osa oli võidetud vähema kui
poole tunni jooksul. Nüüd kavatseti anda peahoop
ja siis mõis soldatitest puhastada.

•,.Venelased mõisast välja!" karjusid teosulased
kooris ja.üksikulL

Esimesed Taganejad soldatid ohvitseri juhatusel
olid jõudnud mõisahoonete vahele. Siin kivimüüri
varjul seisis leitnant Krabi tagavaravägi laetud püs
sidega ja lahingukorras. Pinevusega jälgiti lähenevat

vaenlast. Osalt ahelikuna, osalt, jõukudena lähene
sid teosulased mõisale. Kaugel põllul askeldasid
mahajääjad, sest kõigist ei saanud mõisamienjaid.
Maha jäi haavatuid, rohkem küll araverelisi. Juba
lahingu puhkedes olid mitmed annud jalgadele valu
ja põgenenud tagasi kõrtsi juure.

Sulased olid jõudnud tugevasti püssikuulide
ulatusse.

„Tuld anda!" käsutas leitnant Krabi.
Kostis püssiraginat ja kuulisadu võttis pealetun

gijaid vastu.
Ootamata tulistamine mõjus masendavalt. Seda

ei teatud oodata, ja pealegi sellisel määral. Lipumees
tuikus ja langes koos lipuga. Seda silmasid soldatid
ja andsid uue kogupaugu.

~Edasi!.. Peale!" karjusid sulastc juhid.
Üksikud tormasid edasi müürini, kuid siin jäid

peatuma. Püssitääkidega tõrjuti tormijooksjad
tagasi ja iga uus katse nurjus. Soldatid olid kind
lasti kaitstud ja võisid oma kuulitagavarasid tar
vitada.

Juba kargasid üksikud soldatid üle müüri ja
majade varjult välja, kui talumehi juhtus tulema
täägi kaugusele. Arenes uuesti käsitsivõitluseks, kus
pekseti üksteist teivastega ja püssipäradega. Paari
viisi ia salkades.

KAPTEN MUSKEIN TÕUSIS ELLU
Kapten Muskeini laip hakkas liigutama: ta tuli

mõistusele. Pea valutas rängast teibahoobist, kõr
vad kumisesid. Eemalt kuuldus mingisugust kära,
segatud püssipaukudega. Muskein tõmbas käega
üle näo ja tõusis istukile.

Ta hõõrus silmi ja mälu tuli kordkorrält tagasi.
Ta lähedal lamas näoga vastu maad tundmata talu
poja laip. Ta teritas vaadet ja vaatas kõrvale:

kümmekond sammu eemal lamas teine laip. Kapten
tunnistas ja võpatas. Mis see siis on?

Allohvitser Filipov lamas verise rinnaga kõrre
põllul!

Nüüd seletas kapteni silm kaugemale. Üksikud
kogud jooksid läbisegi, kadusid vahel püssirohusuitsu
ja ilmusid siis uuesti nähtavale.

Kuhu on siis soldatid jäänud? Kui kaua on ta
siin lamanud?

Muskeini kõrvu kostis seljatagant tugevat püssi
raginat. Karjuti hurraa ja selle sekka kostis nõrku
püssipauke.

Muskein ajas end jalule, toetades mõõga najale.
Pikapeale selgus talle lahingupilt: sõjavägi on suru
tud mõisahoonete vahele ja kuuldud püssiragin pidi
olema leitnant Krabi meestelt. Pealetungijad võeti
siin hoogsa püssitulega vastu. Mitu meest pidi olema
langenud, sest haavatute oigamisi ja valukarjatusi
kostis siiagi.

Muskein hakkas mõisa poole minema. Talle
meenusid nüüd ka parun Koseni sõnad: talupojad
on tugevad ja hulljulged, nendega tuleb arvestada.

Püssituli käis lakkamatult. See oli tunnuseks,
et sõjavägi püsis oma seisukohal ja suutis talumeeste
rünnakud tagasi lüüa.

Muskein ei saanud astuda paarikümmend sam
mugi mõisa poole, kui talle hakkas talupoegi vastu
jooksma. Mitmed olid haavatud ja verised. Nende
ainus püüe oli pääseda kaugemale lahingumöllust ja
kuulide ulatusest. Kapten nägi, kuidas kaks talu
meest kandsid omavahel kolmandat, kelle jalg lohi
ses mööda maad.

Ei nendel polnud aega vaadata Muskeini, veel
vähem temale kallale tungida. Kapteni meeleolu
paranes: kui midagi erilist ei juhtu, pääseb ta eluga
mõisa. Soldatid näevad eemalt ta mundrit ja hoi
duvad tulistamast tema suunas.

Nüüd kuulis Muskein selgesti soldatite võidu
kisa. Kusagil vannuti lopsakas vene keeles. Tähen
dab, soldatid on jälle seisukorra peremehed!

Kapten katsus joosta. Pea oli veel uimane ja
jooks ei edenenud.

Järsku ilmus püssirohusuitsust jõuk talupoegi
Nad põgenesid tuleliinilt, selles polnud kahtlust
Muskeini õnnetuseks tulid nad otsesuunas tema
poole. Need polnud enam surmahirmus põgenejad
vaid vihased talupojad, kes olid sunnitud alistuma
sõjalisele ülevõimule.

~Ennäe ohvitseri-raiska!" karjus keegi talumees
kes esimesena silmas Muskeini.

„Ma loodan, et tuleb torm, mitte tormikene!"
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Mida peame teadma

liiklemisest

16. mail algab liiklemisnädal

Nii nagu inimest tuntakse tema sõpradest, võib
ühe riigi rahvamajanduse seisukorra kohta teha ot
suse tema maanteede olukorra järele. Korralike
maanteedeta ei saa areneda majanduslik elu. Selle
tõe on tunnud ära paljud riigid, kes on asunud ku
jundama suurejoonelist autoteede võrku. Liiklemis
teena maantee on painduvam kui raudtee ja või
maldab hõlpsamalt elustada mahajäetuimaidki nurki
riigis.

Täna lõppev autode- ja liiklemisnäitus andis pilt
liku ülevaate meie maanteedest ja maanteeliiklusest.
Teedeministeeriumi maanteetalituse laialdane välja
panek täitis oma ülesande hästi. Rahvamassid, kes
liikusid mööda maanteetalituse väljapanekute eest,
tutvusid põhjalikult kõige sellega, mis on seoses
meie maanteedega ja maantee liiklusega. Sellise
maanteepropagandata ei saa olla maanteeasjanduse
arengut. Käsikäes maanteede ehitamisega ja maan
teede olukorra parandamisega peab käima ka maan
teeliikluse tutvustamine laiematele rahvamassidele.
Sellega välditakse nii mõnigi väärnähkus ja õnnetus
maanteeliiklemisel. Meie maanteeasjanduse juhid on
jõudnud veendumusele, et rahva kasvatusega maan
teeliiklusele jõuame tõhusamalt edasi kui karistamis
tega. Selles suunas maanteetalituse väljapanekud
pakuvad väga palju huvitavat. Juba ainuüksi selle
kolossaalse kontrasti kujutamine piltides ja diagram
mides meie maanteedest tänapäeval ja kümmekondki
aastat tagasi on omaette mitte väikeseks üllatuseks

vaatajale. Porised ja läbipääsmatud „I klassi teed*'
on vahepeal muutunud laudsiledaiks ja kergestisõi
detavaiks I klassi teedeks. Jõuvankrite arv on vii
mase kümne aasta jooksul neljakordistunud, maa on
kattunud tiheda autobusteliinide võrguga, maaliinidel
on möödunud aastal kaubavedu tõusnud 4340 ton
nile, reisijatevedu 1,8 miljonile inimesele. Samal
ajal on arendatud välja kontrollsüsteem maanteeliik
luses, millega on hoitud ära rohkesti õnnetusi. Üks
teedeministeeriumi inseneridest on leiutanud kaa
sas kantavad sõidukite kaalud,. mis võimaldab kerge
vaevaga kontrollida autode koormakaalm

Kuigi maanteede alal on seni tehtud väga patju,
ei ole sellega öeldud, nagu ei oleks enam midagi
teha. Tööd on veel küllalt. Enamikus see töö
on seoses suurte kuludega ja nõuab palju raha.
Kuid asi ei seisa alati korralikes liiklemisteedes.
Väga palju oleneb korralikust liiklemisest. Ja näib,
et sellel alal oleme veel palju võlgu oma maantee
dele. Liiklemisõnnetuste arv on veel liialt suur.
Selle vähendamine peab seisma maanteede propa
ganda lähemates ülesannetes. Ning eelseisval liikle
misnädalal, mis algab 16. mail, tahetaksegi laialistele
rahvamassidele näidata veelgi tõhusamalt kui autode
ja liiklemisnäitusel, milliseid vigu tehakse liiklemi
sel ja kuidas peab sündima õige liiklemine.

Pildil: Maanteedetalituse väljapanekuid au
tode- ja liiklemisnäitusel.

Autonäitusel kus 20.000 inimest

Pühapäeval külastas näitust 10.000. Rahul on väljapanijad kui
ka vaatamaskäijad

Autode- ja liiklemisnäitust Koplis on kü
lastatud väga elavalt. Pühapäeval kujunes
näitus tõeliseks rahvasterändamise sihtko
haks. Päeva jooksul käis näitusel umbes
10.000 inimest. Kokku eelmise kahe ja poole
päevaga ulatub autonäituse külastajate arv
17—18 tuhandele, millele lisandub veel tä
nase, viimase näituspäeva külastajate kon
tingent, mis kõigi eelduste kohaselt peaks
kujunema vähemalt kahele kuni kolmele tu
handele. Seega tõuseb 6. autode- ja liikle
misnäituse külastajate arv umbes 20.000-le,
kujunedes seega rekordiliseks. Eelmist näi
tust kolme aasta eest käis Soo tänaval vaa
tamas vaid 7000 inimest.

Lellega ühtlasi on võetud igasugune alus
arvamiselt nagu ei võiks näitust korraldada
kaugemal kesklinnast. Need mõned kilo
meetrid, mis kesklinna lahutavad Kopli
poolsaarest ei ole mingiks põhjuseks näituse
külastamata jätmisel tänapäeva liiklemis
vahendite juures. Ja liiklemine oli tõesti
tihe ning kiire. Linngi pani pühapäeval käi
ma oma bussid, viies rahva näituse sisse
käigu juure.

Pühapäeval võis näitusel näha väga
palju provintsiinimesi, kes sõitsid näitusele
raudteel, omnibustel ja autodel. Isegi Petse
rist ja kaugemalt oli rahvast tulnud liikle
misnäitusele. Kuna näitus pakkus peale
muu ka väga palju õpetlikku, siis keegi pet
tumusest ei kõnelenud. Hoopis vastuoksa
mitmed välismaalased tegid komplimente
näituse kohta, avaldades imestust meie liik
lemise ala ulatuse kohta, eriti aga selle koh
ta, et ühes liiklemisvahenditega on näitusele
pandud välja ka liiklemist selgitavad and
med, diagrammide ja piltide näol. Selles
suhtes on lubatud meie näitusest võtta ees
kujugi.

Ka väljapanijad on rahul. On sooritatud
rohkesti äritehinguid. Näitusele toodud au
tod on enamikus müüdud. Ärimehed kõne
levad, et ostusoove on rohkem kui neid suu
detakse rahuldada, sest autode sisseveo lit
sentside saamine on raske.

Kopli rahvaski üle hulga aja nägi elu ja
liiklemist, mis näituse tõttu poolsaarel pul
seeris intensiivselt.

Näitus lõpeb täna kell kuus pärastlõu
nat. Piletikassad suletakse tund aega varem.

ZOüU ÕED UNIVORMIS. Ülesvõte on tehtud Tiranas kuningas Zogu laulatuseparaadil. Vasakult alates
printsessid Myzcyen, Ruhijo ja Maxhide - kõik minekul paraadile

Beneschi sõbralik käeulatamine Hitlerlle

Tšehhide ja sudeedi-sakslaste suured meeleavaldused. — Henlein jääb kindlaks oma 8 nõudmise juure

Berliin tõrjub ette tagasi Inglismaa sobituse sudeedi-sakslaste küsimuses

Praha, I. 5. (ETA) (Reuter) Tschehhoslo
luakia president Bcne s ch saatis laupae
w a l H i t l cr i l e telegrammi, milles utel
daksc: „Saksa rahwusliku püha puhul ma soowin
Teile kõike head."

See sõbralik, shest omab tähtsust Saksamaa ja
Tschehhoslowakkia praeguste suhete delikaatsuse tõt'
tn. Siin ollakse armamiscl, et telegramm tahendab

sõbraliku käe ulatamist Saksamaa
lc. Loodetakse, et Perliin wastab sellele sõprus
awaldnsele. President Bcncsth on mitmel korral
saatnud Hitlcrile wormilise sisuga telegramme, kuid
see on esimene kord, kus ta seda tegi Saksa rah
wusliku püha puhul.

Berliin, 1. 3. (ETA) (Reuter) ..National
zeitung", mida üldiselt PcetaPje niarssal Göringi
häälekandjaks, on

kindlasti selle wastn, et Suur-Britannia astuks
mingisuguseid samme Berliinis Sndcedi-sakslaste

küsimuse asjus.

Saksamaa aripates, kirjutab leht, ei maja Dscheh
hojlomakia küsimus mingisugust diplomaatlikku lä
birääkimist Lääneriikide ja Saksamaa wahel. Su
deedi-sakslaste küsimus lahendatakse Tschebhoslo
maffias endas. Pärast Sndeedi-sakslaste nõud
miste esitamist Henleini poolt, on

Praha kohuseks mõtta endale initsiatiiw.

Ainult siin oleks Briti lvahelesegamine kasulik.
On arusaanlatu. Tuidas Sudeedi-sakslaste küsimus

mõiks olla eriliste luglise-Saksa läbirääkimiste
objektiks, ütleb leht.

Pra h n, 1. 5. (ETA) TNB) Tndecdi-sakslascd
korraldasid 1. mni puhul suuri meclcamnldusi. Enam
kui miljon Sudecdi-sakslast liikus pidulikes rongkäikudes

läbi Sudeedi-Saksa linnade jn külade. Meclcnmnldusc
keskuseks oli Gnblonz, kus 40.000 inimest terwitns
Hcnlcini Oma kõnes Sndccdi-sakslastc juht rõ
hulas, et tema poolt Knrlovh BarhS esitatud nõudmised
ci ole maksimaalnõudmiscd, maid

ainult ettepanekud, mis nnnaivnd ainsa wöimaluse
rahwnslikn küsimuse lahendamiseks.

Meie ci uõnn eesõigust mõne teise Tschehhoslomakkin
rahma üle, kuid meie ei taha omada ka mkhcm õigusi.

Praha, 1. 5. (EÕA) (Hauas) Praha elanikele
awancs täna hommikul, maipüha puhul, möimalus näi
data mõjukalt oma tahet kaitsta oma iscscismnst ja ma
badust. Umbes 30.000 isikut, kcS kõik kandsid rahmns
likcs 'märmides mütsimärke, liikus kahe tunni jooksul
rongkäigus läbi linna. Kõik rongkäigust osa mötmad
erakonnad olid loobunud crakounamärkidest jn -lippu
dcst. Naekojn platsil 40.000 isikut laulis mana hnssii
tidc laulu ja Püha Venccslasi hümni. Pärast linnapea
lühikest kõnet rahmahulk laulis Tschehhoslomakkia hümni.

Kommunistid organiseerisid omaette rongkäigu, kuid,
mastupidi oma senistele traditsioonidele, nad ci kannud
sccokrd Ttalini ja Lenini pilte. NiccleamalduSte jook
sul ci tekkinud ühtki mahcjuhtumit.

Prah a, 1. õ. (ETA) (Havas) 1. niiti hommikul
lekkis Opitmns kokkupõrge lschchhidc jn sudccdi-snkslnstc
miilid. Mõned isikud snid hnamatn.

Wäljn nrmntud see jn mõned mnikscmad mnhcjuhtu
mid, möödusid mnipäcmn-pidustused Tschchhoslomnkkins
rnhuliknlk.

DALADIER PARAST LONDONI LÄBIRÄÄKIMISI
Ülesvõte Prantsuse peaministrist on tehtud ta
lahkumisel Downingstreedilt pärast Inglisc-Prantsuse

läbirääkimiste edukat lõppu

Hukkus Zogu 14 pulmapidulist

Itaalia suurim lennuõnnetus

Roo m a, 1. 5. (ETA) Itaalia lennuk, mis
lmtpäewal alustas lendu Tirauast Brindisisse, jäi
kadunuks. Nagu nüüd selgunud, on lennuk lau-
Päewal Formia läheduses (Itaalias) halwn nähta
ivuse tagajärjel Põrganud ühe mäetipu wasttt ja
on Põledes alla ktlkkrnmd. Oletatakse ka, et õnne
tuse Põhjustas Pikfelöök. Õnnetusest teatasid wõi-
mudäle karjased. Kõik 16 seesolijat 14 reisi
jat ja wiis meeskonna liiget on saanud suruta.
Teiste hulgas on hukkunud ka Alb a a n i a saa
dik Roomas Villa, kes ühes teistega oli pöördu-

mas tagasi kuningas Zogu pnlmapidnstustelt.
.Hukkunute isiksuse kindlakstegemine on Põlenud ja

Purustatud laipade jtiures äärmiselt raske. Lai
bad toimetati esialgu Maranola külla Formia !ä
-heduses. See on Itaalia eraleimnasjanduse aja
loos suurim lennuõnnetus.

Parti Z, 1. 5. (ETA) Lanpäewal fuffitc-
Par-le-Duc i piirkonnas alla üks crülemmf. Neli
isikut sai surina, kuna wiies toimetati lootusetus
seisukorras haiglasse.

Mag. F. Oinas kinnitati Budapesti
ülikooli eesti keele lektoriks

Nagu Ungarist tea
tatakse, on mag. phil
Fclix Oinas valitud
Budapesti ülikooli
poolt 3 aastaks sama
ülikooli juure eesti
keele lektoriks. Ot
sus on Ungari hari
dusministeeriumi poolt
kinnitatud.

F. Oinas on sündi
nud 6. 3. 1911. a.

Kambjas meieri po
jana. Õppinud Suis
lepa 6 kl. algkoolis ja
Tartu seminaris. 1930
a. astus Tartu ülikoo
li filosoofiateaduskon
da, mille lõpeta:
1937. a. kevadel mag
phil. astmega lääne
mere-soomc keelte
alal. Teaduslikel üles

andeil on töötanud
Uelsingis, Riias ja

1935—1936. a. Budapesti ülikoolis. Kirjutanud auhin
natöö, mis sai ülikooli valitsuse poolt 1 auhinna
Peale ülikooli lõpetamist kinnitati Tartu ülikooli
juure diplomeeritud edasiõppijaks. Alates 1932. a
töötas õppimise kõrval õpetajana Tartu algkooles.
Teaduslikul alal on tema poolt kirjutatud uurimusi
ja rida artikleid. Ungari keelest on tõlkinud L. Zi
lahy romaani „Kaks vangi" ja ühe näidendi. Akn
deemiliselt kuulub korp! „Ugala" vilistlaskokku.

Rong fäi teele
Eile kella :5/i6 paigu hommikul jäi Sak'.

ja Kiisa jaamade mahel weduri rikke tõttu teelt
reisijaterong nr. 162. Wedur ilma magunitetc
sõitis aga omal jõul Saku jaama, kus selle juh!
Kiwirähk asja tegi teatamaks mastamatele
ametiwõimudele. Rongi tõi meidi hiljem Saku
jaama kaubarongi nr. 164 medur. mis para
jasti oli Kiisa jaamas ja teel? jäänud maguneii
seetõttu lükkas ees. Tallinna jõudis rong nr.
162 enam kui tunniajalise hilinemisega.

Raudteesilia ehitamine Tartu
ja Nõo vahel

Täna algab Tartu ja Nöo mahel raudtee
silla ehitamine, mistõttu reisijatel tuleb seal iv
tuda ühelt rongilt teisele.

Terror Palestiinas

Jcrn lt sale m, 1. 3. (ETA) (Reuter) Azzouni
.iilns, Tulkaremi läheduses, ründas pühapüewal suul
relwastatud bandiitide salk üheksat politseiniku. jiuu*
nraablast-politseinikku sai surma. Pärast relwade ära
inõtmist surmasaannilt ja nelja hobuse tapmist, bandii
did põgenesid. Neid asns jälitama kohale saabunud j>e
litseiüksus.

,(Prantsusmaa ei tule arvesse'
Prantsnse parlamendi liine Archmnbemi, iväliste

.nisjoiii tirnnnbjrt, kes biljmi iveetis fiimwc päciva Vc:
liinis, on seal teinud ..Üiadio" agentuurilc järgini'»
r. valda? c:

..Wiibin Saksamaal täiesn ormviisilifeA. Olen
.unitnnnd kottu siknapaisnvate Saksa rügitcgelaSwga
ülid pole ivesteliuid ei Hüferi. Göruigi ega Nibben
'ropiga.

Olen räiesti inajendaUid suhtumisest, mis Saksa
aaal ivalitiseb Piranvsusiinaa >vastu mite ainult rahlva
keskel, ward ka intelligontsetes ringkondades. ..Praiu
snsmaa ei tule aowesje" seda iväljondust tuleb kuul
da ivahetpidainata. ..Pminslased ei scm hakkama oina
gi eluga, kuidas nad siis :voel jõuaksid midagi korralda
da mujal ivõi end segad»., teiste asjadesse?" Jne. Need
meeleolud Pranrsnsmaa suhtes pääsesid sim makswuselc
eviti il-msetena pärast 7. märrsii 1036. >

Uus leeriõpetuse kava ei rahulda

Viljandis peeti nädala lõpul Viljandi praostkonna
õpetajate konverents, mida juhatas praost J. L a t -
ti k. Kokku oli tulnud' 9 hingekarjast, kuna puu
dus 3.

Konverentsil arutati peamiselt neid küsimusi, mis
usuteadlaste konverentsi poolt õpetajatele esitatud.
Pikemad arutlused tekkisid uue leeriõpetuse kava
ümber. Selle kohta võeti elavalt sõna, ning leiti, et
kava on koostatud õige laiaulatuslik ning võib osu
tuda raskeks, kui arvestada leeriõpetuse lühikest
kestvusaega. Armulaua üle refereeris konverentsil
praost Lattik. Ta leidis kokkuvõttes, et evangeel
ses kirikus sageli ci osata õieti veel armulaua täht
susest aru saada, mispärast nimetatud küsimuse sel
gitamist tuleks jatkata. Külalisena võttis konverent
sist osa Pärnumaa praost A. G r ü n b c rg.

Meri hävitas Vilsandis linnupesi
'Jincrufnjafntc sigiwnst piiratakse. Vilsandi külastamine

algas

Mouudiisc kõrge meeseisn tõtni meres on lained iei
ititd snnrt liäwüustööd Wilsandi ja Te ai la saartel kuust-'
kikult ehitatud linnupesadele ja pesitamiskohtadele. Pal
jud pojad on lainetest täielikul: häivitmud. Mitmed me
relinnud, peaasjalikult :nerekaja!ad ja kolklikud. on juba
haudumas. Simnie naerukajakale sigiwuj: piiratakse

põhjusel, et need linnud on kahjulikud teistele ja häivi
ia:rad meres ka kalaivõrke. Täielikult neid aua ci hä
nitam. kiina uaernkajakas on siiski haruldane lind.

Wils.nidi linnuriigi knlasiaunnc algas läinud näda
lal. Esimesed ränawuied külastajad olid lätlased. Iga
l\iemtnc nieowepaadi-iihendns Wilsandiga algab 13.
mail.

Eesti Draamateater

„Tootsi pulmadega"

ringreisile

Täna, 2. mail, asus E. Draamateatri
trupp ringreisile, mille mängukavas on A.
Särevi - 0. Lutsu dramatiseering samanime
lise jutustuse järele ~T oot s i pu 1 m".
Näitejuht Leo Kalmet, lavapildid 

Pärn Raud v e e 11. Kaastegevad: J. Kai
jola, 0. Eskola, A. Talvi, F. Malmsten, L.
Marin, E. Türk, R. Tarmo, A. Hõimre, P.
Ruubel, K. Toom, M. Möldre, L. Hansen,
A. Juhkum, J. Mürk, L. Paberit. Täna toi

mub esietendus Rakveres.

Pildil: all stseen „Tootsi pulmast";
ülal õnnelik Teele ja veelgi õnnelikum
Joosep.

Kihnlaste purjek Sõrve

madalikul

W ilsandi, 2. 5. 1. mai ööl kella 2 paigu mär
gati sõrmelt lönna suunas hädasignaale. Wälja saa
dcti mootorpaat otsima merchädalisi, kuid neid ei leitud
üles. Hommikul aga märgati madalikult laewa, mille
mastis lchwis hädasignaal.

Lacma juure sõitnud mootorpaat selgitas, et mere
hädalise lacma nimi on ~Manni", mis on 45,22 br.
rcg.-tonni snur, kahcniaStilinc purjel ja kuulub Kihnu
kaluritele. Lncm on teel Ttotholmi, et miia sinna Kih
nn kalurite poolt malmistntnd 52 sõudcpaati.

Lncm oli madalikul olles triiminud enda ankru otsa,
mis lõikaS põhjasse suure angn. Lncw oli täitunud
meega.

Meeskond kapten J. Türk. kaks madrust ja 4
ruhnulast-rcisijat, toimetati maale ühes laadungis ole
mate paatidega.

Lacma katsutakse päästa madalikult esialgu oma
jönl ja nõul.

Esmaspäeval, 2. mail 1938 Päevaleht Nr. 118 5



200 välisdelegaati Välis-Eesti kongressile

3. Všilis-lEesfi kongress peetakse laulupeo ajal. Ühingu tegevus on sammunud edurada

Välis-Eesti ühingu 10-a. juubelikoosoiekult

Viilis-Ecsti ühing» 10. a. juubcii Puhul pccti
iiliiugu pidulik korraline aastapeakooSolek lanpäcwa oht.
«Kuld Löwi" ruumes. Koosolekut juhatas A. Äetl e r,
protokollis J. Arr 0. Surma läbi lahkunud ühingu
abiesimeest Ed. W i r g 0 t austati püstitõusmisega.

Nlintgtt 10-a. tegewnse ülewaate. mille on kooSta
nud csimecS J. K r i s t c l st c i », esitaS W. Kargaja.

Kümne aasta jooksul on W.-ErSti ühing keskuseks,
kes peab sidet wnliseesllnstrga üle ntanilma. ühing
asutati 18. aprillil 1928. a. Eriti suuri teeneid ühingu
arengus on Üles näidanud Ed. RiiS ut a tt, dr. 0.
Ka l I aS, A. Seiner ja dr. H. Lohk. Alul oli
ühingul suuri mausttduslikse raslust, millest nüüd on
üle saadud. Alustades tcgcwust 25 lnkmrgn. on liikme
te nrm niiiidseks pnisudnm 725-lc. Esimesel tcgewns
aastal oli ühingul raha 1.000 krooni, nüüd on aga eel
arwc üle 18.000 krooni, ühing on korraldanud 1933.
a. kaks wälisccstlastc ülemaailmset kongressi ja on kor
ralduuud Wälis-Ecstj pnewi, mis on kiiiuncuud wä>is
eestlastele peaaegu pühaks. 23nliskcsk«st:s, kuhu pole
wöimalik asutada ühingu osakondi, on kohtadele nimeta'
tud usaldusmehed, kelle arw on Praegu 25. On astu-

tud samme Lutsi eestlaste edasiõppimise wöimaldnmE-ts.
HnriduStöõ toetamiseks on asutatud dr. O. Kallase alga
tuscl Walis-Ecsti «Abiraha". Kauge-Ida c 'c
poolt asutatud fond eestlaste tagasitoomiseks anti üle
wäliSunuisteeriumile. ühingu ajakiri «Walts-Ee.tt Al
manak" on majanduslikult kindlustatud. Veel on as
tutud samme Brasiilia ja Mandshuuria eestlaste tagnsi
toomi>ekö, on muretsetud wältseestlastele eeSti kirjan
dust jne.

ühingu kassanrmtnue, tasakaalus 0.580.80 r. ja
eelarwe 18.800 kr. ktunitati iiftcfiäälcltfeli Läinud
aastal on ühingule juure tulnud 104 uut liige, pea
miselt wäliseestlastc hulgast, ühingu 725 liiget anuvad
74 linnas iile maailma

ühingu juhatuse ettrputirkul saadeti terwiniste
legramm wabarilgi presidendile. kcS alati soojalt on suh
tnnnd wälisccstlaste küsimusele.

Walimsitc järele kujunes ühingu juhatus järgmiseks:
Esimees Jakob Kristelstein, Ed. RiiSman, LSiktor

Kargaia, Ed. 23irgo astmele waliti Eest! Panga prcsi
dcut Jüri Jaakson, August Kiutbrrg, Erust Jürgeus,
Jaan Mölder, Oskar Kallas ja Konrad Mauril». 91:-

wissouikomisjoni waliti J. Loorrntt, Harald Thalbcrg,
J. Wlnk, J. Rumbcrg. R. Ise.

ühingu tcenelistekö liikmeteks
waliti

Samnel 5 omm c t, kel on Iccucid eriti Venemaa ja
Läti eestlaste organisewimise alal. Tr. OSkar Ka l
l a s, kes oma diplomaatliku tegewnse kestes ott aidanud
palju kaasa ja dr. Hans Lohk Kauge-Jda eestlaste ko
dumaale toojana.

ülemaailmne 23älis-Eesti 3. kongress korraldatakse
Tallinnas 21. ja 22. junnil s. a. laulupeo eel.

Esimesel päewal on pidulik awakoosolek «Estonia"
kontsertsaalis, kiinn töökoosolekud toimuwad Kauban
dns-tõõSttiskojaS.

Kongressile oodatakse 200 esindajat 40 orgaitisat
siovnist. Osawõtjaile korraldatakse ekskursioonid Tallin
na tõõstiiStrssc. Välis-Ersti ühing saadab kongressile
25 esindajat. Juhatus wöib aga seda arwtt oma ära
nägemisel suurendada.

Kougr ssi päcwakvrrns on wälja- ja tagasirända
ntifc, wälisccstlastc tegewiisse rakendamise wõimaluscd
kodumaa tööstusse j. t. küsimused.

Kodumajanduskoja

tegevuskava eelolevaks

aastaks

Kodumajondiis'ojo toimkonnad olid koos 29. april
lil k. a., kus wõcii masin möödunud aasta tcgewusaru
anded ning arutati läbi ja kinnitati alanud tcgrtvu-N
aasta töökawad. Üksikute ioimkoudadc käcsolcwa aasta
tööst ivõiks nimetada järgmist:

1. Toitlustamise alal tuleb koostamisele jn kirjaSia
mrstle raamat ..Otstarbotohane ia terwislik toit miin
maalseie kuludega". Otnistati loguda. katsetada ja kir
jastada meie rahwustoiic, sest miimastc särele on nõud
mine tväga,iuur. Möödunud tcgewuSaastal algatati toit
lustabelite koostamise ja kirjastamisega. Tabelid kuju»
tawad piltlikult, millistele toiduainetele peaks olema püs
titatud otstarbekohane toitlustamine, anvestades aasia
aegadega; möödunud aastal jõuti kirjastada sügise- ja ia!-
tve-kunde kohast toitlustamist, käcsosetval aastal Zatka
takse seda kewade ja stnve kohase toitlustmuise selgitamine
osas. Kooliealiste laste toitlrtsolukorda uuriti möödunud
aaStal Harjun ja Tartumaal, käcsoletval aastal jatka
takse seda Lääne- ja Wiljaudimaa algkoolides.

. 2. Kodukorrastitse ja aiaiidwc alal otsustati astuda
läbirääkimistesse teiste asutustega, cr tvõiks koos kuulu
tada wälja katvaudtte wõistlused asuiidustalu ja kciltalu
ehiwstc kohta, linnades aga tööliskorterite kohta. Erilist
tähelepanu juhtida elamu seesmise «viimistlemise küsimu
sele. Köögi osas satknb köögi sisustamine ja mudelmööbli
wäljatööimninc.

Järjekorras ott tveel ühiste kodukorraldnswõistlt 1 ste
korraldamine koos põllutöökajaga. öppekodnde tunnusta
mine ja sealse praktikatöö korraldamine jätkub.

Broschimrc on otsustatud tvälja anda käesolowal aas
tall. Wesstvartistusc ja roiskwete ärastihtimine elamust.
2. Köögi sisustamine ja selle korrashoid. 3. Laivad kodu
aias. 4. Puhas kodu 2. kärbsed, kirbud ja koid. 5. Jõu
kokkuhoid perenaise töödes.

3. Kodukäsitöö käesoletva tcgowuskawa peateemaks
wõeti woodi sisustus, s. 0. kõigi ivastawate alade tckstiik
ainete sa nende kombinatsioonide käsitlus. Selle kõrwal
aga otsustati jatkata ka üldise kodukäsitöö arendamise kii
siinuste uiirimist.

Meie omapärale tvasiatva stinna rakendamisel otsus
tati jatkata kawäkohastlt nõlianiict. instrueerimist, locu»-
gitfc korraldamist sa firrtkijiiiitidc ning teiste tväljaannete
koostamist, kuid selle kõnval la wajalistc mävgäkirjadc
esitamist. Senisest suuremat rõhku otsustati panna kodu
käsitöö küsimuste süsiemaatliknmale populariseerimisele
raadio kandu sa kodukäsitöö arengsoone jälgimisele ning
kokkuwötcte tegemisele, enne kõike mitmesuguste näituste
artvustuste awaldamist näol. Kaugakudiittnst alal haka
takse tööd popttlanscerima sa kasntatatvantaks tegema see
ga. et awataksc kõigile asiasthmvitatuilc tatvalise nõu*
saamise kõrwal tvcel tvõinialus koja Prooivikognst hattfida
mitmesuguseid majalisi proowe la ostittcel.

30. aprillil olid koos ka kodntnajanduskoja ieltiiooitid
nii Eesti Maanaiste Keskseltsi ktti ka Ecsii Naisliidu
sektsioone. Muude küsimuste hulgas on nimctamistväärt
see. kuidns kodttndnsõpetnst teha kättesaadawaks igale
eesti naisele ja tütarlapsele. Selle kiismttise kohta kujune
sid läbirääkimised tväga clatvaks ja asjalikuks ning aru
tati läbi kõik wõimaltüicd, kuidas kõige kiiremini asuda
selle küsimuse rakendamisele.

Sanitaarauto ja hobusõiduki
kokkupõrge

Pärnu. 2. 5. Laupäeva õhtul põrkasid kokku
Pärnu lähedal Pärnu-Tartu maanteel Reiu valla
piires E. Punase Risti sanitaarauto P—296 ja hobuse
sõiduk. Kokkupõrkel hobusejuht Marie Mägi sai
haavata, hobune vigastada ja sõiduk purunes. Kok
kupõrge juhtus hobusejuhi süü tõttu, .kes ci pidanud
kinni liiklemismäärustest.

Suri haavata saanud saiapiirituse
vedaja

PühnPärwn lwnimiktil suri Tallinna linna keshaiglas
Citmr Mulli kes iealawasti saj hmrwata rccdc õhtul
merel. Mulla koos teiste soomlastega tahtis mootor
paadis meie randa tuua salapiiritust. Pitriwalwurid
said aga asjale jälile, suSjnnrcs põgenemise katsel piiri

walwurid salapiiritiisewcdajaile awasid tule. Einar
Mulli haatvala saauud kaaslase Toomas Mulli terwislik
seisukord on parem ja ta jääb tõenäoliselt ellu.

Leiti surnu laip
Pärnu, 2. 5. Eile hommikul leiti Surju asun

duses surnud mehe laip. Taskus leiduvate doku
mentide järele tehti kindlaks, et surnu on maaler
Aug. Suurmäc, kelle elukoht oli Viljandis Koidu
tiin. 20.

Prantsuse saadik Tartus
Prantsuse saadik minister Hcllcu sõitis autoga Tar

tn, et astuda kontakti ülikooliga ja külastada sealset
Prantsuse teaduslikku iustituuti. Minister kohtab Tar
tus waga tuutud Prantsuse kirjanikku Fnlcs Romuitts'i,
kes esitteb ülikooli aulas loenguga. Minister ja proua
Hellen annawad ..Wannmtisc" saalis suure ciue kohalike
wõimude ja ülikooli tegelaste aukS.

FnlcS Olomaiits saabub Tallinna tcisipaewa õhtul.
Järgmisel pacwal, 4. mail. kell 20.30 ta esineb loenguga
Prantsuse lütseumi suures saalis. Enne seda, kella
17—19, on Prantsuse saatkonnas snnr wastnwõtt kutsu
tnd külalistele.

Salaviinamüüja Nõmmel
Salaja tviinaga kauplemise pärast sai protokolli

Anna Ada m s 0 n, kes keelatud kombel märjukest müü
tas endiselt ~Risti" kõrtsist, mis asetseb Randalu ja
Pärnu maantee nurgal.

Film vabariigi presidendist ja
riigivolikogust

Eesti Kultuuriilm ott koostanud kaks silmi Eesti wit
tnase aja tähtsatest päewauudisiest.

Esimeses silmis on toodud riigilvolikogn koosolek, kus
riigihoidja ivõtab riigilvolikogn liikmetelt tvattdc; järg
ncb riigitvolikogn esimene koosolek, kits Ivanim liige
aivab koosoleku, ja juhataja walimine. Film lõpub riigi
nöttkogu koosolekuga, kus parajasti käimas presidendi
kandidaadi «valimine. Nii ivaitdeandtntne kui ka riigi
nõukogu koosolekud mi filmitud peagu tcrtvcni. Kõik
mõtted on loomulike helidega.

Filmi pikkus on ligi 300 meetrit.
See film jookseb reedest alates Tallinnas järgmistes

kinodes: Hclioses, Bi-Ba-Bo's ja Modernis.
Teine film ioosneb järgmistest' paladest: 1. riigi

hoidja K. Päts oma töökabinetis, kus riigisekretär K.
Tcrras esineb ettekandega; 2. pilk lvabariigi «valitsuse
töökoosolekule, kus jäädwnstatnd atvamise komme; 3.
president K. Päts sõidab riigikogust Kadrioru lossi;
4. XI Euroopa csiwõistlused grccka-rooma maadluses
Tallinnas.

Filmi kogupikkus 300 meetrit. Ülcswõttcd enamikus
loomulike helidega kohapealt.

Film on Gloria Palace'i ja An'i ekraanil.

loodetav ilm

Merel kohati 3-palliseid, maal keskmise kii
rusega loodepoolseid tuuli. Rüukpilwitus. Qösel
temperatuur 0 kraadi, päewal 6—12 kraadi
sooja. Suuremaid sademeid pole oodata.

Kiri toimetusele
W. a. ..Päewalche" toimetusele.

Teie lugupoetud ajalehe nr. 117 1. maist ilmus här
ra N. Kauni artikkel „ I'koi.wsoo- organisatsi0011 id skaut

lifti liru alla", milles on toodud tväga hea ja selge 
kmvõtc skanrlik» kasvvatiisc Põhimõtetest kui ka noorsoo

organiseerimise sminNtdest mitmesugustes riikides. See
juincs on aga lvähest selgitusega tvõi kojumi iväärstlgi
tustga puudutatud haridusministecriumi noorsoo osakon
na seisukohta noorte kotkaste orgauisatsiooiti ja Eesti
skautide ltiYtleivii ttxthekorra suhtes, samuti on toodud
noorte kotkaste organisatsiooni põhimääruste kohta Põh
jendamata avwamisi. W lima ste asjaolude õigeks ival
gustamisets palm, mvaldaNt järgmist:

1. .Haridusministeeriumi twovsto osakond oit ikka
ja alati suunanud meie vkautliffc organisatsioone ükstei

sele liginemiselc ja ueiidewaheliste hõõrumiste kõnval
damisele. Ka liidu loomiseks püüdis noorsoo osakond
lvahemehcks olla. kuid sellele ei leidunud möödunud -ms
tal wcel reaalset aluspinda, ttagu waremaltki stllcalalis

tcl läbirääkimistel asjaosaliste iwthri. Liidu mõtte
deklareerimine tvõi sellekohast üleskutse awaldamiue ci

ole tveel küllaldauc liidu loomiseks, kui selle juures ci

ilmne deklareerijate tahe üksteisele
wa stntulekuks ja üksteisest arusaami
seks. Diiü «veeretamine siin noorsoo osakonna veale
on asjatu.

?loorist»o olMiuseerimijie Teaduse tvastmrxi muututi
sega ligistati kõiki üleriiklikke twavsoo-organisatsioone
üksteisele ja ühesugustes tingimustes, kusjuures igale
organisatsioonile jäi alles tema seesmiste isoseiswus.
Sellest olukorrast igasuguste lähemate wabatahtlike kok
kisteippc -! vahe kordade ja liitude loomine trende noonsoo

ovganisatsioonide treibcl on Uccl alati tvõimalik ja lõi
gbti foowstcr-.v.

2. Artiklis ei ole tehtud tvahct crincivate mõistete

„skautlus" ja ..Eesti skanõide lvahel.
3. Noorte kotkaste organiisatsiooni kehistvast põhi

tnäärusest ci saa irtilsa'lugeda, et selle orgaistsatüooni
kas-ivatuse põhimvtited ja ülesanded oleksid tvähont skaut

liknd tvõi kitsamad kui seda on ..Eest! skautide nmlecva"

ontad tema kchtilva põhintäärnise järgi, sest mõlemate
põhitimärrlstc põhimõtelist sarmrsust lahutmvad lvaid
eri 11 avad nim-oinsed noortele ja hoolda jate - organis at -

sioonide ertnestvus. Põhimäärustest ei nähtu ka, et noor
kotkas:cl peaks olema rohkem sõjalist kastvatust ja kait
soliidn ülesastnctele citcmahnttstmnist kui see on nõutaw

skantidegi käest. Kui artikli sõnadel ..iga skaut on alati
«valmis nstmna ivälja oma isamaa kaitseks, kui see teda

kutsub", milles ci ole kunagi ega kuskil kahtlust mvalda
tndki, siis mis oht peaks peituma selles, et fkmrtlik noor
teatud ikka jõudes ka Iveidi riigikaitseks oma organisats

sivanÄise tegotvnse juures loasiatrat distsiplineerimist sa

oskust omab. Ega siin meie skaiMns noorte kasovaiuses
tvõi tciirtegi suunale asuda, kui sada on foflii meie kooli
kaslwatns riigikaitse suhtes. Tähendama peab, et Eesti
skautide maletva ja noorte kotkaste organisatsioon nende

põhintäävnste ja senise icgamuse järgi on olnud ühe
tvõrd skattÄikud. ja mõiÄaaudmine, nagu wõiks ühb
neist arwaia ..skautlikku kaswatust kaiutawaks noorte
organisatsiooniks", ei ole sugugi õigel kohal.

4. üleskutse meie noorsoo- eriti skautlike- 
organisatsioonide wabatahtlikuks üksteisele liginemiseks

on teretulnud. Oodata Ivõiks. et sust noortc-organi

satsioonide heaks töötumad tva nemad ja tuiskas
manud tegelased endale noorte heaks
ühise töölerakendumise koha leiaksid.
Kas siin ei wõiks aluspinda anda ja luua paljudes koh
tades kaitseliidu juures ellu tõusnud noovw kotkaste sõp

rade seltsid.

Tallinna, 2. mail 1938.
J. Wcllerind,

haridusministeeriumi

.. noorsoo ja mabahariduse
osakonna direktor.

Sõjaoht pole siiski nii suur

NMKÜ maailmaliidu presidendi vastuvõtu aktus Tallinnas

Kauge külalise vastuvõtt vabariigi presidendi juures

Eesti NMKÜ liidu juhatus oli eile kell 8
õht. NMKÜ saalis korraldanud piduliku
vastuvõtu-aktuse NMKÜ maailmaliidu pre
sidendi dr. John M o t t'i külaskäigu puhul.
Ruumikas saal oli tulvil noori ja vanu, kes
tahtsid näha ja kuulda hallipäist meest,
kes on korduvalt viibinud 60 crimaal ja
reisinud neli korda ümber maailma, ületa
des selle juures Atlandi ookeani 90 ja
Vaikse ookeani 16 korda, ja kellele kolm
ülikooli on annud audoktori tiitli.

Loorberipuude ja Eesti ning Am.-öhcndriikidc
lippudega ehitud saalis algas aktus vaimuliku ühis
lauluga. millele järgnes piiskop dr. H. B. Rahamäc
palvus.

Avasõnas tähendas Eesti NMKÜ liidu esimees
rektor P. Kogerinnn, et i*r John R. Mott külastab
Eestit kolmandat korda, kuid meie iseseisvuse ajal
esimest korda.

Järgnevalt asus suurte kiiduavalduste saatel kõne
tooli dr. John R. Mott ise, kõneledes teemal: «Risti
usu seisund tänapäeva maailmas". Kõneleja märkis,
et ükski rahvas neist kuuestkümnest rahvast, keda
ta oma elu vältel on külastanud, pole jätnud temale nii
südamlikku muljet kui eestlased, ümber maakera
rändamine annab võimaluse näha ja tunda neid
kontraste, mis läbistavad emakest maad, tähistades
tema ja ta rahvaste edusamme kui ka tagasi
minekuid. Kõneleja tunneb suurt muret oma süda
mes, kuna ta näeb järjest süvenevaid arusaamatusi
ja vastolusid rahvaste seas. Need lahkhelid on Eu-

roopa ja Ameerika rahvaste prestiiži alla kiskunud
Aasia, Aafrika jn Ladlna-Ameerika rahvaste silmis.
Ameerika praegu teeb suuri kulutusi relvastumiseks,
samuti Briti. Ameerikas on praegu 8 miljonit la
hinguvalmis noormeest rohkem kui seda maailma
sõja alul 1914. a.

Sama sõjakoormatus lasub paratamatult ka väike
rahvaste õlul ja sellest koormatusest ei vabane ka
järgnev põlv. Berliinis müüakse _ mänguasjade
kauplustes 2—6-aastastclc lastele mänguasju, mis
kujutavad endist vaid relvi, sõda ja sõdureid!

Küsimusele: kas on oodata uut maailmasõda? 
vastab elatanud rahuaatc eest võitleja: «Ma pale
pessimist. Pessimist kustutab kõik tuled, et näha,
kui pime on elada. Kuuskümmend rahvast tõuseb
varvastele, kardab ja väriseb uue sõjaohu parast.
Ja samal ajal ta pingutab end, et end relvadega rel
vade vastu kaitsta. Usun aga siiski, et sõjaoht pole
väga suur."

Dr. John Mott'i kõnele järgnes „Cantate Domlno"
ansambli koorilaul Joh. Hiobl juhatusel.

Tervituste järele, mis kuulsat tegelast #
väga liigutavat, järgnes lõpupalve NMKÜ esimehelt
abipraost A. Vooremaalt. Südamlik aktus lõp
pes vaimuliku ühislauluga.

Täna hommikul tegi dr. John. R Mott
lahkumisvisiidi piiskop dr. H. B. Raha
mäele; kell V2I p. 1. oli kauge külaline vas
tuvõtul vabariigi presidendi juures.

Kell 4 p. 1. lahkub külaline Restist.
Balti ekspressil sõidab ta otse Berliini.

Duce ja führeri kohtumine jääb

ainult demonstratsiooniks

Anschluss muutis seisukorra väga delikaatseks

Berliin, 1. 5. (ETA) (Havas) Siin ka
heldakse, kas Hitleri ja. Musjolini eelseiswal
kohtumisel Noomas mõlemad riigijuhid käsitle
ivad pikeinalt Kesk-Euioopa küsimusi. Saksa
tunduw ülekaal selles piirkonnas pärast an
schlussi on nnnltnud need probleemid maga dc
likaatseiks. Asumaade küsimuse suhtes Itaalia
kuulub rahuldatud riikide huika, Saksamaa
aga nõudjate riikide hulka. Anvestades kõiki
neid elemente, ollakse armamisel, et Hitleri kü
laskäik Itaalias, milleks tehakse laiaulatus
likke ettewalmistusi. jääb siiski rohkem
demonstrat s i 0 0 n i k s. Saksamaal teedel-

daksc kartust Prantsusc-Inglise söjawäelise kok
kuleppe pärast, et walmistada pinda samasugu
sele kokkuleppele Rooma-Bcrliini telje riikide
wahel. Ent see soow paistab olewat enneaegne,
armutakse siinseis ringkonnis.

Rooma, 1. 5. (ET2I) (HavaS) Itaalia wälis
minister Ciano, ollcS äsja saabunud tagasi Tiranast,
wõttiS lanpäcwal pärast lõunat wastu Prantsuse asm
dcajoja Blond c l i. Läbirääkimine kestis umbeS iific
tunni. Kompetentseni ringkonnist seletatakse, et nüüd
on Prantsnse-Jtaalia läbirääkimised jõudnud kulminat
sioonipunkti. Tähendatakse, et wahracg, mis tekkis lä
birääkimistesse krahw Ciano reisi puhul Tiranasse, sa
muti Hitleri külaskäik Rooma, et awalda mõju läbirää
kimiSte käigule ja tulemustele.

Eesti-Poola ühingu pidulik
peakoosolek

Eesti-Poala ühing korraldub homme Poola
lvabariigi rahwnspäeiva puhul kell 8.45 õhtul
„Kuld-Löwi" pidusaalis Eesti-Poola ühingu pi
dulikn peakoosoleku. Peakoosolekule järgneb
sealsamas liikwetc omawaheline kooswnbnnine.

Poola rahvuspüha puhul
3. mail on Poola saatkond ja konsnlaar-osakond su

lehid.

Slahwuõpüba ptthul wõtab Poola saadik õunejome
wastu kella 12—1^2-ni.

Võihind langes
Tänct noteeriti Tallinnas wöi hinnaks 1 kr.

70 f. kg eelmise nädala 1 kr. 74 J. wastu.
Tendents kindel.

Bussiliinid kuuks ajaks

„Mootori" kätte

Litumwalitsuse otsuse 27. aprillist, mille põh
jal Tallinna siselinna omnibuseliinid pidid alates
1. maist wõetmna linn- akätte, täitmine pandi sise
ja teedeministeeriumi Poolt seisma. Seega jää
wad siselinna liinid, wälja arwatnd Soo-lakobsoni
liin, kiis täna jnba liikusid uued sinised omnibused,
asutiielt funi 1. juunini 0.-ü. „Mootori" kasu
kits'!-'. Sarnase otsuse Põhjendas asjaolu, et nen
dol liinide organiseeruniseks jäi linnal waid mõni
Pä.'w aega, mistõttu ei suudetud kõike nõnda kor
raldada, et wolikogu otsuse täitmisel Poleks jäänud
halwa liiklemise tõttu kannatajaks busse tarwita
jed.sõitjad.

Tartus hakatakse eksamineerima
kunstnikke

Kunstikool ..Pallase" juures Tartus korraldatakse
kunstnikele eksamid. Eksamid on mõeldud neile isikuile,
kes soowilvad end registreerida haridusministeeriumi juu
rcl kutscõiguslike kujutatvkunstnikena ja kellel puuduwad
selleks wasiawat kutset tõcndawad dokumendid. Eksamid

korraldatakse 1.—15. maini ja need koimuwad maali ja
skulptuuri alal. Eksamikomisjoni esimeheks on dir. A.
Starkopf ja abiks 23. Ormisson. Eksamineerijateks on
skulptuuri alal A. Stavkopf, maastikumaalimise alal 23.
Ormisson. aknmaalimise alal K. Liimand, kunstiajaloos
23. Waga. plastilises anatoomias dr. 23. Pärtelpoeg ja
perspektiiwi, ja warjuõpctuscs L. SapotÄi.

Teater Muusika

„Taeva palge all"

Töölisteatris 1. 5. 38,
August Mälgu «Taeva palge all" on ro

maan, mida nagu ta »,õitsvat merdki" on mõ
nu s lugeda. Ta on huvitav, ilma et ta sealjuu
res oleks eriti põnev või pingerikas. See konsta
teering ei taha olla laitus, sest põnevus ja pinge
rikkus ei kuulu romaani tingimata tarviliste voo
ruste hulka. Ilma nende omadustetagi võib ro
maanil olla palju plusse. Dramatiseerimise objek
tina romaan siiski on seda parem, mida enam
temas on dramaatilist pinget. Parimaks näiteks
viimaste hooaegade kohta on selles suhtes Tamm
saare „Kõrboja peremees", millest Särevi käe all
oli saanud lavateos, mis —<- välja arvatud lava sei
sukohalt tarbetu lisalõpp ei jätnud kuigi palju
soovida pärisnäidendigi seisukohalt. Särevi eile
esietendatud uusima dramatiseeringuga on lugu
siiski teissugune. Seda mõnu, mida romaan pakub
lugedes kogu aeg, ta dramatiseeritud ettekanne
hoolimata tegelaste heast ning väga heast män
gust ja Herbert Tamme küllaltki vaheldusrik
ka: st lavapiltidest ei annud ega võinudki anda
kuigi pidevalt. Seda mõnu oli küll ja koguni
väga suurel määral etenduse alguses, seda oli
pärastki teise ja kolmanda vaatuse alguses, aga
ei läinud iga üksiku vaatuse laval arenedes kuigi
palju aega, kuni saabus hetk, mil see mõnu kadus,
et anda ruumi teatavale seesmisele rahutusele,
isegi igavustundele ja seda üldjoontes sama
teksti kuulates, mida romaanis loed suure huviga.

Millest see tuli? See tuli sellest, et me lavalt
pikemaks ajaks ei ootagi mõnu. Mõnu on hea
alguses, ta on meeldiv vaheldusena kohati võib
olla liig põnevaks mineva tegevuse vahepeal, aga
üldiselt ootame lavalt ikkagi just pinget ja
võitlust. Ei hüvita meid, teatrisaalis istujaid,
ka nii väga, kuidas laval võideldakse väliste,
elukutsega jne. seotud raskustega, vaid see, kuidas
inimesed võitlevad kas oma teise minaga või teiste
inimestega. Mida väärilisemad vastased on võit
lejad ja mida kõrgema eesmärgi pärast nad oma
vahel võitlevad, seda parem on meil olla, seda enam
tunneme kaasa, seda kergemini laseme endid
kaasa haarata ja me tahame saada kaasa
haaratud.

„Taeva palge all", selle asemel, et meid kaasa
haarata, muutus liig sageli millekski hülgeküttide
elu käsitava kultuurfilmi taoliseks. Aga päris kui
tuurfilmis on seda kahtlemata huvitavam vaadata,
tegelaste hingeeluga aga on siiski huvitavam tut
vuda romaani järele.

Dramatiseeringus ja selle ettekandes on pinge
rikkamad hetked üksikuiks meeldivaiks oaaseks ke
set iga vaatuse alguses olemasolevat, pärastpoole
haihtuvat mõnu. Normaalne oleks, kui asi oleks
ümberpöördud.

«Taeva palge all" dramaatilise elamusena
on ebaõnnestunud. Kui siin kõnelda mingisugusest
«süüst", siis sellest, et Särev on üldse selle ro
maani dramatiseerinud ja et Mälk on seda lask
nud sündida. Muide, Särev on teinud kõik, mis
oli võimalik teha, aga temalegi peaks pikapeale
olema selgunud, et heast romaanist sageli ei saa
teha keskpärastki näidendit.

Näitejuhina Särev oli hoolitsenud selle eest, et
saaksime head mängu, ja seda saimegi kogu an
samblilt. Võib-olla autoril on ehk mõne tegelase
kohta oma erisoovid, aga meie, pealtvaatajad, olime
rahul. Et saime esmajoones jutuajamist, siis olus
tikku, kõige vähem aga dramaatilist pinget, see ei
oie näitlejate süü.

Mängisid: Aleks. Teetsov, Anna Tamm, A. Re
bane, Enn Parve, L. Mägi, O. Jürisson, Helle Raa,
Jah. Romot, Hilda Sooper, Hugo Malmsten, Enn
Toona, Katrin Välbe,- L. Koorits, Ruts Bauman,
Elmar Kivilo ja Valter Janno. Seekord harulda
selt ühtlasest ansamblist tahaks siiski välja tõsta
Helle Raad suure seesmise armsusega antud Too
nina ja Johannes Romotit väga hästi tabatud
Võrke Peetrist vanamehena. Muide, Lui ja Vil
lemi hukkumine oli antud hästi.

V. Mettus

Tallinna Töölismuusika Ühingu
kontsert

Esimese mai puhu) korraldatud piduliku kontserdi
kava oli pühendatud Tšehhoslovakkia ja N. Vene
helitöödele. Tšehhoslovakkia muusikaga oleme tut
tavad võrratud laialdasemalt kui N. Vene uuema aja
muusikakirjandusega, sest peale meid külastavate
tšehhoslovakkia kunstnike, kooride ja muude an
samblite on ka Estonia tcatrisclts võtnud oma süm
fooniakontsertide kui ka teatri repertuaari õige oht
rasti tšehhi muusikat. N. Vene muusikat mvitad
meil seni ainult N Goldschmidt T, Toolts

muusika Ühingu kontsertidel. Seekord osutus kont
serdi kava ulatuslikemaks teoseks Žostako
v i t š i kontsert klaverile ja orkestrile, mis koosneb
neljast osast ja käsitab loomulikult vene motiive
peamiselt modernistlikus laadis. Koosmängu suhtes
on see helitöö niihästi klaveri osa täitjale kui ka or
kestrile kva pähkel. Olgugi et mainitud teos
ci hcelga erilise omapärasusega ja uudusega, leidub
temas siiski nii mõningaid huvitavaid momente. So
listina sai siin hea menu osaliseks Asta Jurich.
Tunnustust väärib tema ohvrimeelsus selle mitte
kerge ja ka mitte väga tänulik klävediosa ära
õppimiseks, mis vahest ei leia niipea korduvat kasu
tamist. Rahuldusega võib konstateerida, et töölis
ühingu orkester selle raske kaasmänguga õige ladu
sasti toime sai.

Kaaluvam osa kontserdi kavast koosnes laulu
ettekannetest. Lully Goldschmidt kandis ette
Ijoritši arioso ooperist „Natalia Poltavaka", kus ta
püüdis enam rõhutada kõlalist külge, kui väljendus
list. Kritška ..Hällilaulus" oleks tahtnud solistilt ka
enam õrnsust, sest orkester kandis siin kõlaliselt
küllalt pehme fooni

Tähelepanuväärseid häälelisi omadusi avaldas M.
Pärtelpoeg, kandes ette tüseda ja mahlaka tooni
ilmutamisega kaks Janaceki rahvalaulu ja Stcinbergi
Hiina laulu. Lisapalade puudumisel orkestri saatel
pidi ta kordama üht rahvalauludest. Mitmete lau
lude ja aariate ettekannetega esinesid tenorilaulja
A. Tamm ja bass J. Re i n t a m, kes said elavate
kiiduavalduste osaliseks ja pidid andma lisapalu.
Vähemaist orkestripaladest tuleks mainida meele
oluga esitatud Galia ~öö" N. Goldschmidti juha
tusel ja Rotšetovi ..Balalaika", mis aga muusikali
selt meenutas vähe selle muusikariista iseloomu.

Rahvast kontserdil oli rohkesti ning kiiduavaldusi
ohtrasti. Th. Lemba.

„Missa solemnis"
Bcethoveni ..Alissa soletnnis" on üks suuremaid

ja vastutusrikkamaid teoseid vaimuliku muusika lite
ratuuris. Mitmed kooride osad on kirjutatud nii
kõrges testituuris, et kuulajal vahetevahel kergib
soov kuulda mõnda neist transponeerituna ühe too
ni võrra madalamalt, mis suurendaks omapoolt veel
kõlalist pehmust ja oleks eriti vajaline meie Esto
nia teatri kõrgema kammertooni pärast. Palestrina
laulukoor ilmutas oma väljapaistvat võimet ja häid
omadusi oratooriumi laulus veelgi kumeramalt, kui
k cap e 11 a esinemisel.

Koori- ja orkestrijuht prof. V. Vaszy tõi Beet
hoveni suurteose kuuldavale üldjoontes kui ka stii
les geniaalse vanameistri vaimus. „Kyrie", „Gloria"
ja „Crcdo" leidsid kõigiti hoogsa ja piduliku väljen
duse ning paiguti oleks võinud olla siin kõlalise jõu
külluse mõttes meie ruumi jaoks isegi tagasihoidli
kum, sest sagedam dünaamiline õrnuse tarvitamine
tõstab muusika vahelduvust ja vastandite mõju.
..Sanctus" ja „Agnus Dei" leidsid ülaltähendatud
mõttes märksa hoolsama käsitluse, mistõttu nemad
meeleolusemalt ka jätsid sügavama »mulje.

Solistidekogu, mille moodustasid 11 on k a Ko -
vaes (sopran), Maria Basilides (alt), L a j o s
L a u r i s i n (tenor) ja Oszkar Kdlman, oli' va
litud sobivalt häälte kõlavuse poolt, mistõttu ta
andis tähelepanuväärselt ühtlase ansambli. Soolo
kohtadci valitses Ilonka Kovacsi hclcdakõlaline ja
jõurikas sopran ka tugevamatel kohtadel mõjuvalt
koori ja orkestrit. Tähelepanu äratas O. Kalmani
sisukas pehme ja tiisedakõlaline bass. Intensiivsete
ja kauakestvate kiiduavaldustega tasus rohkearvuline
kuulajaskond pakutud kunstilist naudingut.

Th. Lemba.
„Estonia" teater

Mängukava 2. maist kuni 8. maini
Esntasp., 2. mail, harilike hindadega .Juuraku

Hulda".
Teisip., 3. mail, harilike hindadega „Hose-Marie".
Keskn., 4. mail, Flotow' ooper .Marta". Hari

likud hinnad.
Neljap., 5. mail, viimset korda Kalmani operett

„Süg!smanööver". Alandatud hinnad.
Reedel, 6. mall. harilike hindadega .Juuraku

Hulda".
Laup., 7. mail, harilike hindadega „Rose-Marie".
Pühap., 8. mail, kell V-Z p. 1. «Romeo ja Julia".

Julia osas külalisena I. Üudel c p p, Romeo osas
Aarne Viisimaa; kell >/?8 õhtul esietenduseks Dodie
Smitlii komöödia „Esimene kevadpäev".

Herta Luse kontsert

Reedel, 6. mail, esineb Estonia kontsertsaalis
Läti riigiooperi primadonna Herta Lu s e ainsa
kontserdiga. Klaveril: P. P. Liidig. Pääsmed eel
müügil teatri kassas..

Töölisteater
Esmaspäeval «Tagahoovis" üldltitidadega
Teisipäeval «Taeva palge all" 2. korda.

Kolmapäeval ..Raudne kodu" 9. korda
Neljapäeval ..Rätsepad Slllamatsil" 26.' korda

harilike luudadega, rua
Reedel juudikeelnc esietendus ..Volpone" ( Kalm ",
Laupacval ..Taeva palge all" 3. korda
Puhapaeva paeval ..Tootsi pulm" üldhindadega
stiltapaeva õhtul ..Raudne kodu" 10. korda.

Helmi Betlema 3. õpilasõhtu
Teisipäeval, 3. mail, korraldab lauluõnetaia

Helmi Bet l e m Tall. linna tütarl. komm. Jümn
Än °Vn\ °* °P a^oht.u' . «lffuseffa täpselt kell
-0.30. Ka\a on mitmekesine. Esitatud on hääli
igast haalelngist ~a lisaks laulab veel õnilasSt
koostatud koor. Sissepääs 50 senti. Pllaste6t

Raadio

EsumSpäewal. 2. mail.

17.50 tcaicb jn rcllnnm. 18.00 MariHa Eggcrch lau
lab. (Heliplaadid.) 18.50 H. Tampere: Eesü rahwalaul
..Mitu halba ilma peal". 19.10 ungari soololaule. Un
gari tenorilaulja B. Csoka. Laule 18. sajandist 19-10
raadiowestlus R3l direktor ins. F. Olbrei. 20 00 or
kestrikontsert. RR orkester, Juh. F. Nikolai. 20 40 päe
watmdised ja spordsteatcd. 21.00 õige aeg. Teated. Saate
kama. 21 10 rav'oodtatd. NR orkester. Juh. F. Nikolai.
21.30 Turi; Perenaistele Alma Martin: Kodumajandus
koolide osa kodude puhtuse nimcndamiiel. Tallinn ja Tar
tu: (Heliplaate.) Palacc-tcatri meloodiaid. 21.50 õhtu
muustka Corso-trio. 22.55 õige aeg. Päcwandised.

Tcisipäcwal, J. mail.

7.00 aratuõlnäng. Wöimlemine. 7.20 I>äetvauudised
<.2:, hommilkontsert heliplaatidelt. 8.15 hommikpalwuZ

op. Kann. 8.35 perenaistele 8.10 turutcatcd
17.50 teated ja reklaam. 18.00 lastele. C.'Collodi

Vaike adwokaat, laiskade ja hooletute poiste kaitsja".
18.30 oopermtunnka. 31R orkester. Juh. W. Tago. 19.40
M. >eaari: lodu.5 20.00 Cmncdian Õarmonistid
lanlamad. >0.40 väewauudised ja spordi
catcd. 21.00 oige aeg. Teated. Saatekawa. 21.08 Dchai

kowskt: Balleniutt ..Luigelaul". (Heliplaadid.) 21.25
eesti keel —  f)L Kreis 21.45 aiandusnöuanne. 22.00
kammermuunka. (Heltplaadid.) 22.35 K Funaecm^-

rrf oc«- VSS:
23.00—23.10 esperantokeelne nadalakroonika.
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Sport

Liiduklassi kevadsarja algus

Tabelijuhi V.S. Sport võitis Pärnu Tervise 5:0. Leedu JSO sa!
revanši asemel kaotuse 0:1 Tallinna Kalevilt

Kest! liiduklassi melstervõlstluste kevadsarja avas
pühapäeval TJK-1 väljal tabelijuhi v.-s. Spordi ja
tabeli neljanda Pärnu Tervise vaheline mäng.
Pealtvaatajaid oli rohkem kui laupäeval leedulaste
matšll Tallinna Kalevi vastu. Sügissarjas Pärnu Ter
vis pidas peagu kõik oma matšid Pärnus ja platsee
rus tabelis seetõttu võrdlemisi hästi.

Eilsel matšll tabelijuhi vastu pärnulased esinesid
eriti siidilt esimesel poolajal, mis möödus täiesti
tasavägiselt. Pärnulaste hoogsuse tõttu mäng oli
kaunis kiire ja elav. Esimesel poolajal pääsis v.-s.
Sport juhtima tsf. ööp 1 k u löödud väravaga. Pä
rast seda võis aga iga minut oodata viigiseisu elavas
mängus. Peremehe ohjad võttis aga Sport enda
kätte kindlalt alles teisel poolajal minekuga
2:0, kusjuures väravalööjaks osutus jällegi tsf.
ööp 1 k. Veidi enne matš! lõppu v.-s. Sport saa
vutas pärnulaste omaväravast Iõpuseisu 3:0 (1:0),
millega matš lõppeski. Mängu juhtis kohtunikuna
O. Brenner.

Eilse võiduga jäid v.-s. Sport ja Pärnu Tervis
mõlemad tabeliseisu oma endisele kohale. Tabeli
sfcis on praegu järgmine (arvud tähendavad järje
korras: peetud mänge, võite, vilke, kaotusi, vära
vatesuhet ja punkte):

1. Sport 8 6 2 32:12 12
2. Esta 7 4 12 14:12 9

3. Estonia 7 3 2 2 17:11 8
4. Tervis 8 4 4 23:22 8

5. Kalev 7 3 2 2 18:18 8
6. Puhkekodu 7 3 13 13:10 7

7. ÜENÜTO 7 2 5 12:24 4
8. NTHK 7 2 5 9:29 2

«

Hooaja teise väliskülalisena võistles laupäeva õh
tul Tallinnas Leedu liiduklassi meeskond Kaunase

Preston North End karikavõitja
Võitis 93.000 pealtvaataja ees Huddersfieldi 1:0

London, 1. 5. (ETA) (Reuter) Wimbley staa
dionil tolmus laupäeval Inglise karikavõistluste lõpp
mäng Preston North End'i ja Huddersfield Town'i
vahel. Võitjaks tuli Preston North End pärast lisa
aega tagajärjega 1:0. Karikavõistlust oli jälgimas
93.000 pealtvaatajat. Kohal viibis - ka kuningapaar.
Kuningas tervitas vana kombe järele mõlemaid
meeskondi ja andis pärast pinevat võistlust võit
jale meeskonnale üle karika.

Helveetsia—Portugal 2:1

Milaano, 1. 5. (ETA) Maailma jalgpalliesi
võistluste sarjas toimus pühapäeva! jalgpailimaa
võistlus Helveetsia ja Portugali vahel. Võitjaks tuli
Helveetsia tagajärjega 2:1 (poolaeg 2:0).

Inglise jalgpalliliidu juubel

London, 1. 5. (ETA) (DNB) Inglise jalgpalli
liit pühitseb käesoleval aastal oma 75-aastast juu
belit. Sel puhul kavatsetakse sügisel korraldada
jalgpallivõistlus Inglise rahvusmeeskonna ja rahvus
vahelise jalgpalliliidu (FIFA) valikmeeskonna vahel.
Praegu on veel lahtine võistluse tähtpäeva küsimus.
FIFA sooviks, et võistlus toimuks 31. oktoobril,
kuna Inglise jalgpalliliit on tähtpäevana ette pannud
26. oktoobri. Lõplik otsus tehakse FIFA järgmisel
koosolekul 30. mail.

JSO küllakutsuja Tallinna Kalevi vastu. Vilu ilma
tõttu oli pealtvaatajaid ilmunud TJK-i väljale ainult
300 ümber. Paar nädalat tagasi oli Kalev Kaunases
võitnud sama meeskonna tulemusega 4:2 ja leedu
lased tulid nüUd tugevdatud koosseisus revanši
taotlema. Kuigi leedulastel selleks võimalused ei
puudunud, võitis Kalev siiski mängu tulemusega 1:0
(0:0). Võiduvärava Kalevi heaks saavutas vs. Ve i -
deman teisel poolajal.

Kalevilt oodati matšil leedulaste vastu paremat
mängu, kuna meeskonnal juba seljataga pikk välis
reis ja rida matše. Meeskonna parimal osal edu
rivil puudus seekord väravajanuline terav läbitungi
vus ja kogu meeskond mängis kuidagi hingeta,
apaatselt. Teisel poolajal luhtus leedulastel rida
väravavõimalusl, millest võinuks tulla viigiseis.

Kaunase JSO pidi pühapäeval võistlema Tartus,
kuid meeskond hilines rongile. Seejärele sõitsid lee
dulased Tartu autodes.

a

Pühapäeval alanud liiduklassi kevadsari toob
nüüdsest peale igal nädalal rea mänge liiduklassi
meeskondade vahel. Pühapäeval v.-s. Sport võitis
Pärnu Tervise. Kesknädalal võistlevad Estonia ja
Puhkekodu, reedel Esta ja Kalev, tuleval pühapäeval
ÜENÜTO ja Narva Hokiklubi.

»

Käitistcvahclisel jalgpallimatsil TJK-i
väljal Salamanderi meeskond saavutas Jüri Kodrese
kaubamaja meeskonna üle suure võidu tulemusega
7:1. Mõlemas meeskonnas mängisid paltihuvilised,
kes ci kuulu ühtegi klubisse. Väravaid Salamanderi
heaks lõi Kallaste 4, Erman, Sõrmus ja Rüütel iga
üks ühe, kuna Jüri Kodrese km. auvärava saavutas
Mõte.

Tfiri spordiring tõi Visaduse 6:1

Pühapäeval toimus Türil pallihooaja avamine.
Türi spordiringi ja Tallinna Visaduse vahelise võist
lusega. Avamatš lõppes Türile võrdlemisi suure või
duga 6:1, poolaeg 9:0. Esimesel poolajal oli
Türi mängus täiesti ülekaalus ja surus vastase
oma värava ette. Teisel poolajal Visadus alla tuult
mängides oli südikam ja mäng arenes vahelduvalt,
ehkki poolaja lõpu poole Türi haaras jällegi init
siatiivi endale. Türile lõid väravaid kt. Eensaar 2,
vä. Nõmmik 2, vs. Mardo ja pä. Tenso kumbki
1. Uute meestena mängivad tänavu Türi spordi
ringis ps. Luik ja pk. Särg, kes tulid üle Viljandi
Tulevikust. Matši jälgis üle 200 pealtvaataja, vilis
tas A. Narustrang.

Viljandis avati jalgpallihooaeg

Viljandis avati jalgpallihooaeg pühapäeval. Hoo
aja avavõistlus toimus VJK 1. ja 2. meeskonna
vahel, maagümnaasiumi pargis, kuna staadioni pind
on alles pehme. Jalgpalliklubi 2. meeskonda koon
dunud noored mängijad mängisid vägagi südilt va
nemate vastu. Mängu keskel noored pääsid isegi
kord juhtima. Matš lõppes 2. meeskonna väikese
ülekaaluga seisul 9:3.

Narmas awati Pallihooaeg

Pühapäcwal toimus Narwas jalgpallihooaja aiva
mine. Kohtasid Ivanad riwaalid ..Wöitleja" ja Ho
kiklttbi. ..Wöitleja" tuli ülekaalukalt wöitjaks 4:2,
poolaeg 3:1. ..Wöitleja" noored olid wäga kiired ja
teenisid õigustatult wõidu. Rahwast oli ilmunud awa
mängule 300 umber.

SELL'i suveolümpiaad Helsingis

Taliolümpiaad jääb agapidamata

Riia. 2. 5. (ETA) Eile lõppes SELL-i koMve
ronis. KoMverentsist osalvõtjad külastasid eile Kegnmsi
jõujaama. Konlvcrentsil riigiprcsidcndile saadetud ter
tvitustelegrammile on president Ulmanis alvaldmrud
oma tänu, soowidcs ühtlasi Balti riikide akadeemilisele
noorsoole edu ka tulewikus. Konwerents on muuseas
otsustanud korraldada kõigis Balti riikides suwekursusi,

et anda üliõpilastele wõimalust tutwuda teiste Balii rü
kide eluga. SuMiolümpiaad otsustati korraldada Hel
singis, kuna 1030. a. taliolümpiaad jääb pidamata.
Riia linnapea Licprnsch andis eile koMverentsist osawõt
jaile kella-wire-tee ja õhhil oli ohlvitsoride kasiinos lah
kumrsball, millest wõttis osa kä ülikooli rektor professor
Primanis.

SELLi konverentsi avamine. Keskel Läti haridusminister prof. Tentelis.

Soome—Läti maadluses 4:5
R i i a, 2. 5. (ETA) Laupäeval peeti siin Soome—

Läti maavõistlus greeka-rooma maadluses. Võistlus
lõppes soomlaste võiduga 4:3.

Euroopa poksimeeskond
USA vastu

• Soomlane Leljtinen kärbeskaalns
Chicagos ma! keskpaigas Peetalvaks Euroopa-Amee

rika poksimatschiks on rahwuslvaheline Poksiliit Pärast
Berliinis peetud katsewõistlnsi määranud Euroopa mees
konna kindlaks järgmiselt: kärSeökaal O. Lehti
nen (Soome), kukk-kaal Sergo (Itaalia), sulg
kaal Saunders (liri), kergekaal Nürnberg
(Takja), kergekeskkaal KolczYnSki (Poola),
kesttaal Campe (Saksa), poolraskekaa! Bogt
(Saksa), raskekaal Runge (Saksil). Varumees
tekS on karbeskaaluS itaallane Narbeccio ja raskekaalus
rootslane Tandberg.

Katsewõistlustel Berliinis Tcntschlandhalles lõppesid
matschid järgmiselt (wõitjad märgitud esimestena): kär
beSkaaluS Narbeccio (Itaalia) Sobkovmk (Poola),
Lebtinen (Soome) Podanl, (Ungari); lulkaalnö
Sergo (Itaalia) Bondi (Ungari); Graaf (Saksa)

Koziole? (Poola); sulgkaalus SaunderS (liri) 
SchönenSergcr (Saksa). Võlker (Saksa) Birim
(Itaalia). Czortek (Poola) Kreuger (Rootsi); ker
gekaalus Wrnberg (Saksa) Agren (Rootsi) k. o.
1 ringil (!); Heese (Saksa) Smith (Jin); ker
gekeskkaaluS Kolczvnski (Poola McGlancy (Airi) f.
o. 2. ringil. Murach (Saksa) Peterson (Taani);
keMaalnS Campe (Saksa) Pisarski (Poola). Baum
gartm (Saksa) Zorzenone (Itaalia); poolraskekaa
lus Bogt (Saksa) Kuss (Tschehhoslow.) k. o. 2. rm
gil; raskekaalus Runge (Saksa) Tanberg (Rootsi).

Saksa autosõitja kesköine start
Tallinnas

tähesõidule Pöhja-AafrikaSse

Täna õhtuil kell 24.00 stardib Tallinnas Fordi csin
dnse a.-s. Mobilc äri ees Päratu mnt. 24 Saksa auto
sõitja Ge-rhaird Mach e r vahwuswaheliscle täheffõiidnte
Tripslisesse. G. Macher on wctrom Tallinnas starti
mi d ka Monte-Carlo tähesõstudele. Aafri la - tähesõidu le
asub ta 5-hobnsejmtlise „Ford-Eisseliga", kusjuures
kaasasõitjaks on sakslane Seidlitz. Tallinnast startvlva
tel sakslastel on katta 6 päelva jooksnl 6000 km, niis
teeb päelva kohta 1000 km! Tähesõidu sinisch asMeb
Tripoliscs Pöhja-Aafrakas.

Nõmme UENU liiduklassi

Wõitis Lutheri NMAü 42:25
Nõmme ÜENÜ, tulles rtngksmucklassis koravpallis

teiseks, kasutas õigust wälja kutsus lid-uklassi eelwii
mast, et selgitada liiduklassi pääsejat. Lmipäswal toi
munud irwistiluseil wõni- hästi mängiw Nõmme ÜENÜ
42:25 (13:14), millega pääsis liiduklassi. Suuvmraks
korwikütiks oli üENü-l Kallvvg. kes tegi 17 ptmkii.
Nij pääsesid nrölvmad ringsoima?lassi finalistid Pärnu
Devlvis ja Nõmme üENik liiduklassi. Nõnvne ÜENÜ
nreeÄmmas mängisid: Knlberg. Midas. Leinsoo, Wii
lap, Ugcrm ja Mmr.

Hiinlane Inglise tennismelstriksl
Inglise ienniSmristriwüistlusiel kõmal (havd-cmiirt)

wälljakul tuli rvõstjaks himlane Kho-Sm-Kie, wõites fi--
naevlis inglase Austini 6:4, 6:4, 3:6, 6:3. Naiste ük
sikmängu finaalis inglanna Pcggg Serivcn wõitis aust
vaallanna Nancy Wynnr'! 7:3, 6:2. Meeste paaris
mängus Kho-Sin-Kie ja iirlane Rogors wõitsid finaalis

inglasi Butlerat ja Wilde'i 3:6, 3:6, 6:3, 6:3, 6:4!
Naispaarismängu finaalis Deavman ja Ingram wõitsid
James'i sa Ttammersi 8:6. 4:6, 6:3. 
gus tulid wõitjaks anstraallanna Wtmiic ja pvantölane
Boussus, wõues finaalis Ingrami ja Billingtoni
6:2. 6:2.

Kohalikke teateid
5 Itpu pidustused Narvas

1. mai kujunes Narwas lipupühaks. Lipupidustu
sed algasid juba laupaewa õhtul jumalateenistusega
Peetri kirikus. Seal wannutati ka uusi Narwa malewa
suurtükiwäc diwisjoni mehi. chtul saabus Narwa kü
lalisi Tartu malcwast ja diwiSjonist.

Pühapäcwal oli lipunktus kell 12 pacwat „Jtma
rises", kus peale diwiSjoni said uued lipud ka noorkot
kaste üksused. Aktusel esines kõnega kol. Maid e, kes
tõi terwitusi sõjawägede ülemjuhatajalt ja kaitseliidu
ülemalt. Kindral J. Orns m n a pidi kütt isiklikult
sõitma lipupidustustc ajaks Narwa, kuid mitmesugustel
ettenägematul tingimusil tn et saanud sõita. Uuele di
wisjoni lipule löödi kogusummas 32 naela, missugune
nrw on omaette rekordiks. Aktusele järgnes lõuna ja
siis sõit laewaga N.-Jöcs»hn.

Jõhtui preestrile kõrgeni aumärk. Pühapäcwal anti
Narwas pidnliknlt üle Jõhwi ap.-usli kög. wainnililnle
A. M äil n i k n l c Viiha Platoni 1. järgu aumärk.

Sünnitas rongil lapse
(riie hommikul sünnitas Tallinnas Balti jaamas

2-kl. wagunis terme poeglapse raudteelase abikaasa Ro
sine L., kcS sünnitamiseks oli tttl haiglasse Ema koos
pojaga toimetati Punase Risti antol Tallinna linna kesk
haigla snnnitnsosnkondn.

Aljechini võit Margate'is
Rahvusvahelised maleturniirid Margate'is (Lõu

na-Ingiismaal) lõppesid. MargateT peaturniiri või
tis tänavu värske maailmameister Aljechin, kes
möödunud aastal pidi leppima 3. kohaga Kerese ja
Fine'i järele.

Turniiri lõpptulemuseks kujunes: 1. Aljechin
7 punkti, 2. Spielmann 6 p., 3. Petrov 34b p., 4. ja
3. Röök ja Milner-Barry ä 3 p., 6. Golombek 44b
p.. 7. Alexander 4 p., 8. Sergeant 34b p.« 9. Vcra
Menšik 3 p. ja 10. sir Thomas 14b punkti.

Aljechin kaotas ühe partii (Petrovile), suur
meister Spielmann ei kaotanud ühtki, kuigi paaril
korral harrastas teooria poolt välja praagitud ku
ningagambiiti, suurmeister Petrov kaotas 3 partiid
(Alexanderile, Böökile ja Spielmannile) ja Soome
esimaletaja Böök 2 partiid (maailmameistritele:
Aljechiniie ja Menšikule).

Inglaste malelootus Alexander ei täitnud temale
pandud lootusi ja Hastingsi edu ei tulnud korda
misele. Naismaailmameister Monšik mängis hästi,
mängides täiesti iile paljud vastased avangus, kuid
vana viga väsimus ja vead pärast 3-dat mängu
tundi hävitas nii mõnegi hea partii.

Eiiskasese ja Monticelli võit Milaanos
Milaano rahvusvaheline maleturniir Itaalias lõp

pes austerlase Eliskasese ja itaallase Mo n
tic e 11 i ühise võiduga nad said kumbki 8
punkti. 3. ja 4. kohta jagasid Ungari vanameister
Havari ja noor 21-aastane Itaalia esimaletaja Cas
taldi 7Vz punktiga. Lätlane Coblencs pidi leppima
5. kohaga ja 7 punktiga. Kuid saatusliku vea väl
timisel partiis Castaldi vastu oleks lätlane tulnud
esikoha jagamisele. Ostende 1937. a. turniiri võitja
šveitslane Grob tuli 6. kohale. Järgnesid Stalda,
Sacconi, dr. Seitz ja teisi. Parima partii esitas ja
sai iluauhinna lätlane Coblencs.

Kerese ja Stählbergi viik
Viik mõjub Kerese prcstiižile

Telegramm teatab Göteborgist, et kaheksas ja
viimane matsi partii Kerese ja Stählbergi vahel
lõppes viigiga. Seega lõppes ka matš ise viigiga
ja kumbki sai 2 võitu, vägistades 4 partiid.

Rootsi estmaletajal Stählbergil, kes veel ei
kuulu täisõiguslike suurmeistrite klassi, tõstab see
viik tublisti prestiiži ja on ilusaks jätkuks tema
võitudele suurmeistri Spielmanni ja Nimzowitši
vastu. Kuid Kerese prestiižile ei mõju see veek
sugugi soodsalt, vaid võib-olia vastupidiselt. Viik

teisejärgulise rahvusvahelise male
meistriga ei ole kuigi hea vahend tee tasan
damiseks matsiks maailmameistri tiitlile.

Roopaseadja uni
Laupäeva lõunase Tallinna rcišijaterongi veduri

juht märkas Puka jaamast väljasõidul, et pöörang
oli tehtud valele teele. Vedurijuhil õnnestus rongi
peatada. Roopaseadja otsimisel selgus, et see oli
jäänud pöörangusse magama. Roopaseadja saatuslik
uni, kui vedurijuht eksitust pööranguga poleks mär
ganud, oleks põhjustanud tõsise õnnetuse.

„Kevade" etendus jäi ära
Mari Mölrire haiguse tõttu

Eilelõunasele Särev-Lutsu ..Kevade" etendusele
minejaid tabas Saksa teatri hoones ootamatu ülla
tus: etendus jäi ära näitleja Mari Möldre haiguse
tõttu jä verise südamega pidid juba eelmüügil pileti
valmis lunastanud kodanikud minema kassa juure
ning selle raha vastu tagasi andma. Ning selliseid
oli õige rohkesti, kuna ~Kevade" pühapäevane eten
dus pidi olema sel aastal viimne. Eesti Draamateater
kavatseb seepärast pärast praeguste ringreiside lõp
pu Tallinnas anda veel ühe ..Kevade" etenduse.

Mari Möldre haigushoog oli tingitud raskest
sündmusest ta perekonnas: ta abikaasa Ruut Tarmo
ema sai laupäeval halvatuse.

E. Naisliidu peakoosolekult

Koosoleku avas liidu kauaaegne esinaine pr.
Reis i k, lugedes ette peakoosoleku tervitustele
grammi presidendile.

Peakoosoleku juhatajaks valiti pr. A. Kuper
janov. 1937. a. kassaaruanne võeti vastu kr. 85.328,96,
millele lisandus majandusaasta 1. aprillile üleviimisega
kr. '6.675,76. Eelarve nähti ette kr. 19.000, kus
jum pole eelmiste aastate eeskujul arvatud kaasa
kodtnnajand instituudi ja internaadi eelarved.

Juhatusse valiti tagasi liikmeist, kelle aeg möö
dus: L. Ecnpalu, J. Sleinman, E. Loosberg, H.
Mäeio, H. Kaber, Uusi liikmeid: A. Poom, E. Kir
sipuu Tallinnast, L. Kruus Tartust, E. Volmcr Kivi
õlist. Kandidaadid: Jaanisoo, Treumut, Kahro, Veike
saun, Lomp ja Oja. Revisjonikomisjon: Holst, Mar
tin, Kuperjanov.

Algatatud küsimuste all otsustati sügisel hakata
andma välja Eesti Naisliidu häälekandjat. Kinnitati
märk ja otsustati võtta omaks valge lipp märgi
embleemiga ühel küljel ja vastava seltsi märgiga
teisel küljel.

Naisliit tabab edaspidi pöörda enam tähele
panu laulule, niihästi üld- kui koorilaulule.

Tahetakse astuda rahvusvahelisse kutsö- ja äri
alal tegutsevate naiste liitu. Liidu järgmise aasta
tegevusüievaade ilmub järgmises lehes.

Kulud ja tasuvus majanduses
Prof. P. Kogerma n kõneleb EMS-i koos

olekul, 5. mail, kell 8 õhtul Börsisaalis teemal:
..Tõöstustehniliste uurimiste kulud ja tasuvus ma
janduses".

Tallinna välkmale esivõistlused

Pühapäeval mängiti Tallinna välkniale esivõist
luste 5. seeriaturniiri. Kohtadele tulid: 1. Remmel
mölgas 13 punkti, 2. Friedemann 12>/i p., 3. Rich.
Pruun 11 l/z p„ 9. Sappberg 11 p., 5. ja 6. Karring
ja_ Rootare ä 71/ z p. Võistlejaid oli seekord vähe
võitu 16. Mängida jääb veel 3 turniiri. Praegu
omavad punkte: 1. Friedemann 92, 2. Remmelgas
86. 3. Rud. Pruun 78l z. 9. Rich. Pruun 671/ z, 5.
Rootare 68u., 6. Laurine 66 jne.

Tallinna linna naiskutsekooli
õpilaste tööde näitus

on täna awatud wiimast päewa kuni kella 9 öht
8U0Ä»l.lN TÄNU

kõigile, kes meile armsa abikaasa ja isa Hans Kapi
kaotuse puhul meile kaastundmust on avaldanud
ja tema muldasängitamisest nii soojalt on osa võtnud.

Eriti tänu praost Lattikule, Suure-Jaani kogu
duse nõukogule, juhatusele ja õpetajale, lahkunu
lemmikule haridusselts ..Ilmatarile", paljudele ja
paljudele organisatsioonidele, lauljaile ja mängijaile,
kadunu sõpradele, õiplasile ja kolleegidele, nii las
tele kui ka vanadele.

Abikaasa ja poeg
Mõne reaga

Tallinna Uksehoidjate Ühingu uute liilkmetc vas
tuvõtt ja ühingusse puutuva informatsiooni and
mine on igal äripäeval kella 9—2 riigikohtu ukse
hoidjate juures, Vismari t. 7, telefon 971-67.

Apteekide öövalve
ESMASPÄEVAL VASTU TEISIPÄEVA:

G. Gnadebcrgi ja Leydeni apteek. S. Karja t 4.
Tel. 445-88 •H. Mikheina apteek. 8 Tartu mnt
nr. 45. Tel 308-42 A. Puksovi apteek. Koidu täa
nr. 43. Tel. 454-97 E Thubergi apteek. Pärnu mnt.
nr. 31 Tel 459-54. R. Vallnferi apteek. Narva mnt.
nr. 24. Tel. 304-27 J Pilli apteek, Vana-Kalamaja
t nr. 7-a. Tel. 440-74

Nõmmel
Linnaapteck, S. Pärnu mnt. 90/92.

Hipodroom 1. mail
5 krooniqa ninthcft 90 krooni. Trnmvlid parandasid

rekordi

Roitgkäigud ja jaluttlsed 1. mail on meil moest läi
nud. Äfllc asemel minnakse kas Kadriorgu wõi htpo
drpomile. Eile oli päikescvaistcline ikm ja rohkesti rah
wast hipodroowtl. Eõidntee oli liigagi kniw, sest tolmas
lugcivasti. Traawlid jooksid hästi ja parandasid oma
rekordi.

Suur Handicap üllatas totalisaatoril ka suure wäl
jantaksnga. Võistlesid S tnmmlit ja pincirus oli sil
maga nähtaw. Croll-.Aard ja LuMmila kaotasid esi
mesel ringil galopiga. Wõiduvosli oli saamunas kolm
«võistlejat, wiiniaicl hetki suru? mära Luna end pea
ivövra ette. Teised tulid ivõiduvosli wcerandsckundi-
Kstc waheaegadcga. Luna, waatcunata oma eluaasta
tele. näitas 1640 meetri peal head kiirust 2:27%.
Väljamaksud 90 krooni 50 s. ja kahekroonistelt pileti
tclt 36 kr. Neid oli ivõenid 17. Boikott andis itaalia
kassas 11 kr. 50 s. Karske oli kolmas.

Tciscl otsal algas jooks liigagi ägedalt. Luna sat
tus ja langes reast hoopis wälja. Nüüd tuli
ivõitjaks. teisele kohale tulnud täkk Boikott, kes näitaS
täpselt sama aega, mis Luna esimesel karral. Wälja
maksud 14 kr. 73 s. ja 3 kr. 75 s. Karske tuki teiseks,
tot. 6 kr. 75 s. ja Leo Arwoith,, kolmandaks. Ko
hata jäid selles grupis Eroll-?)ard, Angrifj, Ludmilla
ja Epklon.

Hästilasliiv jooks oli la wäikc handicap ja seda mõle
mal otsal. Täkk Arg on startis 1383 meetrilt, asus
ilusti ivtdaina ja lõpetas puhtalt. Aeg 2:33 ja wälja
nialsnd 23 kr. 25 s. ja 9 kr. 25 s. Täkk Poiss tegi
korraks galoppi ja pidi selle karistuseks leppima teise lo
haga. Selle eest wäljamaks rahuldaw 14 tr. 30 s.
Kaja jäi seekord kolmandaks.

Teises jooksus arendas täkk Kaja suurt kiirust, mis
näitab ta wormijõndmist wiimase kahe aasta jooksul.
Wõitis ajaga 2:3144, kuna distants oli 1633 m. Wäl
jamaksud kenakesed 33 kr. 75 s. ja 13 kr. 50 s.
Puhta traawiga saabus teiseks wõidnposti mära Säde
ja andis 12 kr. 25 s. Aragmu tegi galoppi ja jäi kol
mandaks. Kobata jäid Larcida ja Kokett põhjus
galopid.

_l. klassis joosti kals otsa ja osawõtjaid oli 6. Pä
rast trahwiaja kandmist mõis mära Lahe jälle mõistet
da, seekord oma wõimete kohaselt 1. klassis. Tälk Ca
lum e t Ect o n oli üliwormis ja wõitis tugema üle
kaaluga mõlemad otsad. Ta parem aeg oli 1640 m-l
2:2 IVz ja sai iincks rekordiks 2.18. Mõlemad jooksud
olid kinnis mängitud ja totalisaatori wäljamaksud kuju
nesid napiks. Teise koha wõitis esimeses jooksus siiski
Lahe, tot. 9 kr. Teises jooksus sai selle mära Rcd-Whip
ja andis 10 kr. 23 s. Kontrollides selgus, et Red-Whip
oli kordanud oma rekordi 1600 m jooksus. Kolmanda
koha jagasid Chanipiguon ja Lahe. Kohata jäid Wan
dcrcr ja Fcchtenmeister.

2. klass läks 3 osawötjaga. Esimese jooksu wõitis
täkk MaeMahon aeg 1583 m-l oli 2:244 b. Tota
lisaatoril kinni mängitud. Täkk Faworit tuli teiseks,
tot 6 kr. ja Lux kolmandaks.

Tciscs jooksus tcot wöitja korraks galoppi ja see
maksis tal esikoha, mille omandas nüüd läkk Faworit.
?lcg 1635 m-l 2:23 ja wäljamaksud 12 kr. 50 s. ja
3 kr. MaeMahon andis itaaliakaõsas 11 kr. 30 s.
President tuli kolmandaks. Kohata jäi Kindral.

5. klass möödus miperustega ja kotmaS koht jäi üld
se katmata. Max ja Dkary-Luise körwaldati jooksust
nelja galopiga, kuna Roosa kaotas kolmanda koha wõi
dnpostis galopiga. Võistlesid täkk Macsan ja noorem
mära Maie. Wõitis Macsan ajaga 1670 m-l 2:58.
Sai uueks rekordiks 2:50!£. Wäljamaksud 9 kr. 25 s.
ja 3 kr. 30 s. Maia andis itaaliakassas 3 kr. 50 s.

Loomade ja lihahlnnad
esmaspäeval, 2. mail

Põllutöökoja Tallinna alatisel looma- ja liha
turul algas käesolev nädal veiste turustamise osas
eelmisest tunduvalt nõrgema tendentsiga. Veiste

Väiksemad pullid ja mullikad maksid 60—63 s..
pakkumine keskmine, kuid hinnad on nõrgenenud,
tapakaalu ja 27—30 s. eluskaalu kilo.

Suured pullid (eluskaaluga üle 500 kg) 65 s.
tapakaalu ja 33 s. piires eluskaalu kg.

Rammusad lehmad 62—68 s.. keskmised 53
58 s. ja lahjad 50—53 s. tapakaalu kilo. Lehmade
eluskaalu hinnad 20—30 s. piires kilo.

Vasikate pakkumine keskmine. Nõudmine nõrk.
Tapetud vasikad ühes nahaga maksid 38—55 s. kg.
Eluskaalu hinnad 20—35 s. kg.

Lammaste pakkumine väike. Nõudmine keskmine.
Tapetud lambad ilma nahata maksid 50—70 s. kg.

Sigu keskmiselt. Nõudmine tagasihoidlik. Tape
tud sead ühes-pea-jalgadega maksid 65—07 s. kg.

Toodud hinnad on arvatud ostude ja müükide
kohta Tallinnas.

Lorin Day teivast 4.45 m

Ületas Loguni 4.57 m!
Kalifornias peetub üliõpilasüiõistlustcl Lorin D nh

tuõitis tciwashüppc tulemusega 4.45 m. teiseks tuli
Kcnncth Tills tulemusega 4.37 m ja kolmandaks maa
rlmarckorbimees ning olümpiawõitja Meadows tulcmu
sega 4.27 m. Tai, ületaS wSistlustel koguni 4.57 m.
mis on 3 sm parem maailmarekordist, kuid teiwas, hõl
judes tükk aega ühele ja teisele poole, langes tuule mõ
jul lati Poole ja udis selle maha.

Samadel Ivõistlustel Nutting kattis lilli jardi ajaga
9.7 sck.,Malott 220 jardi 21.4 ja 440 jardi 48,1
sek., Zamperim 880 jardi 1.53,2, ühe miili 4.13,7
ja kaks miili 9.18,9. Kaugushüppe wõitis Manuel
tulemusega 7.65 m.

Philadelphias püstitati kaks uut USA rekordi 
olümpiateatejooksus ajaga 3.24,5 ja 2,5 miili teatejook
sus ajaga 9.54,4. Kuuli tõukas Rp a n 15.71 m, ketast
heitis Faymonville 47.89 m, oda wiskaS Bukmanic 68.25
m, wasarat Lvuch 51.38 m. Kaugust hüppas Watson
7.58 ur. Kõrgust hüppas Albritton 1.98 m, tciwast
Hardrug 4.15 m. 3000 m jooksu wõitis Schwarhkopf
ajaga 8.39,0, takistusjvoksu Deckurd ajaga 9.25,4. Bcu
Johnson wõitis 100 jardi jooksu ajaga 9,8 sek., Enn
nighnm 1 miili jooksu ajaga 4.16,1.

Tartus joosti murdmaad

Pühapäeval avati Tartus kergejõustiku täna
vune hooaeg murdmaajooksu võistlusega. Võistlus
maa pikkus A. klassis oli 8 km ja B klassis 5
km. Võistlejaid oli ilmunud starti A kl. 4 meest ja

B kl. tuli Tartu murdmaa-meistriks tuntud jooks
jälgis umbes 100-pealine rahvahulk.

B kl. tuli Tartu murdmaa-meistriks tuntud jooks
ja kalevlane Paluste ajaga 18.34,0, teiseks jäi Vi
hand (side komp.) 18.55,0, kolmas oli Kraam (ratsa
rüg.) Jooksu lõpetasid kõik 19 jooksjat.

A klassis tuli Tartu meistriks murdmaas ka
levlane Perv ajaga 28.18,2, teiseks jäi Rammul
(Pcravalla ÜENÜ), aeg 28.32,0, kolmas Uusimaa
(Kalev) 28.33,0.

Traditsiooniline 1. mai teatejooks Viljandis
Pühapäeval korraldati Viljandis traditsiooniline

1. mai teatejooks läbi linna, mis igal aastal Vil
jandis on kujunenud teatud mõttes hooaja suursünd
museks. Tänavu oli huvi selle vastu aga hoopis
väike. Rida spordiorganisatsioone, samuti ka sõja
vägi jäid jooksust hoopis eemale. Võistlusest võttis
osa vaid 4 meeskonda, neist kaks spordiühing Sa
kala poolt ning kaks maagümnaasiumi õppureist.
Üllatuslikult tuli teatejooksu võitjaks õppurite mees
könd, kes selles jooksus püstitas ühtlasi ka uue
rekordi ajaga 7 min. 41 sek. Teisele köhale jäi
Sakala 1. meeskond 7. min. 50 sek. }ä kolman
daks õppurite teine meeskond.

Murdmaajooks Elvas
pühapäeval korraldas tiENÜ Elva osakonna

spordiklubi kohapeal tänavused esimesed murdmaa
jooksu võistlused. Osavõtt oli elavam kui eelmistel
aastatel. Võisteldi kahes .klassis, A klassis oli maa

Eikkuseks 7 km ja B klassis 5 km. Tulemused Älassis: 1. Ed. Koppa 22.15; 2. Rud. Tamm 23.000
3. Juh. Jõrvemets. B klassis: 1. Alb. Pruuli 22.00;
2. Erich Järvemets 22.45; 3. Endel Kaseoja.

Lugusid kohtust

Miks ta varjas tagaotsitavat
Ühel päeval ilmus Rae rajooni konstaabel sa

mas vallas elava Pauüne Leonali juure ja nõudis taga
seal elutsevat Johannes Tuiski, keda kohus oli
varguse pärast mõistnud üheks kuuks vangi ja kedä
nüüd oli vaja viia vanglasse karistust kandma.

Pauline Leonal aga seletas konstaablile, et Tuisk
on läinud tema juurest ära Jõelehtme valda. Ta
kinnitas seda ka oma allkirjaga. Konstaabel lahkus
ja saatis kirjad Jõelehtmesse Tuisku otsima, kuid
seal teda ei leitud.

Nüüd läks konstaabel uuesti Leonali juure, et
nõuda ikkagi temalt Tuisku. Leonal seletas nüüd.
et Tuisk on läinud Lasnamäele. Kuid nüüd kons
taabel enam ei uskunud ta juttu, vaid läks talu bei
namaaic ja nabis seal Tuisu kinni, kes parajasti
tahtis heina teha.

Leona! võeti Tuisu varjamise pärast vastutu
sele. Ta seletas, et teinud seda seepärast, et tal
olnud kahju kaotada tööjõudu.

Kohus mõistis Leonali neljaks kuuks vangimajja.

Laskis kogemata teise maha
Ühel.oktoobripäeval viibisid neli noormeest Viim

si vallas Püünsi külas, kus üks neist, nimelt Viktor
Seinas, hakkas teistele revolvrit näitama. Relv oli
laetud, äkki kõlas pauk ja kuul tungis Friedrich
Leppojale rinnust sisse, läbistas kopsu ja jäi selg
roo lülis seisma.

Leppoja viidi liaigiasse, kus ta suri.
Seinas võeti relvaga ettevaatamatult käitumise

pärast vastutusele.
Kohus mõistis ta kuueks kuuks vanginiajja tingi

misi.

Äri võltsitud postmarkidega
. Tänawu jaanuarikuus awati Tallinna wälispakkide

postkontoris vostvakk. mu oli -'aadetud Londonist sirmi
..Errington ja Martin'i" vool: Tallinna August Elme
lole. 3ee pakk usaldas suure hulga wölrsiwd eesti post

marke. .. ...
Kust Londoni firma need margid wö.ris? Päriti Lon

donist järele ja saadi sealt wasms. et Elmelo ise on
saatnud need Londoni firmale, kuid seal on markide
chvinses kaheldud ja seepärast need tagasi saadetud.

Nüüd pandi Elmelo korteris läbiotsimine toime ja leiti
siii neli poogna: Põhja-Läänc postmarke, mis olid sa
muti wältsitud.

Elmelo selcms. et tema on eelmise aasta oktoobris
ostnud 51.000 wõltsitud postmarki ja iahinnd nendega
äri teha. Kes need margid on wõltsinnd. seda tema ei
teadwat.

Kohus karistas süüdlast 400-kr. rahatrahwiga, ma!-
sujõuetwel kolmenädalisc arestiga.

Varas kaasüürÜtseks

Alfred 3n i; s. kes on mnrgiiefrc crit karistatud,
iiili 3. jaanuaril Willardi t. 14 ! Ako Andcla juure
elama. Nädal aega hiljem, kui Andela oli kodust ära.

Suits marastas Andela kummnnsahrirst kaks trirksärA
ja nrüüs need maha.

ülekuulamisel ra seletas, et teinud seda puuduse tõttu.
Kohus mõistis Suitsu kolmck.z aastaks ivangimajja.

Hõbedakotid karjamaal
Kui Alidc Waadcrpcvs, kes elab Kuttuajõc walla

Kolukulas, möödunud suwcl ühel pärnal oma karja
maale lä'S. :a leidis levikust kaks seljakotti. Kottides
oli grammofon ja HõbcaSju.

Nüüd rullas naine koju ja teatas asjast mehele,
kellega siis mindi tagasi karjamaale. 3aural ajal sõitis
karjamaale jalgrattal keegi noormees, kez läks asjade
peidukoha juure ja või sealt kõrid noälja. Waaderpassid
katsusid mehega juttu teha, kuid see oli tumm nagu kala
ja regi oma karridega minekui.

kuuldi, et eelmisel ööl on warasratud Triigi
wallas Habaja mõbäS Elita Hnnniuselt lauahõbedat,
gramrnoson ja jalgratas.

Kes oli see ivaras?
Ametitvöimnd kahtlnc-lasid selles ärakaranud lvangi

Richard Tõnsil, kelle pilt vaaderpassile crte näidati.
Mõlemad kiniiitasid. et seesama mees käis karjamaal ja
Iviis sealt kõrid ära.

Kuu aega hiljem taluni Pärnus Richard TõnS. kel
lclr saadi kätte marastaind seljakotid.

Warastabrd lalgrara.? saadi hiljem kätte Ravla wal
las Enn Loidilr. kelle innrc Richard Tõusu wend Hans
oli 'elle marjule toonud.'

Warjamre pärast ivöcri waSiurusclc Hans Tõns la
Enn Loir.

Kohus möisriz Richard Tõusu nelsakZ aasraks wan
ginrajja. Hans Tõusu kaheksaks kuuks. Enn Lordi neljaks
kuuks tvangrmaija.

Tekitas kõrtsikaaslasele surmava
vigastuse

Wiljandi ringkannakohtns oli teisipäewal wastust
andmas Põltsamaalt pärit olem maaler Erich Jä r tv.
keda süüdistati snnnniva wigastnsc tekiiamiscs Joojcv
Kalmule.

Järw ja Kalm pummeldasid 24. detsembril nt. <*..
Põltsamaal restoran ..Erikus" Nende wahcl ro'n
tüli. Järw lõj Kalmule mitu korda rusikaga näliu.
kusjuures fee_ ühe hoobi tagajärjel kukkus kõrtsikorido
ri kiwisele põrandale ja jäi meelemärkuseta lamama.
Enne kui kohale jõudis arit. heitis Joosep Kalm hinge.
Nagu lahkamisel selgus, oli mehel peaS rebenenud Me
resoolt, mille tagajärjel tekki? werewalang peaasju.

Ringkonnakohus karistas Järwe 4 kuu wangistu»
scga.
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JUBA ÜKS

võib tekitada SUURT KAHJU!
Kaitske oma riideid! Pöörduge

A-S> EPHAG'i poole
W TALLINN: Harju t. 41, Narva

»W»»W mnt. 42, Tartu mnt. 27.



Sünnipäevalapsi

Salme Kass, õpetaja, sünd. Z. mail 1893. a. Por
kuni mõisas Virumaal.

Jüri Land, põUundustegelane, s. 3. mail 1897. a.
Taevere v. Viljandimaal.

Artur Perna, insener-arhitekt, s. 3. mail 1881.
a. Äbja mõisas Pärnumaal.

Richard Rägo, õigusteadlane, s. 3. mail 1893. a.
Haabsaares Võrumaal. Riigikohtu prokurör.

Juhan Sisask, ühistegelane, s. 3. mail 1880. a.
Pilkuse v. Tartumaal.

Tawo Wdnatoa, viigi ametnik, sünd. 2. mail 1906. a.
Tallinnas. Seltskonna- ja kaitseliidutcgelane.

KL. pealik V. Heyduck 60-aastane
2. mail pühitseb

kaitseliidu Tallinna
nralewa Ida malew
konna pealiku k. t.
Millibald Nikolai p.
Hetiduck oma 60.
sünuipäcwa. Sündis
tn Tallinnas 2. mail
1878. a. Hariduse
sai Tallinna linna

koolis, misljärele .
noormehena siirdus
Petorburgi, kus tee
uis 4 aaZiai. 1899.
a. kutsuti ta sõja
tväkke aega teenima
ning teenistuskohaks
määrati Port-Ärtu
ri kindlus. 1900.—

1901. a. «võttis
Ktvantungiinäakõn
nas osa Hiina bok
serite mässu umha-
surumisest, mille eest
sai medali. 1903. a.

toodi ta üle Dimamündesse, kus lõpetas teenistusaja.
Teenis siis Tallinnas J. C. Kochi ja Makarowi

juures, ning siirdus siis tsellulvosiwabrikusse, kus tee
ms 26 aastat ja on praegu wabriku pensioinl.

Maailmasõjast Ivöitis osa 19P1.—1017. n; Krasno
selski jölatwc polgus ja hiljem Tallinnas nrevetväe
staabis. Omakaitse asutmniscl astus selle ridadesse ja
on praegu tcgcw kaitseliidus. 1. juulil 1028. a. nmä
rati ta Ida nialewkomm pealiku abiks. Praegu on
pealiku kohuste täitja.

W. Heyduck on tuntud kuju la jahiinecste ringkonnis,
olles aastaid Dallimia jahimeeste seltsi juhatuse liiknuks.

Kaitseliidu pealikud ja jahimeeste seltsi liikmed kor
raldasid juubilarile 30. mail wöSrastomajas
austamisõhtu.

Seinte soojapidavusest

ja küttekuludest

kõneles reede SHtul insenerikoja referaatõhtnl tehnika

ülikooli professor dr. Leo Jürgenson.
Möödunud talwe jooksul on tehnika-ulikool toimeta

nud soojakadude mõõtmist wäga mitmesugustel seina
tüMdel, et kindlaks määrata üksikute tüüpide ja ehi
tustviiside paremusjärjekorda. Uurimised on toimunud
selleks eriti ehitatud aparaadiga, mis koosneb kummi
põlle sisse ehitatud termoelementidest ja mõõduriistadest.

Aparaat asetatakse seinale ja ta mõõdab ning automaat
selt registreerib jookswale lindile soojawoolu ja sciua, toa

ning wälisohu temperatuurid.
Möödunud talwe jooksul on mõõtmisi toimetatud

kahekümnel seinatüübil, mis meil kõige enam esine
wad. Eriti huwitawad on tulemused meil Praegu tarwi
tusel olewate tulekindlate seinte tüüpidega ja nende wõrd
l«S puuseintega.

Nagtt näitawad mõõtmiste tulemused, woolab läbi ta
walife kahe- ja poole-kiwi-paksufe telliskiwiseina kakS korda
rohkem soojust, kui läbi tawalisc Puuseina.

Sootumaks paremad tulemused saadi aga õhuwahe
dega ehitatud kiwisemtelt. Kahe õhuwahega ja poorse ai
nega täidetud kiwiseinal olenemata seinakiwide liigist
tõuseb seina takistus soojawoolule sedawõrd, et aastane
soojakadu langeb Poole peale, worreldes 2-kiwi mas

liwse telliskiwiscinaga. Seega on kahe õhuwahega napsase!,,
küttekulude Poolest niisama hea kui Parim puusein. Seda
on tõestanud möödunud talwel toimunud kontrollmõõt
mised mitme seinaga ja mitmes asukohas: Kadriorus,
Nõmmel ja Mustamäe asunduses.

Häid tulemusi on näidanud ka kodumaal walmista
tud pillirooplaadiga kaetud tsementkhuidest sein. Pilli
roogu on meil kodumaal suurel hulgal ja see on meil
seni seisnud kasutamata. Prof. Jürgensoni arwutustc
järele jätkuwat meil Matsalu lahest üksi ühe ja wecrandi
miljoni rnntmeetri pillirooplaadi walmistamiscks, Wõrts
järwest saadawast roost kuuesaja tuhande ruutmeetri
jaoks. Pealeselle on aga meil roogu wcel mujal jürwc
des, mere-randadel ja -Jaartel. On loota, et sellest isegi
tuleb meil tulcwikus üks tulukaid cksportsaadusi.

Kuigi puuscin on kerge ehitada ja ta peab hästi soo
ja, ci saa teda soowitada tulehädaohu Pärast. Et aga
kiwiseinad ei oleks külmad ega tarwitaks liialt kütte
ainet, tuleks seinad ehitada õhuwahedcga wõi Pilliroo
kaitsega, wõi õõnsatest wõi Poorsetest kiividest. Rootsi ehi
tajad ei tarwita peagu üldse cimm tawalist rasket tel
liskiwi, eelistades sellele kas saepuruga tehtud poorset kiwi
wõi õõnsaid kiwe. Meilgi on lootus, et meie ehituskiwidc
turg peatselt rikastub selliste kiividega meie uutest tellis
kiwitehastcst.

0.-ü. „Noor-Eesti Kirjas

tuse" aastakoosolek

Tuleval aastal kirjastatakse 100.000 krooni eest

Osaühisuse „Noor-Eesti Kirjastus" omanike pea
koosolek peeti laupäeva õhtupoolikul Tartus. Koos
olekut juhatas riigikohtunik Th. Grünthal. Osa
ühisuse tegevuse ja rahalised aruanded esitas ärijuht
A. Kiviste. Aruannetest nähtus, et osaühisuse äri
seis 31. detsembril 1937. a. oli tasakaalus 289.901,23
krooniga. Puhaskasu on saadud aasta jooksul
9.596,04 krooni. Honoraari avansina on välja antud
15.201,46 krooni. See summa on 5741 krooni võrra
suurem kui möödunud aastal.

Aruandeaastal on kirjastatud ümmarguselt
120.000 krooni eest. Kogusummas on ilmutatud 70
algupärast ilukirjanduslikku teost, 13 tõlketeost ja
26 õpperaamatut. Algupärane ilukirjandus teeb
välja 64%, õpperaamatud 24% ja tõlked 12%.

Eelseisval tegevusaastal tahetakse kirjastamiseks
välja anda 100.000 krooni, millest langeks kevadisele
hooajale 40.000 ja sügisele 60.000 krooni. Pearõhk
langeks endiselt algupärase ilukirjanduse väljaand
misele.

Kirjastusel on praegu osanikke 278. Juhatusest
ametvanusc järele väljalangenud liikmed K. Melso
ja J. Ainclo valiti tagasi, kuna uuena valiti juhatusse
K. Laagus. Kinnisvara omandamise küsimus ja osa
kapitali suurendamine jäi kvalifitseeritud kvoorumi
puudusel otsustamata. Nende küsimuste otsustami
seks peetakse lähemal ajal ära uus koosolek.

Linnapidustused Elvas
Linnaks nimetamise puhul oli Elva pühapäeval

lipuehtes ning keskpäeval peeti linnavolikogu pidu
lik koosolek kõigi 12 voliniku osavõitul. Aukülalis
tena olid kohal endised alevitegelascd, seltside
esindajad ja tuntumad tegelased. Linnavolikogu
koosolekul, mida juhatas linnavanem V. Telling, oli
päevakorras ainult uue linnaseadusc teatavaksvõt
mine. Linnavanem tutvustas koosolijaile linnasea
dust lähemalt ja pidas päevakohase kõne, kuna voli
kogu nimel võttis sõna M. Lukk. Koosolek läkitas
tervitustelegrammid presidendile ja peaministrile.
Ette kanti ka linnale läkitatud telegrammid. Koos
olek lõppes hümniga. Järgnes tervisveini joomine
ja pildistamine.

Nõutakse metsahindade
noteerimist

Riik aidaku metsakasvatajaid metsamaterjalide
turustamisel

Laupäeval Viljandis peetud Viljandi Metsa
ühingu peakoosolekul avaldati rahulolematust selle
üle, et erametsaomanikud metsamaterjalide turusta
misel saavad hoopis madalamat hinda kui riik.
Vahetati elavalt mõtteid küsimuse ümber, kuidas
võimaldada talupidajatele metsast sama tulu, mida
saab riik. Arvati, et a.-s. „Riigi metsatööstus"
peaks aitama metsamaterjale realiseerida ka era
metsapidajatel. Mõningad Viljandimaa metsamehed
jõudsid aga arvamisele, et meil tuleks teostama ha
kata ka metsamaterjalide hindade kor
rapärast noteerimist. Küsimus tekitas palju
elavaid vaidlusi. Lõpuks võeti vastu sooviavaldus,

et Metsaühingute Liit aitaks kaasa talupidajatele
metsa realiseerimisel. Metsa peaksid talupidajad
müüma aga ühiselt, et kätte saada kõrgemat hinda.

Hoolsa töö eest erametsanduse arendamisel anti
valged metsamärgid Loodi revident - metsaülemale
Jann o 1 e, Uusna mõisaomanik H. Leig i 1 e. J.
Porskale Paistust ja Ed. Aasnurmcle 
Holstrest.

Siseriigist

Harjumaalt
Kurna «vallasekretär lahkus ametist. Senine Kur

na walla sekretär Martin Tapp esines ivastawate asu
tuste poole palwega, et teda isiklikel põhjusil «valla
sekretäri ametist «vabastataks. Pahve rahuldati ja
Harju ajut. mamvalitstise esimehe K. R. Ruusi korral
raldusel määrati Kurna «vallasekretäri ajutiseks ko
hustetäitjaks Juuru «valla sekretäri abi Ar«ved Bruus,
kes möödlinud sügisel sooritas omawalitsusc sekretäri
kutseeksamid kõige paremate tagajärgedega.

Kopsutiiflkus püsib esirinnas. Möödunud nädala
kestes registreeriti Harjn»naal üldse 17 irakkushai
guste juhtumit. Ülende seas püsis esirinnas jällegi
kopsutiisikus 11 juhtu,niga. lärguesid sarlakid 3 juh
wmiga Kuusalu, Hageri ja Raasiku jaoskondades,
läkaköha 1 juhtumiga Risti jaoskonnas ja sugu
haigused 2 juhtinnigä.

Viljandist
A. Okelinaa «nuldasängitainine. Laupäewal sän

gitati Wiljandis maa«nuida 2. algkooli kauaaegne õpe
taja Aleksander Okelinaa. Lahkunut tema «viimsel tee
konnal oli tulnud saatma peagu kogu Wiljandi alg
koolide öpctajatcpere. Matusetalitust pidas preester
Ristkokd. Kalmule pandi palju pärgi ni«lg hüüti sooje
järelhüüdeid. 

Roortepäew 29. mail. Wiljandi noortekomitcc
korraldusel peetakse tänawn Wiljandis esimene noorte
päew, mis on määratud kindlaks 29. maile.

Rakverest
Postkõntoriülem maeti. Pühapäewal maeti Rak

meres suurte austusawaldustega ja rahma elama oja
wötuga neljapaewal surnud postkontoriüle«n A. Torn.
Matusetalitust pidas Kolmainu kög. õp. J. Warik.
Leinarongis oli ühisgümnaasium termes koosjcisus ja
rohkesti seltside esindusi. Hauale pandi 8 pärga,
järelhiindeid öeldi möga paljude seltside poolt.

Rakwere wöitis Soudat 5,5:1,5. Pühapäewal koh
tusid Rakwere rahwamajas Rakwere maleklubi B- ja
Sonda maleringi meeskonnad. Mäng toimus 7 laual.
7-tunnise mangu kestwusc järele * wöitis Rakwere
5,5:1,5. Pärast «võistlust korraldati wäikturniir 12
rakwcrelasc ja 6 sondalasc wahcl. Esimeseks tuli L.
.Blumenoff 11 punktiga, 2. A. Sluarcst 9 p>, 3.
W. Alcksandroiv 7. p.

Virumaal!
Laadalisel purustati lõualuu. Politseile awaldas

Ambla w. Kukewere asunduses elutsew Rudolf Wilbo,
et temale on laadalt tulles kallale tungitud. Kallale

tungijaks olnud keegi tundmata meesterahivas. kes
talle löönud mingi nüri asjaga «vastu lõuga. Löögi
tagajärjel purunenud Wilbol lõualuu. Abi anti Tapa
arsti juures, kus «vigastus tunnistati raskete liiki
kuululvaks. Wilbo sündmusest lähemat ei mäleta, kuna
ta olnud joobnud olekus.

Tartust
Eesti Loomaarstide Ühing» aastakoosolek Sooine

külaliste ofawõtul. Eesti Looinaarstide Ühing pidas
pühapäeval Tartus oma aastapeakoosoleku. Sel pu
hul oli saabunud ühingule külalisi ka Sooine «vete
rinaararstide perest. Ilmunud oli 8 sooinlast ühes abi
kaasadega. Laupäewa õhtul külalised jälgisid iili
õpilaste rongkäiku, mis on neile jätnud sügama mulje.
Pühapäevasest koosolekust «võttis oja 80 'uriinest. Ot
sustati asutada ühingu juure liuna- ja taprnnaja
«veterinaararstide sektsioon. Koosolekul esinesid teadus
likkude ettekannetega professorid Taagepera ja Tõin
bcrg.

Tartlased austasid NMKU maailinaliidu presi
denti. Tartu N9RKÜ poolt anti laupäewal Noorte
Meeste Kristl. ühingute Maailmaliidu presidendile
dr. John R. Mattile Eestisse jõudmisel ja Tartilst
läbisõidul iile auaadress. Auaadrejs anti teenete eest,
mida «naaillnaliidu president on üles näidairud Tartu
NMKÜ kodu rajamisel.

Kuulus prantsuse kirjanik jõuab Tartu. Tänapä
rast lõunat pidi jõudma Tartu prantsuse kirjairik, Pcn
klubide rahivusivahelise liidu esimees lules Romains.
et tutwuda eesti kirjanduslikkude ringidega. Täira õhtul
esineb külaline ülikooli aulas teemal: ..Autor ja tege
lased". Täna pärast lõunat awab ta ka Prantsuse
Teadusliku Instituudi poolt . korraldatud . raamatute
waliknäituse. Kirjaniku auks korraldatakse Tartus
esmaspäeval ja teisipäeval rida ivastuivöttc siinsele
kirjandusringkondade ja Prantsuse Teadusliku Insti
luubi tegelaste poolt.

Tartumaalt
Kolmas karistus prefektilt. Otepäälast Jaan Mürki

karistati Tartu-Walga prefekti otsusega 100-kr. raha
trahmign müi 3v-ööpäewase arestiga. * Mees mürgel
das Otepää restoranis ja tungis tänamal inimestele
kallale. See on Mürgil kolmas karistus prefektilt.

Pühajärwel tõkestatakse rööwpüüki. Pühajärmel
langesid järmemalmurite saagiks paat ja kalad, mis
kuulumad konfiskeerimisele. Kalurid, kes harrastasid
öösi, millal tabamine oli, röömpüüki. põgenesid. Kaht
keelatud püügi harrastajat tabati alles hiljuti.

Elvast
Tühjendas õllekeldri. Elwa jsk.-kohtus süüdistas

Hellenurme kaupmehe A. Jüri weskitöölist Ed. Ser

«natit õllekeldri tühjendamises. Scrinat juure õlle
sõbrana oli «valewötincga pikemat aega külastanud
õllekeldrit ja sealt ära iviinud 200 pudelit õlut, kuni
ta iviiinaks tabati. Kaebealune mõisteti kaheksaks
kuuks «vangi ja tal tuleb tasuda 200 pudeli õlle hind
iile 80 kr.

1000-kr. wüit läks tallu. Üks 1000-kr. «võit lau
gcs klassikateni «viimasel loosimisel pilet nr. 24.542
kollasele «värwilc, mis ou müüdud Ehva postkontorist.
Wõit on langenud Pangodi iv. Warimüisa tallu.
1000 kr. on läinud pooleks taluperenaise ja tööpcrc
mehe «vahel.

Türilt
Türil peeti metsapäem. Pühapäewal peeti Türil

inetsapäeiv kohaliku põllumeeste konwendi korraldusel
tuletõrjeühingu ruumes. Kõnedega metsanduse üle esi
ncsid Türi luaatulunduskonsulcut R. Mullamaa ja
metsanduse konsulcnt J. Kaalep. Päcivast osaivõtjailc.
keda oli ivähcivöitu, näidati ka tasuta filmi Eesti
«netsast.

Elupuude «vargus kalmistult. Kirna wallas elut
sciv Saima Tallnct aivaldas politseile, et tema surnud
ila hauaplatsilt Türi surnuaial ou ära «viidud 23 noort
kasivaivat elupuud 11 kr. 30 s. «väärtuses.

Järvamaalt
Uus maakonsulent. Püllutöökoja juhatuse otsusega

on uueks lärwa maakonsulcndiks põllutöö
koja juure määratud R. Lcetoja asemele senine lühwi
maatulunduskonsulent Hermann Lipp.

Pärnumaalt
Tori muuseum sai ruume. Tori muuseum Pärnu

maal sai Tori riigimõisast ruume, mille järele oli suur
tarwidus ja kus nüüd «võib hakata kogusid omamiseks
ette walmistama. Wiimased korjanduste armel on
kogud hoogsalt kaswanud.

Valgamaalt
TLötusinsener :D. Kurg uuele kohale. Raudtee

Walga meojaoskonna juhataja O. Kurs lahkus 1.
maist oma seniselt kohalt ja läks Tallinna raudtee
talituse tehnilise toimkonna juhatajaks.

Tõrvast
Peeti laulupeo ringkonna-eelproowi. Pühapäeival.

1. mail, peeti Türmas, Patküla algkooli ruumes Hei
me ringkonna kooride celproow, millest mütsid osa
peale Helme kihelkonna kooride ka Uniküla ja Suis
lepa koorid. Eelproowi juhatas K. Tuwikc. Laulud,
ka kõige raskemad, olid üsna hästi kätte õpitud.

Politseipeegel

Awalikus koha ,viinajoomise pärast koostas polmcr
protokolli Tiin linnas elutsevale Anujkl
statusepavi tän. nr. 31 elutsevale lUemiti. cr 4 

Ästns lihakoorma otsas. Tööivoorunees ~ .
nor. kelle eliiMv: ou Leete tan. nr. 13 ,
«vastutusel'.' seepärast, ai ta isnis roidnks nraa * i

hakoorma otsas. .. .... 11(>
.statt"lctuna Petserimaal. Linvalaia mu. nr. .rr

clutseiv Diinirri staniask aivaldas "t..
rinna «valla Samarina külas nmglnud temac 
Maati talus kallale sama «valla Kundruie kula elmM
Nikolai Maja. stallalerungija löönud mmg,
kõiva assaaa näkku, tekitades «ellele kergeid 

.steclatnd toiiniug. staianuu ta««. nr. 6—4 euipao
Freibergi nimeline isik sai vrowkolli seeparast c '
kloppis aknast «välja woodirckkc. linastd ?a porandarud. id

Ivolinnd isikuid toimetati r-istiiiemrcsümaiin 00.
iva sm 1. maid 10 ja öö! loast n tänast pacZva

Tönawal müütas «värskeid kalu Lembit Wahur.
mitte aga Paulinc Gntmann. nagu oli eksikombel rm
hendatud meie lehe neljapäevases numbris. ©in'
manu oli Wahuriie laiknud koostada protokolli.

Vargusi pealinnas
Turu kaubamajas warastati Lüdia Malk o w t

käekott rahaga, kokku 40 kr. «väärtuses.
Kreutzwaldi tän. nr. 17 asetseva maja kcldrtst

warastati August Kuust h a l i jalgratas 100 kr.
«väärtuses. ..... a

Ida Miilbergi korterist Maakn tan. nr. 8
warastati 45 kr. raha.

Läbi omatud akna warastati Ando Surn era
korterist Walgeivasc tän. nr. 8-a pccnrahakott o kr.

rahaga. ' . . . ..
Kunderi tän. nr. 23 asetsemas korteris warastati

Juuli Tiigi käekotist 100 kr. raha.
Heino K ä n g s c p a kingsepatöökojast Kreutzwald,

tän. nr. 20 warastati 30 kr. wäärtuses riide- ,a
saapakraami. .. „n .

Kotscbuc tän. nr. 2 koridorist warastat, 30 kr.
wäärtuses Robert S u u r w ä r a w a l e kuuluwat riid'
kraami.

Tabati 2 varast
Tallinna-Harju kriminaalpolitsei tabas ja patgu

tas maagiasse 34-a. August Märdini ja 23-a.
Woldemar To b ra. Mõlemad mehed on juba -toorem
margustc pärast karistada saanud ja ka seekord süü
distatakse neid marguscs.

Woldemar Tobra on ..tegutsenud" peamiselt zalg
rataste alal. Ta on neid marastanud õige mitmeid,
kasutades realiseerimiseks R. K. mehaanikutöökoda,
mille omanik samuti wöetakse mastutnscle.

Vääna jõest leiti sõduri laip
Eile hommikul ketta 7 paigu leidsid üngitfejad

Wääna jõest tundmata noormehe laiba, mis awaldas
juba üsna tuqewaid lagunemise tunnusmärke. Kuna
uppunul olid seljas sõduri riided, siis õnnestus polit
litseil warsti selgitada, et tegemist on 23-a. Nõmme
linna elaniku Kaljo Soosaarega.

Soosaaar teenis Suuropi komandantuurjs sund
aega. 12. märtsil oli tg aga wäeosast lahkunud ja
jäänud kadunuks, mispärast ta seissis wäejooksikute
nimekirjas. Kuidas Soosaar sattus jõkke, pole suu
dctud selgitada.

Kaks laipa restorani numbritoas
Lanpäewa hommikul lein Nckkmere hotelli du Nordi

numbritoast taks laipa. Alul ci_ suudetud surnute isi
kuid kindlaks teha, kuid hiljem selgus, et tegemist oli
Tallinna elanike Joh. Mändwere-Lugenbergi.
38 a. lv., ja tema naise Lindaga. Mõlemale oli retvolwri
kuul suust sisse tunginud.

Mäudwerc asus Nordi elatuta juba mõne päowa
eest. Toa wõiiis ta ühele, ja keegi ei näinud, nnllal ta
ka naise tuppa kaasa tviis. Kuua meest enam hulgal ajal
ci nähtud, tekkis kahtlus ning uks awaii. Mändwercd
olid jätnud maha mitu kirja. Tallinnas oli mõlemal
abielupoolel kindel teenistus, ka olnud nende abielu õn
nelik. Pühapäewal toimus laipade lahkamine.

KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

30. aprillil sisse tulnud kirjad

1/2721 2 1/2601 2>
1/3481 1 2/3522 2
2/4002 3 2/2642 1
3/4003 2 3/3923 2
3/2603 5 3/1003 1
3/3603 1 4/36.44 10
4/3764 3 4/3804 2
4/4004 4 , 4/3924 1
5/3965 1 5/3565 1
5/3765 1 5/3685 5
5/3845 3 5/2325 1
5/2725 1 5/3565 1
5/3505 1 5/3735 1
6/3526 2 6/2526 2
6/3686 1 6/3766 1
6/3326 1 7/3527 6
7/3967 1 8/2648 4
8/3688 3 8/2363 2
8/3888 10 6/2568 1
8/3928 1 3/1008 1
9/2689 3 9/2569 1
9/3569 2 10/3130 1
>O/3410 3 10/3990 1
>O/2010 1 10/3730 1
>O/1730 3 10/3530 2
>O/3490 3 10/3690 2
>O/3890 14 10/3930 5
>O/1770 1 11/3531 2
>l/3251 4 11/2291 1
>l/11 1 - 12/3732 1
12/2412 1 13/4053 7
13/3053 1 13/3693 1
>3/3133 1 13/3773 1
>3/4013 1 14/3934 16
14/2614 1 14/3814 2
>4/3614 1 15/3615 13
>5/2375 1 15/385 1
15/3815 1 15/3575 1
15/3855 1 15/3895 1
16/3856 3 16/3496 3
16/3256 1 16/3616 1
17/4017 2 1 7/3657 1
17/417 1 17/3417 1
18/3338 1 19/3739 1
19/3619 1 19/2619 5
19/2339 1 19/2259 1
20/2620 1 20/9860 1
20/2500 1 20/3980 1
21/3581 4 21/3621 2
21/3501 2 21/3741 1
21/3261 1 21/3821 1
22/2702 4 22/2662 1
22/3942 3 22/2582 2
22/2262 2 22/1022 1

23/3583 8 23/3503 2
23/3823 1 23/2503 1
23/3943 1 24/3824 5
24/3624 5 24/3224 1
24/1824 1 24/3424 1
25/3745 1 25/3625 2
25/2585 1 25/3545 1
26/2586 2 - 26/2386 . 5
26/3746 1 26/3346 1
26/3866 2 26/2546 1
27/3537 - 1 27/2587 2
27/3667 3 27/2507 1
27/1027 1 27/2337 2
23/4028 11 28/3628 3-
23/3908 Z 28/1828 1
23/3948 1 29/2349 2
29/3389 1 29/3949 2
29/2709 3 29/3989 3
29/3369 2 29/3896 1
29/2389 1 30/4110 3
30/2670 2 30/3670 1 I
30/3790 1 30/3510 1
31/3671 1 31/2351 1
31/2711 7 31/431 1
31/2631 1 31/4031 1
31/3871 2 32/2593 1
32/3592 1 32/2672 1
32/3752 1 32/3872 2
32/3672 1 33/3833 35
33/2593 1 33/3833 2
33/2673 2 33/3873 4
33/3553 1
34/3354 2 34/2634 2
34/2554 1 34/2154 1
34/3394 1 34/2674 1
35/3995 5 35/3795 1
35/3635 1 36/2356 2
36/3836 8 36/2316 1
36/396 1 36/3796 1
36/2636 1 36/2596 1

37/3597 1 37 3677 1
37/2357 2 37/2477 1
38/2358 1 38/3438 2
39/2719 8 39/2599 2!
39/3799 2 40/3920 3i
40/4040 6 40/3520 1
40/3560 1 40/2160 1
A 4635 3 A. 4618 1
A 4696 1 A. 4543 1
A 2524 1 A. 4546 1
A 4735 3 A. 4669 1
B 1669 9 B. 1642 3
E 4200 1 M. 4514 8

Kokku 474 kirja.

8 Nr. 118 Päevaleht 7. M3l! 1953

Vastutav toimetaja H. TAMMER.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus.

Tallu tvaja suweks noo
remat

abielupaari
Kaubelda kella 9—l ja 4—6
Pärnu mnt. 10, teisel kor
ral, kantor „Wa-He".

Wajatakse 10—17-aast.

noormeest
Toompuiestee 30, puutöös
tusesfe. 

2 noormeest
tvaja tvälis-maalriiõöle..

 Tulla täna kell 17 Wilmsi
tän. 48—6.

Maapoissi
tvaja. soowitatv kes aiatööd
tunneb. Rahumäe surnu
aed. Jaani koguduse maja.

Wilunud

naiskokka
iartvis, kes on söögimaja
tööga wilunud. Pakk. saata
slt. ~8/4368".

Wilunud

ettekandjat
tartvis söögisaali. Keelte os
kus soowitaw. 'Kirjad saa
ta slt. ~9/4360".

Vajataks? täiesti vilunud

ettekandjat
Kesk-Kalamaja tän. 6, söögi
saali.

Kes tahab
omaniku sõidu tõttu 250 kr.
eest endale saada üle 150 kr.
kuus tulu andva aedvilja- ja
lihapoe? Vilumatule väljaõpe.
Kirj. slt. ~8/4928".

Tüdrukuid
tarvis linna lähedale tallu.
Kaub. lehe ilmumisest kuni
kella 5 õhtul ja 3. mail
homm. kella B—2 S. Tartu
mnt. 6. Mäiivere moeäris.

Vilunud

juukselSikajat
tarvis õie tän. 6, ärisse.

Mmiritvahc tän. 46 söögi
saali tartvis

ettekandjat
(wõib olla wilumata) ja
neidu köögitöödele.

tarvis, võib ka perekonnaini
mene "oüa. Aadr. Aegna p.-
ag, Tallinn. A. J.

Tüdrukut
waja tallu. Kaub. 2. ja 3.
mail Weerenm t. 13—12,
hoownnajas.

Tarwis tallu tublit kodust
tüdrukul

Palk Kr. 30 kuus. Soowi
taw majapidamiskooli wõi
karjamasanduskooli haridu
sega. Teatada slt. ~'221
4902".

Linna lähedale maale vaja
takse

teenijat
Tulla teisip., 3. mail, kella
kella 9—ll Liivalaia tän. 22
krt. 15 (õuepealne kivimaja).

Wajamkse kohe wilunud

klantz

triikijat
heale palgale. Soolo. teat.
livj. slt. ~3/4528".

Tüdrukuid
tarwis linna ligidale maale !
tallu. Kauplemine teisipäe
loal, 3. skp. Pärnu mnt.
68—5.

Aiatöönaisi j
Ivaja Kadaka külla Pihlaka I
icähi, 15 senti tund. (Tal- i
linnast 6 km).

Wilunud

müüjannat !
tarwis kondiitri- ja pagari- ]
ärisse 23. Posti 7. 1

Mullatöölisi

tarwis. Kaubelda kella
7—18.30 Oskari tän. 23.

ehituse juures. i

Puhvetipreilit ,
sa iviriinai. kes hästi sooja
ja külma kööki tunneb, tar
wis keftwale kohale. Sauna
tän. 1. restoran ..Passaash" i

KAUPLUS

Värve
Värnitsaid
Pintsleid
Lakke ja teisi maalritarbeid

ostate garanteeritud headuses j» uõige odavamini

A.-S. F. Treublufi i»urest
Pikk 18

Tartu mnt. 2
En gros, en detai». Nõmmel Turu ääres.

IM

SOOME «Ä
LIHAMASIN TWY

. ..SAMPO" T^uHr
on kõrgekvaliteediline ja lm®>
siiski odavam kui samaväär- gfi

sed teised margid. (Q)

Puuseppi
vaja. Tulla teisipäeva hommi
kul kell 7 Kadriorgu Russal
ka juure.

Kohe ärasõiduks vaja

pagarit
Küsida kella 3—5 Tähe tän.
4-7.

Wajatakse linna ligidale
maale

tüdrukut ja
sulast

Kaubelda täna kl. 2—4 3.
Tartu mnt. 51, hoowis.

Rätse-P wajab mecster.
laagrimantlitöölc

nais- ja
meesabilist

tüki- jn tunnitviisi. Kirj. slt.
..6/4566". >

Nõude
pesijaid

tarvis „Astoriasse", Harju
tän. 19.

Tüdrukut ja
sulast

tarvis tallu. Kaub. Ichc ilmu
mise päeva õhtul ja 3. mail
homm. hella 7—9 V. Amee
rika tän. 14—10. Hea palk.

Naismüüjat
tarvis

ärisse Kr. SOO. Küsida Rae
kojaplatsilt lehekioskist.

palun
vanalnlmost

kes wõtats l !ap
sc päewal eitda juure S kuu
uiks, tasu kokkuleppel. Läbi
rääkima tulla igal ajal
Endla län. 29—1.

Hanoo-Jõesuus

tirelit müüa itiirflnftunt kahe suwilaga kuursaali ja
'auna läheduses, krundil suured puud. Soow. kiri. slt.
,2/4882".

A-S. „Eesti-Aga"

Vene tän. nr. 11-a, kõnetraat 441-33
Tallinn.

Käesolevaga teatame, et

1 elektriga keevi

tamise kursus

•peetakse 16. maist 4. juunini s.a.

Osa võtta soovijaid palume end üles anda
kuni 10. maini.

JUHATUS.

RAUDTEEDE TALITUSE EHITUSAMETI
2. LIINIJAOSKOND TAPAL, Lai tän. nr. 15,
raudtee majas, annab välja 16. mail 1938. a. kl. 1200

segavähempakkum sfe«

jaoskonna 1938/39. eelarveaasta
mullatööd kuni Kr. 3000.—väärtuses

sillutustööd „ „ 4500. „
puusepa- ja laudsepatööd „ 4500. „
müüri-, betooni-, raud
betooni- ja krohvimistööd „ 3000. „
katusekatmise tööd „ ~ 500. „

Raudteede Talituse materjalist ühe töövöttena.
Pakkumine ja lepingu sõlmimine tuleb pakku

jate poolt kindlustada tagatistrahviga Kr. 800.—
suuruses.

Pakkumise ja lepingu tingimustega võib tut
vuda liinijaoskonna kantseleis ülalnimetatud ko
has igal äripäeval kella 9—14.

Raudteede Talituse Ehitusainet.

Piritale ivaiarakse kahe
röökar noori

Uksiteenljat
kes ka aias abiks oleks. Tul
la Mündi t. 3. „Bene" pe
suärisse.

Vajatakse
moona-aastasulast wõi sn
wilist. Lel>mapidamise wõi
mälus. Luiste P.-ag.,
A. Parbo.

Sulast, tüdrukut
ja karjast tarwis. Kaubelda
Liiwamäc tän. 3õ. boowis
kella 2—4, 3. mail kella
S—l 2.

Otsitakse sumcf* Tallinna
lähedale maale

vanainimest või
tütarlast

2-aastase lavse järele maa
lajakS. kes wõiks

ka üht lehina lüpsa ja toitu
ivalmieiada. VtauO. kesknäda
lal. 4. mail, kl. 11—1 Tal
linna Majanduse ühisuse
hooivis. Pärnu mnt. 76.

!/     'Ji    i

tarvis kohvik ..Marcclli", Rae
kojaplatsil.

VALGA ÜLDHAIGEKASSA
AMBULATOORIUMI

juures vabaneb 8. mail 1938. a,

kutselise rohuteadlase

teenistuskoht.

Sooviavaldused ühes teenistuskäigu kirjelduse ja
tõendavate dokumentidega esitada Valga Üld
haigekassa juhatusele hiljemalt 6. maiks s. a.
Avaldis ühes lisadega on tempclmaksuvaba
(RT 88—1932, art. 676). Koht on pensioniõiguslik.
Teenistustingimuste kohta lähemaid teateid saab
igal tööpäeval kella 10—13 ja 17—19 Valgas,

Aia tän. 9, telef. 79.
Juhatus.

Köögiteenijat

maja 'ööanaali-Raekojavlatsil
5—2.

Köögiteenijat

lüfljaiolfc lliohu täit. 13,
restorani ..Pclgulinn".

1000 kr.

fmij tcenislust saav see, kes
criemõrtc-Zse 12.090

kr. Kirs. slr. ..3/4503".

PikoEot

tariviõ t. 5, reõ
r orani.

Mullatööiisi

tiiviuic-, kui. Tarari täit. 13
ffniufc rööjnhatajalt.

Nskokka

vaja. Teat. kirj. slt. „31/
4911".

Tallinna lähedale resro
rani iva ja kahe

teenijal
me- sa ivälisröödclc. Läbi
rääkima tulla Nariva m. 18.
kauplusse.

Naiskokka

vaja Vana Viru län. 7.

Tarvis täiesti vilunud

maalreid

Tulla pärast kella 5 õhtul
Uus tän. 28.

Waja kohe keskealist

üksiteeniiat

kes lvajaduse korral ka ise
sciswalt majapidamist oskab

jahtida. Palk kokkuleppel.
s>ärclcvärim. saata sli. ..18,
4578".

Wajaiaksc lvilimud

köitjat ja

heftiiat

Teatada slt. ~10(4570".

Tariv ic- wilunud

toateenijat

j>utanta 25.

Tanuic- lasicarmastajat

teenijat
Tulla Estonia pst. 19. hoo
wimajja. -
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I Surma läbi lahkus minu armas abikaasa ja meie kallis Isa I

I Julias Jaani p. Pahlberg I

I sünd. 11. 1 1Ö75., surn. 1. V 1988. H

I Ärasaatmine ieinamajast kolmap., 4. Vs. a. kell 15. I

I Sügavas leinas omaksed. I

Ära šüitnud

paariks nädalaks

Dr. A. Oldekop

Hambaarst
L. Buras
Kunsthambad.

Wanaturg 1, itlcf. 448 «41
(Scheeli panga uckse tvastas)

Kõnet, lv—l ja 4—7.

Ketvadel keskkooli astuda
tahtew 6. kl. õpilane soowib
tvßta hommikupoolikuil

tunde
kolmes eksami aines. Kirjal.
sK. ..28/4983. 

Mgkooli lõpetanud tütar
laps soowib wõtta

matemaatika
tunde. Teat. kirj. sli. ~27/
4387". 

Matemaatika
ja füüsika tunnid wöistlus
eksameile.

Harju 35-1.

Inglise, eesti,
saksa,

keele tunnid. Amanta tän.
3—2.

Masinakirja
kursused,

| tööd ja harjutus

Inglise keele j
tunnid. Ettevalmistus eksamei
le. Kullasepa tän. 4—4.

Lastearmastaja, hästi ivõör
koeli tvalitsew daant soowib
mõneks tunniks enne lõunat
laste juure

prantsuse ja saksa
keele õpetamiseks. Kirjal,
slt. „18/4978".

Inglise, prantsuse, hispaa
nia. wene, saksa ja itaalia
keelt õpet. kõrgem, harid,
meesõpetaja

Berlitii Ja Mertnerl
me et. põhj. ja kiiresti rää
kima. Eksamitele (ka üli
kooli) põhj. ettelvalmiötus.
Tatari 24—6. 

Tüdrukut
tvajataksc maale tallu. Kau
belda Kristiine 11—10,
täna ja homme kl. 4—7 p.l.

Wirka wilunud

teenijat
tavwis. Tulla pärast kella
17 Laulupeo I—l.

Teenijat

linna ligidale tallu tvaja.
Kaubelda Telliskiwi 44—8.

Linna ligidale maale
tarwis

tüdrukut
ja karjapoissi. Kaub. kl. 4
8 p. l. ja S—l 2 hommikul
Kunderi tän. 20—3. 

Teenijat
lihtsamasse perekonda vaja,
keskealist või vanemat, eelis
tatud maalt tulnu. Tartu m.
82—1.

Vajatakse maale korralikku

tüdrukut
Kaub. 2. mail s. a. kella
6—B Päikese tän. B—6. 

Algajat 1 «liigi

autojuhti
tvajaiakse weomasinale. teo
satöAaminc tarwiline. Tea
tada kl. 16—19 Kauba tän.
82—4. 

Kohe tarwis ärasõiduks
intelligentset

kasvatajannat
keskm. tmtnaduses, 2 tütar
lapse juure (7—9 aaSt.).
soowitaw tvenclanna, kes ka
saksa keelt räägib ja. maja
pidamist tunneb. Tulla kella
10—12 Uus tän. 20—1,
ülemine kell. .
Wilnnnd mantli-

Smblejat
kes ka kleiditööd tunneb, tel
litud töödele kohe Ivaja.
Lembitu tän. 10—2.

Tarvis veoautole 1-liigi
autojuhti

kes on remondivõimeline ja
omab kauaaegse praktika, ka
tunnistuse eelmisest kohast.
Ilmuda esmaspäeval, 2. mail,
Nõmmele, Maleva tän. 26,
Hiiu peatus

Ootamata surma ltibi lahkunud raamatu
  pidajat  

I luis Rajaiaant I

mälestavad sügavas leinas 

  Vaivara Majandusühingu  
  lubatus ja ametkond* I

ESTONIA KONTSERTSAALIS JT, .
IMAII

KELL 8 ÕHT. / 4. /
/ /

/ päev. #

ARNO NIITOF'I
Upllasfthtu

KAVAS: Eesti, Soome, Vene, Itaalia,
Prantsuse ja Saksa helitöid.

Klaveril: Hilja Saame ja Armida Niitof.
Pääsmed: Kr. 2.50—0.35 (ühes riietehoiuga)
eelm. Esto-Muusikas ja kontserdi õhtul
Estonia kassas.

+'rteA'rEß.+
Eesti Draamateatri
hooaja viimased

ringreisid
„Mees trumpidega"

Hugo Raudsepa komöödia
3 tvaat.

LawaswZ Eduard Türt.
Lalvapildid Pärn Raud

wee.

MgalaS esmasp., 2. mail.
Märjamaal teisip.. 3. mail.
Wöndras kolniap.. 4. mail.
Pärnus neljap.. 5. mail.
Pärnu'JakobiS reedes.

6. mail.
Karksi-NuiaS laup., 7. mail
Abjas pühap.. 8. mail.
Mõisakülas, teifip.. 10. mail
Kilingi'Nõmmel kolmap.,

11. mail.
TürU neljap.. 12. mail.
PaideS reedel. 13. mail.
Järwa-JaaniS lauväewal.

14. mail.
TamsajuS vühap., 15. mail.

«lootel pulm"
A. Särewi - O. Lurju dra
matiseering samanimelise ju

tustuse järgi 3 w.
Näitejuht Leo Kalmet.
Latvapildid Päri, Raud

lvee.

Ratweres esmasp.. 2. mail.
Kundas teisip.. 3. mail.
JõhwiS kolmap.. 4. mail.
Narmas neljap.. 5. mail.
WaiwaraS reedel. 6. mail.
Kohtla»Järwel laupäctval,

7. mail.
MljulaS pühap.. 8. mail.
Wiru-RoelaS. teisiräetval.

10. mail.
Tllpal kolmap., 11. mail.
Põltsamaal nelsaoäelval.

12. mail.
Wäike-Maarjas reedel.

13. mail.
PõlwaS laup., 14. mail.
Räpinaö pühap.. 15. mail.

Etenduste algus igal pool
kell 8 öh:ul

Pt?CCKifö TCflTpl»
(Bb aaattiH HfeMeatc.

Tearpa)
8o BTOpHHffb, 3. MQJI

cnetcraßJib B. MOCKBH
HOtt h B. BOÖTBrOB

CKAro
npa yiacrria apTaciKß
EseßU AaeKciHflpoßHU

nOJIEBHQKoft

„rPO3A"

/jpaMa bt> 5 a. a ö napr.
A. OcTpoßCKaro.

PeiKHCcep-bM MepuHcaaa.
ZleuopaTopb H. Šuohckül

Haiaao BT»7VS i.».
Khji. on, 2 Kp. 50 n. ao

ao 25 n
npoaatoTcn B-b Kacch

TeaTpa orb
11 aol qacy « orb Sa<>
7q. Bsq. wb bockp. orb

11 ao 1 q. a

TEATER,
Esmaspäeval. 2. mail,

0, korda
kell pool 3 õhtul

harilike hindadega

nJuuraku Hulda"
H. Vuolijoe komöödia 7 p.
Pääsmed 11l 150 20 s.

Teisipäeval, 3. mail,
kell pool 8 õhtul

7. korda
harilike hindadega

„Rose-Mar!e"
Rudolf Friml'i ja Herbert
Stothart'i operett 3 waat.
Pääsmed Kr 2.50 - 80 f

Kesknädalal, 4. mail,
kell pool 8 õhtul

10. korda
harilike hindadega

„Marta"
Friedrich v Flotowt ooper

3 waatuseS. ö vildis.
Pääsmed Kr 2.50 301.

Neljapäewal, 5. mail.
kell pool 8 õhtul

wümcrst (26.) korda
alandatud hindadega

r"
st Raimani oveieit 8 waat
Pääsmed Kr. 1.75 20 s.
Teatri kassad awatud. kella
12—4 p. l. fa õhtul kella

6-st poole 0-ni.

Esmaspäeval. 2. mail.
kell õhtul

107. korda
üldhindadega

Andres Sorenn dinmatilee.
ring Oskar Lutsu jutustuse
järgi 3 määruses o vildis
Pääsmed 25 sa 50 senti.

Teisipäewal, 3. mail.
kell 3 õhtul

2. korda
harilike hindadega

„Taeva palge all"
Andres Säretvi dramatisee
ring Aug. Mälgu romaani
järgi 3 waatuses 9 Pildis.
Pääsmed 20—125 sendini.

Kolmapäeval, 4. mail,
kell 8 õhtul

9. korda
harilike hindadega

„Raudne kodu"
Ewald Tammlaane draama
lauludega 3 maat (5 viibis)

Pääsmed 20—125 s.

Neljapäewal. 5. mail.
kell 8 õli uil
26 korda

harilike hindadega

nßätsepad Sillamatsil"
R Blaumani rahwatM

lauludega 3 waatuseS
Pääsmed 20 125 senti.
KaSla awatud iga oaew kl
12—4 väewal m 6 - ö
M ärkn s: Alates 3. maist
algawad Töölisteatri eten

dused kell 8 õhtul.

Uksiteenijad, passijad
keetjad. lastehoidjad ja
muud teenijad saatvad kii
resti häid kohti. J. Kühle
kontori kaudu Wanaturg 6
(Wiru 2). 

WajataZse tublit
maatüdrukut

aia- ja muudele kodustele
töödele. muuseas talitada
1 lehm ja kanad. Saue jaa
ma juures. Omaette tuba.
Tulla läbirääkimistele kella
6—B p. I. Kiriku tän. 4, J.
Juhans'i korter.

Juuru tvallas Harjumaal
tvajab suurem talu

karjanalst
tvõib olla ka lesk lapsega 
korter on omaette. Palk
kokkulepe! rahas wõi moo
nas. Kaubelda Paldiski m.
6—3. 

Sutvilasse maale, Tallin
nast pool tundi sõitu raud
teega, kohe raudteejaama
juures, tvajatakse

naismajateenijat
Wanus pole oluline. Pakk.
kirj. slt. „8/4968".

Tartvis köögi
tüdrukut

. keZ ka oskab pesu pesta.
Tulla Merepuiestee 17,
..Resevtvlaste Klubi".

Linna ligid. talu tväikse
majapidamisse tartvis ise
seiswat

teeni jat-perenalst
Kaub. kuni 4. maini Pal
diski mnt. 51-a, talurahwa
kaupluses. 

Wajataikse ärasõiduks
I järgu restorani nais

plkoiot
Küsida' kohtvik Asko riiete
hoidjalt. 

Linna ligidale maale tvaja
sulast ja

tüdrukut.
Kaubelda esmaspäetval. 2.
mail fi. 3—4 p. I. turu
ääres söögisaal ..Talutare"
ukse ees. 

Wajan
aianaisi

ja poissi
'Suur Ameerika 3—6.

Klomptsokli
raijujaid

tvaja Niigi trükikoja juure
ehitusele, Niine 11. 

W ajatakse

lapsehoidjat
Endla tän. 41r-8. tulla
pärast kella 3. 

Turbalöikajaid
töölisi tarvis. Kaubleda 7.
mail Habersti mõisas Paldis
ki maanteel Tallinnas, kõnetr.
450.42. 

Vajatakse meestekübarate
puhastustööle

vilunud töölist
Samas vaja meestekübarate
tööle õpilast. Tulla Müürivahe
tän. 1 (Harju tän. nurgal),
moeätisse AUGUSTE. 

Väga head kohad
on saada vilunud majateeni
jatele linna ja mayle. toatüd
rukutule, perfekti, keetjatele,
lastehoidjatele, perenaistele
maale, ja vaja inimest, kes
kanakasvatust tunneb. J. Nott
becki kontor. Lai tän. 28—2,
kella 9—2. 

Rätsep vajab vilunud

abilist
Vene tän. 4—6, sissekäik hoo
vist, 4. korral.

Vaja kohe tublit

taluteenijat

linna lähedale maale tallu.
Teat. saab Gonsiori tän. 1,
nahaladus. 

Tublit poissi
vaja. Tulla Koidu tän. 103,
alla korrale. Kirj. slt. „B.
1721". 

Vajatakse vilunud

kleidiõmblejaid
rikki jäid (käsitsi ja masina!)

! ja õpilast. Tulla moeärisse
| ..Malle". Mündi tän. 3.

[ Linna lähedale looduslikult
> ilusale kohale üksiku juure

tarvis

tüdrukut ja
karjast.

Kaub. täna kella 4 p. I. S.
Tartu mnt. 51, hoovis.

Vajatakse
raudkivist karjalauda ehitajaid
Kehtna tallu, Keava jaamast
3 km. Postiaadress: Keava
p.-k. 29.

Tartvis rätsepa
mees- ja nais

abilist
> laagritöödele. Kirj. flt.

,13/4973".

Ärisse
Jooksupofslkoha

saab energiline ausast pere
konnast noormees. Kirj. slt.
~5/4965".

Vajatakse puhtusearmastajat
tublit

teenijat

kes iseseisvalt keedab. Tulla
Raua tän. 58—4.

Kelnerinnasid
tarvis, vilunüid, kes valitsevad
3 kohal, keelt. Sinnasamasse
tarvis poissi köögitöödele.

Viru tän. 4 ,„Gastronom".

Passijat

tvaja. Tulla Sõmera tän.
3—2.

Tarvis

kinomohaaniku abi. wlla
kinno ..Saturn".

Hobusemeest
sootvitaw maapoiss, tvaja.
Sealsamas on ka tarwis
tublit autotöömeest. Teles.
524-07.

Ifm*       |
Kooliteenijat

ivaja söögisaali Wana PoSti
tän. 3.

Kingseppa

tarwis wana varandustööle
W. Ameerika 42—2.

sarvis boyd

hotelli. Tulla Rataskaewu 7.

WF»»»» >,     |
Koogiteenijat

tarwis söögisaali Nartva m.
56—4.

Ifiin        
Koogiteenijat

waja Hollandi tän. 52. söö
gisaali.

I Korralik kartke
noormees

palub mingit tööd. on kiire
kohan emiswõimega. rahul
kõigega. Teat. flt. ..14/
4574".

Palun südamest wõimal
dada tööd tööstusse, ärisse.

telefonistlna
töötan ka elektritöödel, olen
karske ja töökas aus 24-a.
noormees. Tänades teid
ette pal. teat. kirjal, stt.
~11/4531".

Lp. tekstiiltöö?' 'd. wõi
maldage noorele ustawale
energilisele

poisile
koht wabrikusse edajiõppimt
seks. ?al. teat. kirjal, slt.
..11^4891".

Naiskokk
soovib kohta, tunneb täiesti
sooja, külma ja vene kööki,
on paremates söögisaalides
töötanud, täieline praktika oma
töödes. Teat. kirjal, slt ~21/
4541".

Noor neiu
sootvib kohta lihtsasse pere
konda wöi perenaiseabiks.
Kirjad slt. ..28/4936" wõi
Rüütli 16—11.

Naiskokk
vestoranitöödes wilunud,
kutse ja saowitused olemaH
sootvib tööd. Kirj. slt. „2v/
4946". 

Palun»
tvõimaldage ausale neiule
koht tööstusse wöi tvabri
tusse. Tunneb weidi ka
pealsetööd. Teat. kirj. slt.
..20/4580". 

Taluteenija

sootvib kohta. Jmania tän
51—5. J

AuS korralik 19-a. proua,!
maalt tulnud, palub

toonistust
passijaks tvõi koristajaks
(wöib ka mõneks päewakS
nädalas) käimisega oma kor
terist. Pakk. kirj. slt. „32/
4992". 

Wilunud trikookuduja ja
siidikäärija

- palud kodta
tööstusesse. Kirj. flt. ~36/
4996".

Korralik kavske poissmees
I>-B liigi

autojuht
otsib kohta kas maale wõi
linna, alguses wäiksema pal
gaga. Kirj. slt. „115/4975"

Täienduskooli lõpet. tü
tarlaps

palub tööd
tööstusesse, ettekandjaks wõi
õpilaskohta.. Kirj. slt. „26/
4586".

)             
OWiickse parandustöoko

jaga elektriärile

ooeriuimi

körtvalouumiga toõi tänava
poolset tvaateakent kõrwal
ruumiga. Soowitaw S. Pär
nu mnt. tvõi Vestlinnas.
Pav. flt. ..21/2741".

»»»»»»»»»»»»»
Härra sootvib möbleeritud

tuba
soow. Toompeal, 5. wöi 4.
jaoskonnas. Kirj. flt. ~27/
4907".

Korralik, teenistuses käija
lasteta abielupaar otsib ühe
või kahetoalist

korterit
võimal. Pärnu mnt. ümbruses.
Teat. slt. ~24/4544". 

Väikest möbleeritud

tuba
vajab üksik keskealine meeste
rahvas, soovitav omaette sisse
käiguga. Teat. pai. slt. ~20/
4450" või telefonil 440-73.

Wajatakfe Nõmmele 2—3-
toalist

korterit
tvõimalikult WabadufeMies
i.ee lWgidUisfe. Teat. teles.
456-04 tvõi mööbliäri „Be
nuS". Wim tän. 23. 2.
korral. 

Kas leidub väiksemat
ruumi

töötoaks tislerile (umbes 5X5
jalga), teat. kirj. slt. ~25/
4545".

Majaperemehed!"""
Kes tvöimaldab 1-ioalise kor
teri kõigega? 6 kuu üüri
ettemaks. Pal. kirjal, flt.
..37/2877". 

Wajan tiihja puuwilja
tvõi toiduainete

kaupiuee ruumi
käidatvaS kohas. Teatada
flt. ~36/4916". 

Töölkäija neiu foowib

kaasüüriliseks
lastega saksa • perekonda.
Kirj. flt. ..30/4990" wöi
Kaupmehe tän. 29—5.

Vaikne korralik lasteta pe
rekond soovib 2. linnajaos
2- või 3-toalist

korterit
uuemas puumajas. Kirjad slt.
~16/4976".

Vajatakse lvilunud

juukselõikajat
Kunderi 13. 

Lp. tööandjad!
Palun, võimaldage 26-a. kor
ralikule noormehele tööd, mis
võimaldaks äraelamise. Tun?..
neb veidi puu-, raua-, aiatööd
ja värvimist, võib ka olla õpi
iasekoht, ei põlga ühtki tööd,
nõus kõigega. Kirjad slt. ~23/
4543".

Noor majateenija

otsib kohta
väiksemasse perekonda, keedab
iseseisvalt, võib ka passikoht
olla. Teat. kirj. slt. ~23/4903"

Kas tõesti ei leidu mingi
sugust vastavat

teenistust
noorele gümnaasiumi lõpetanud

preilile? Valitseb saksa ja ing
lise keelt, tunneb raamatupi
damist. Teat. slt. ~2t/49ör\

Väljast sõitnud haritud noor
mees

otsib kohta
Udusse, ärisse või ükskõik
mis tööle, et saaks jatkata õp
pimist laulu alal. On töötanud
äris, tunneb, ka hästi masinaid,
ja võib kütjaks olla. Kirj. slt.
~10/4930". 

Aednik
tvajab iseseiswat kohta, tun,
nistused olemas. Kirjad slt.
„uimuu. 

Lp.

maalermeistrid!
Palan, «võimaldage tööd
karskele ja «vilunud töölt
sele. Kirjad flt. ..10/4330"

Otsib kohta
1-b-liigi autojuht; praktika
olemas, kautsjonivõimeline.

. Parem veel oleks osanikuks
uuele korralikule masinale.
Teat. kirj. slt. ~33/4553".

3 saarlast
ehiluspuusepad, paluvad min
git tööd. Teat. kuni laupäe
vani slt. ~20/4900".

Vilunud

klejdõmbleja
soovib tükitööie või käealu
seks. Teat. slt. ~24/4904",

Aus korralik neiu palub
mingit

teenistust
Ümbrikusse. tööstusse, ku«
' duja juure tvöi kraamijÄs.
Kirj. flt. ..27/4947".

Korralik 20-a. maanoor
mees palub mingit

toonistust
ükskõik mis alale. .Kirjad slt.
..27/4987".

Haritud ntaanettt

soovib kohta
kas maale wõi ükskõik- kuhu.
.Kirjad pal. flt. ..13/4935^.

Härrad
restoraatorid!

Keelimalitseja noormees va
lub uksehoidjakohta. wõib ka
vrowintsis olla. Teat. kirjal,
flt. ~12/4332".

Wilunud 

kokaabi
soowib kohta. Pal. teat. flt.
„22/4552". 

KorraK?
noormäes

palub tööd-teenistuft. On
wilumus kantseleitöödeS.
Wõib ka füüsiline töö olla.
Lahk. pakk. pal. flt. ~3/

5003". .
Lp. tislerid!

Korralik poolõppinud tisler
soowib tööd. Teat. slt. ~35/
4905". 

Täiesti wilunud
puusepad

oisitvad tööd uute! ehitustel,
remonti, uste ja akende
ettepanemist ja wooderda
mistöid. Kirj. slt. ~5/5005"
wöi lähem. W. Ameerika t.
36—4.

LpTsadulsepad!

Siin Äs poiss, kes otsib
seda tööd. Wõimaldage talle
seda. Kirj. slt. ..8/6048".

Täiesti karske, wilunud
maaler

wajab tööd. Nõus ka wälja
poole Tallinna sõitma. Teat.
flt. ..18/4938".

Eine int. altere Deutsche
zuM eine SteKle

als Pflegerin, auch im
Haushalt in deutscher Fa
milie. Off. sub ..34/4994"
a. d. Exp. d. Blattes.

Lp. pansionipidajad,
soowin kohia suuremasse
pansioni tubades ja lauas
teennna, ol«m hästi wilunud.
oman hea tunnistuse. Kui
awate suwets pansioni ja
lvajatc. palun mulle teatada
lsoow. oleks Pärnu tvõi
Mwiva-Bõesuhu) Kentmani
tän. 30—13. L. S.. Tal
linnas. 

Korralik abielupaar otsib
majahoidja

kotita
tunneb keskkütet ja oskab teha
remonti. Kirj. slt. ~22/5022".

Riigiieenija otsib

korterit
3. wöi 4. 1.-j. Teat. flt.
~16/4393".

Kindlas ametis lasteta
abielupaar soowib

korterit,
kats tuba, köök wõi üks

suur tuba köögiga. Kirjad
flt. ..2/4922".

Sooivin kohe Nõmmele

möbleeritud tuba
pansioniga wöi ilma. Kirj.
flt. .39/4919".

Korter
ära anda 2 tuba, köök ja
esik Kesk-Sõjamäe 4, rääkida
Reimani tän. 18—9.

Korter

ära anda 4 tuba, Uldvann.
Allika tän. 12—4.

Korralikku

naiskaasütirilist
vaja, soovitav vanem inimene.
Lõuna tän. 5—6.

Tuba
mööbliga toõi ilma ära anda
3. linnajaos uues majas,
ühele tvõi kahele ametiskäi
jale meesterahtvale. Teateid
saab Lutri ja Odra tän.
nurgalt ajalehekioskist wõi
soow. teat. kirj. sli. ~2/
3042".

Jntell. ieenistuskäijale här
rale

tuba
ära anda. Falkpargi tän.
48—1, hoowis.

Päikeseküllane

korter

6 ruumikat tuba kobe
üürile anda. Hind Kr. 85.
Toompuiestee 4—2, telefon
451-17.

Autogaraaž

üürile anda Willardi tän.
2-3-A—3.

Antakse üürile 5-toal.

korter

Järele pärida Toompuies
tee 9, majahoidja juures

Välja üürida

keskivösiuse alla sobstv wal
ge ruum. pindalaga 153
ruutm., tsementpõrandaga ja
töösiusivooluga. Küsida Hol
landi põiktän. 3. tekstiil
tööst. ..Stabil".

Wälja üürida ustes majas
4-toaline suur päikesopoolne

korter

keskküttega. wannitoaga,
sooja tveega, parkeitpõran
daga ja gaasipliidiga. Küsi
da Hollandi põiki. 3 tekstiil
tööst. „ Stabil" kontorist,
teles. 313-16.

Korterit
2—3 toaga või suuremat köö
gi tarvitusega tuba soovib va
nem abielupaar 2. või 3.
linnajakku Soovitav keskküt
tega. Teat. sh. ~40/4960".

Arst vajab südalinnas või
turu ümbruses 4—5-toalist

korterit
Teat. tel. 453-28. 

Tööstuseruumi
kivimajas tarvis, soovitav elu
korteriga. Teat. Hollandi t. 18
telef. 305-52. 

Kindlas ametis preili soovib
kesklinna täiesti omaette

mugavat tuba
ühes vanni ja soov. köögi vä
hese kasutamisega. Endal

mööbel. Teat. slt. ~25/5025".

Wajem kiires korras

tuba
2 inimesele, wõib olla tvä
hefe mööbliga, soowitawam
oleks kesklinnas. Kirjad slt.
„40/4õ60".

IHUB

TALLINNAS
KaasUUriliseks

wanema naisterahwa jtmre
wõib tulla kindlas töös käija
meesterahwas wõi naiste
rcchtvas. Weevenni t. 28—5,
rääkida pärast kl. 4. 

Kindlas teenistuses nais
terahwa s wõib tulla

kaastlüriliseks
Widewiku tän. 24—6. _

Välke korter
ära anda täiesti remon
teeritud, 1 suur tuba, 1 wäi
ke tuba pliidiga, esik. 28. C.,
45 tn3, keskküttega. Kr. 45,
kuus. Merepuiestee 15, tel.
425-81. äripäewadel kella
o—3. 

Ilus päikesep. erasissek.
kes mäsbl. tuds

telefoni ja wanni tarwitufe
ga ära anda Lembitu tän.
6/6 hoowimajas. sissekäik

aiast. _ 
üürile anda ilus ruumi

kas päikesöpoolne, crasisse
käiguga wähese mööbliga

tuba
ühele wõi kahele kindlas tee
nistuses korralikule naiste
rahwale Köie t. 1-b, krt. 7
(Kalamaja rak). 

Erasissekäiguga mööbl. päi
kesepaisteline

tuba
ühes köögi ja vanni tarvituse
ga ära anda ametisk. korral,
lasteta abielupaarile või I—2
preilile (Raua tänaval). Küsi
da Narva mnt. ja Viimsi tän.
nurgalt ajalehekioskist.

1 või 2 tuba

ära anda. Tatari tän. 6—6.
Telef. 463-22.

Äriruum

üürile anda (suure aknaga),
teat. saab iga päev kella 9—12
Sakala tän. 2—l.

mmm

NÕMMEL JA MUJAL.

Juuksurid!
Ilusas suvituskohas äri ühes
sisseseadega üürile anda sellele
kes teeb meeste- ja naiste
tööd. Küsida Paldiski mnt. 20

MERCEDES

..EIektra" ületa
matu, moodne büroo

masin

Peaesindus:

MEHKS &K 0

Tallinn, Vene 19;
Tartu, Lai tän. 6

N 

Müüa pruugitud

lapsevanker
Härjapea tän. 38—1, kella
4-6 p. 1. 

Ehtsat originaals. rootsi

puutõrva
laamadele. laructclc. raud*
ja plekkosadelc waadi* ja
kilowiisi inüüa turbaladus
Jakobsoni tel. 303*19.

Miiüa korras pumbaga

singiprits

Magasiiu 6—19. 

Maa

tööhobune
müüa. Asunduse tän. 20. 

Müüa helehall

suveülikond
suurus 48, veidi kantud. Nä
ha iga päev Madara B—l-a.

Härrad autoomanikud, kel
on kohe müüa vähetarvitatud

sõiduauto
kohemaksetavas rahas, 1936.
a. või 1937. a. mudel, firma
Chevrolet. Studebaker, Buick,
Plymouth või Graham. Tea
tada kohe firma, mudel ja
läbisõidetud km arv. Elva,
Tuletõrje tän. 1. telef. 60, E.
Metsik.

Odalvasti ostate, tellite,
ja parandate

diivaneid
laudu, tugitoole, kuscheiic.
iartva- ja rohumadrarseid
Tehnika tän. 7. töötoast. Ka
soodsad maHutingimused.

Ford-auto,

sportmudel, müüa odarva
hinnaga. Tartu m. 32—1.

Kiiresti mUUa
tväike uus maja ühes 2
wakamaa maaga, õunapuud
olemas, loomapidamise wõi
mälus. Lohu jaamast 2 li*
lomveirit. Teateid saab Lohu
jaamast.

WähetarMitantd sõidu
korras

mootorratas
müüa DKW. 350 ccm.,
1037. a. mudel. Küsida
Pärnu mnt. 43—3.

Kesklinna lähedal asum
jalanõude- ;

kauplus • i
!vähese kmlbaga müüa. Kir
jad slt. ..19,3019". !

Müüa hästi hoitud
mootorratas I

N. S. U. 330 ksm., sõitnud!
6000 km Näha pärast kella
18 KH>li tän. 38—10.

Majad, krundid, talud,
tveskid, ärid, tööstused, su
tviiuS-, äri-, aiandus- ja
käsitööliste kohad ja majad!
kõigis kohtades ja igas suu
ruses headel maksutingimus
tel odatvasti müüa ja renti
da. Teateid J. Kühle kon
torist Wanaturg 6. kella
11—1 ja 3—6.

Müüa
2 lüpsma mlnud lehma tvõi
lihalooma wastu wahetada.
Liitvamäe 23—1.

Müüa täiesti uus „Ford
son"-

veoauto
järelmaks võimalik. Narvas,
Tallinna mnt. 4, O. Leppik.
Telef. 300.

Autokärud

nmüa Uus Tatari 16.

Suurem
puumaja

ärawedamiseks müüa, niisa
ma ka kõiksugust lammuta
misel saadud ehitusmater
jali. nagu uksi, aknaid. pleK
ahje ja lauamaterjali. Aia
tän. 18. 

Head

ristik- ja luha

heinu

müüa. Kloostris, telef. 8,
o/ü. Radix.

  Juhuslikult müüa
briljant

kaelaehe
Soow. kirj. slt. „R.
3013". 

Doowin o-ta tvaiksema
korras

Teatada Wiru t. 24—7,
eSmaspäewal kl. 5—7 ja
teisipaewal kl. B—lo hom
mikul.

Soovitakse osta pruugitud

mootorratas
200 ccm 350 ccm. Teat.
sh. ~23/5023". 

Ostja Petserist
ostab

vanu riideid, saapaid, kõike
rnajakraami jne. Kirjad *lt.
~30/4950". 

Sootvin osia

autokäru
Teatada Wilmsi t. 58—2.
telef. Sl 9-27. 

Ostan

ülikondi, pesu, kleite, jala
nõusid ja kõiki majatarbeid
jne.. Kirj. slt. ..19/4939".

Ostan
kõrge hinnaga kõiksugu mööb
leid, voodeid, kappe, laudu,
toole, lühtreid, lampe, raama
tuid, pilte, riideid, pesu, saa
paid jne. Pärnu mnt. 62.
..Ost ja müük". 

Ostan
vanu mööbleid ja pööninguko
lu. Teatada kirjal, slt. ~23/
4583".

Briljaotc, kuld-, kõbu-,
antiikasjn, saua taba
sid, jumalakujusid (iko
on) ostab kõrge biooaga

Ed. Munga,
Vana Posti 3

Brlljante, kuld-, hftba-i
antilkasju

ostab kõrge hinnaga

LKinWjiagono

Kuninga tän 6. telef. 431-59.

Igasuguseid

va latis i

malmist, vasest,
pronksist va!*
mistab eeskuju
likult

AIVAZ

Tallinn, Soe 27.

(0)

Daamid!

Teie kaunidust tõstawad
elekrrilokid ja moodsad soen
gud, kui need asjatundlrkulr
lasete. teha daamide salongis
Wene tän. 6. telef. 411-94.

Elektrllokid
MäliSmaa õlidega alates
Kr. 1.50. pea. Wärwitud
juustele eriwedelikud. . .

JuukjetööstuS K. Emme,
Wana Wiru 3, tel. 434-63

(Wiru tän. nurgal) 

Käsitöösturi äriosanvkuÄ
ja perenaiseks tvõrb saed»
neiu Möi lesk linnast
mõi maalt, kes on sobiw

abielluma
43-a. tvaimselt arenenud,
õrnahingelise ja muusikalise
mehega. Tutwumiskirjad
slt. ..28/3028". 

NahkkindatSüstus

„Kuldnahk"

Mõrad tvastn kõiksuguseid
parandusi, puhastust. wär
wimisi ja uure tellimisi.

. Tmma tän. 1.
Viljapuuaed

marjapöösastega üürile anda
Küsida Gonsiori t. 20—4.
Kaubeldakse Tina 15—3. kl.
3—4. 

_jatoidjal^tud

Hõbeportsigar
unustatud l. mail Lutheri
kraami kaldale Lilleküla jaa
ma lähedal raudteede wahel.
Leiust palutakse tearada Mõi
see ära tuua Koidu t. 75—9
Leidjat nägid poisikesed.

Reede öösel restoran Pa
risis kaduma läinud

höbe-portslgar
Palun hea macmatasu eest
ära tuua NarMa mnt.
26—4. teles. 304-71. Kallis
isa mälestus. 

Kes leidis
20. apr. Tondi reelt mees
terahma mantli, taskus kolm
Möiir. palun teat. Püha
tvaimii 5. vmiwiljaladusse.
teles. .461-33. 

1 autokummi
on leitud. Teateid saab Ni
guliste tän. 9 A. lärw'e
juurest. tKes. 480-66.

Häid prisma

binokleid ja

fotoaparaate

ostate hästi odatvasii Ma
neeshi tän. 4, pandimaja
I kauplusest. 

Müüa

lõunaserviis

18 torn 24 im jaoks 
tvalge kullaga. Wana-Ber
liini K. P. M.. ja maha
gonipuust biidermeieri stiilis
mööbligarniiuur. Lig. teat.
kl. 12—3 Ao tän. 6—-5."

Müüa 190 il kuiwi
voodrllaudu

IXS. Nõmmel, Kurni i.
nr. 11. 

Äratvedamiseks müüa täiesti
terwc

palkmaja
Narlva mnt. 59—3. __ 

Kirjutusmasin
..Continental" ja automaat
kiilckudumismasin „Vasanta"
odatvasti müüa. - Tallinn.
Wetre 11/17, kõitetr. 433-97.
pärast kella 3.

parima hinnaga

ostan

pruugitud riideid, ülikondi,
palituid, peiu. saapaid, pan
dipileteid. õmblusmasinaid,
jalgrattaid, mööbleid. Tulen
kohale. Suui Karja B—B.

Ostan
kõiki kontori- ja korterimöõb
icid, jalgrattaid, õmblusmasi
naid, fotoaparaate, grammofo
ne, pronkslühtreid, lapsevank
reid, vaipu, riideid, vaske,
raamatuid ja muud. Teat.
kirst sh. ..1/4921".

Petserlane

ostab
hea hinna eest kõiksugu pruu
gitud riideid, pesti, saapaid,
jalgrattaid, õmblusmasinaid
jne. (tviibib Tallinnas
4.—7. skp.). Kirj. pakk. sti.
„16/4536".

Tallu soovitakse osta

kreissae

raam
võlli ja rihmarattaga. Pakk.
o/ü. „Esto-Muusika", Viru
tän. 2.
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!
Surma läbi lahkunud

I Edmund Põlendik'ku I

leinawad 

Kaitseliitlaste Tarvetelao juhataja ja ametkond.

Kirstupanek teisipäewal, 3. mail s. a., kell 19 Tallinna Malewa õppesaalis. Hl

Ärasaatmine sealtsamast kesknädalal, 4. mail, kell 18. Rahumäe kalmistule.

Pärast raskeid kannatusi lahkus meie armas ja hea abikaasa, ema, tütar, õde ja sugulane r

Ellen Kaasik, sünd. Alun

VI. jaan. 1904. a,, f 30. apr. 1938. a.

Abikaasa, lapsukesed, ema, õde Ja wend perekondadega Ja omaksed. .

Lahkunu ärasaatmine kesknädalal, 4. mail kell 15.45 Raudalu mnt 14/16 Rahumäele Jaani kog. kalmistule ja matmine seal kell 17.

I Raske haiguse tagajärjel I
I lahkunud kohusetruud B

B Tartumaa Telegraafi- I

I Telefoniwõrgu ülemat I

I Julius I

I PahWi I

  mälestab B

fl Postltalitus. S

B Unustamata armast poega, B
B venda ja onu B

I Edmund I

I Põlendik'ku I

I 13. 08. 1909 —l. 05. 1938 B

! H

B mälestavad valusas leinas B

B isa. vend, õed ja B
B õdede lapsed. B

Igasuguseid prille
i arsti tähega või i ma. j

Tv Kiiresti, hiisti ja odavast'
BEftGER

Kauaaegset kohusetruud raamatupidajat

I Linda Mfindverel I

M mälestavad

Tallinna Unna Ettevõtete Haigekassa

juhatus, revisjonikomisjon ja kaasteenijad. H|

  Raske haiguse järele lahkunud  

I Jüri Jtomnworg 7 I

I (end. Heldental) B
sünd. 14. apr. 1873., sara. 30. apr. 1938,

  leinavad abikaasa, poeg ja tütar perekonnaga.  

  Ärasaatmine teisip., 3. V 1938 kell Balti jaamast Kaarli kirikusse, sealt Kaarli vanale B
I kalmistule; I

I Vaikselt lahkus maisest elust I

I Kustas Bahkmann I

  Sünd. 4. XI 1864, surn. 30. IV 1938. B

  Kirstupanek Diakonissidehaigla kabelis 2 mail kell 6. Ärasaatmine sealt 3. mail kell 4; B
  matusetalitus Jaani kirikus kell 5, muldasängitamine Kalamaja kalmistul. B

I Leinas vend ja omaksed. Il

BBBHÜHBBBBHBBBn^HBBBBHBHIHBHBBBBfIBHB^B'

August Reintam I

* 26. VII 1876., t 30. IV 1938. B

U Leinavad kurbuses naine, poeg, tütar ja väimees B

Kirstupanek esmaspäeval, 2. mail kell 21 Keskhaigla kabelis. B
Ärasaatmine teisipäeval, 3. mail kell 16 Rahumäe kalmistule. B

TALLINNA LINNA ETTEVÕTETE
HAIGEKASSA

vajab kohe bilansi ja aruannete koostamise,
võimelist

raamatupidajat
pidevale kohale, palgaga Kr. 100.— kuus.

Kirjalike sooviavaldustega esineda kuni
7. maini Haigekassa juhatusele,-Uus t. 16.

Tallinnas. - -

TÜRSAMAE ÕLIVABRIKU juures, kõige
käidavamas kohas, maantee ja kalaranna tee
nurgal, vastu vabriku-kontorit/on

ehituskrunte

välja rentida.
Küsida A. Treilmannilt, Sillamäel.

Miiiiii ineectcraliwa

jalgratas
..Dürkop", hind 65 krooni.
Tatari 49—3. fclla T2—7.

9 Ootamata surma läbi lahkus meie armas isa, vanaisa 9
  ja vend 9

I Juhan Karli p. Waldt I

9 Sünd. 15. Xli 1865., surn. 30. IV 1938. 9

  . . Kirstupanek täna kl. 7 õht. leinamajas, matmine hom- 9
9 me, 3. skp. kl. XU4 Jaani kirikus ja sealt Rahumäele. 9

9 • Leinavad kurbuses 9

9 povx perekonnaga, õde, 9
9 vend ja omaksed. 9

LhbhihhhhmhhhJ

IJL |

I Friedrich Schotter I

sünd. 4. märtril 1877.

surn. 1. mail. 1938.
Kirstupanek esmasp., 2. mail kell 8 õhtul Erahaigla kabelis, Narwa m. 6-a.

H " Ärasaatmine teisip., 3. mail kell 5 p. I. Erahaigla kabelist Liiwa kalmistule.
I ' I

  Sügawas leinas abikaasa, tütred, õed ,|a-wennad.  

I Linda Mindvere I

- sünd. Espenberg, H

sünd. 29. XI 1911. a., surn. 29. IV 1938. a. .

IJihin Hiidveri I

sünd. 2. VII 1899. a., surn. 29. IV 1938. a.

Ärasaatmine 3. mail kell 11,30 Rakvere haigla
surnukambrist Rakvere kalmistule.

Leinajad

õed |a vennad H

perekondadega  

 
Surma läbi lahkunud kauaaeg-

H set ühingu liiget

IJio Intal

mälestab

 j Eesli Metsateenilate
  Ühingu Tallinna
  Osakond.

|F7 1

I B PÄRA- JA KÜLJE

PAADIMOOTORID

on kõigiti sobivad, kerged, kaasas
i kantavad, silmapilkselt kinnitatavad.
J odavad ja konstruktsioonilt laitmatud

! PEAKSINDÜS: MEHKSUO

j TALLINN-VENE l!l TARTU LAI l>.

Müüa
ühe uksega riidekapp, öökapp,
väike naister. kirjutuslaud,
kirst talvcriiete hoidmiseks.
Lai tän. 28, kaupluses.

Täiesti korras ilusa kõ
laga

kabinett

tiibklaver
müüa Natac-kacivu 14—2.

Müüa töökorras

veoauto
kandejõud 4 touni. Pärnu
mnt. 68.

Müüa pruugitud

lapsevanker
f-ma „Nacthcr". Jakobsoni t.

2, 2. k., Köleri t. nurga!

Odavasti müüa hästi korra:

detsimaalkaalud
200-kg, ja lauakaalud. Küsida
õpetajate tän. 3, lihapoest
(keerata Herne tän.).

Müüa
kahe inimese raudwoodi re
formp. (ühes karwamadrat
siga). lihtne raudtvoodi.
lapsejalgratas ja nutid asju.
Näha Kotscbuc 7—7.

MUUa "
pabkliwiitecriga kalnnctigar
nitutir ühes kirjutuclana ja
lambilanaga. painas ka
müüa 3-lambil. raadtoapa
raat Marconi. Köleri tän

2—l. kl. 6—7.


